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1. Programın Adı 

Bu programın adı KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Kentsel Tasarım Anabilim Dalı İkinci Öğretim 

Tezsiz Yüksek Lisans Programı’dır. Bu programdan mezun olacak öğrencilere “Kentsel Tasarım Tezsiz 

Yüksek Lisans Programı mezunu” unvanı verilir. Bu unvanın İngilizce karşılığı olarak öğrenci ,“ Non-

thesis Master’s Degree Urban Design”a sahip olur. 

2. Programın Açılma Gerekçesi 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü bünyesinde 2016-2017 Eğitim Öğretim Yılı 

Güz Dönemi’nde açılması önerilen Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı; 

kentsel alanlarda insan yapısı çevreleri biçimlendirmeye yönelik, sosyal, kültürel, ekonomik, çevresel ve 

fiziksel etmenlere dayalı, kuramsal ve yöntemsel bilgilerin uygulamaya aktarılmasını ve bu aktarımlar 

yoluyla teknik ve tasarım becerilerinin geliştirilmesini amaçlamayan bir uzmanlık programıdır. 

Bu programdan mezun olan öğrenciler, başta kentsel tasarım olmak üzere farklı iş alanlarında uzman 

olarak çalışmak için aday olacaktır. Bu iş alanları; Mimarlık / Kentsel Tasarım / Şehir Planlama / Peyzaj 

Mimarlığı Ofisleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, 

Belediyeler, Gayri Menkul Değerlendirme Şirketleri olarak sıralanabilir. Bu bağlamda, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Fen Bilimleri bünyesinde, Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans 

Programı’nın açılacak olması, tasarım ve tasarıma bağlı alanlardaki profesyonellerin kariyer planlarını 

gerçekleştirmesi açısından önemli bir fırsat yaratacaktır. 

3. Programın İçeriği 

Kentsel Tasarım, kentsel planlama ve mimarlık alanları arasında bir arakesitte yer almakta ve 

özellikle kentsel planlama gibi kentsel doku-yapı, dokudaki zaman bağımlı değişimler, değişimlerin 

bozulma yönlü eğilimlerine bilimsel yaklaşımlarla iyileştirici müdahalelerde bulunma üzerine odaklanan 

bir kapsayıcılıktadır. Tezsiz yüksek lisans programı kentsel dokuda-insan yapısı çevrede (man- made 

environment) olagelen, süregelen değişim süreçlerini; fizyolojik, ekonomik, ekolojik, kültürel ve kültürel 

miras faktörlerini  “kuramsal ve yöntem bilimsel” yaklaşımlarla anlama/anlatma,  bunları uygulamaya 

yansıtma ve bunları yaparken de programın tezsiz yüksek lisan öğrencilerinin teknik ve tasarım 

becerilerini geliştirmelerini sağlamaktadır. 

Programın başarı ile tamamlanabilmesi için, eğitim-öğretim süresince zorunlu olan 4 teorik ders, 3 

proje ve 3 seçmeli dersin başarılması şarttır. Zorunlu ve seçmeli dersler 14 hafta boyunca haftada 3 saat, 

proje dersleri haftada 6 saat olacak şekilde kurgulanmıştır. Projelerin 2 haftalık bir süresi, alan çalışmasını 

kapsamaktadır ve alan çalışmalarına katılımın tam sağlanması esastır.  
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Seçmeli dersler; katalogda yer alan Yöntem (I. Dönem), Tarih ve Teori, (II. Dönem) Geliştirme ve 

Ekonomi (III. Dönem) başlıklarındaki dersler arasından seçilir. Eğitim süresi 3 dönem1 (1,5 yıl) (Güz-

Bahar-Güz) olup, öğrenim dili Türkçedir. 

4. Programın Vizyon ve Misyonu 

KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Kentsel Tasarım Anabilim dalı İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans 

Programı vizyonu, disiplinler arası bir uzmanlaşma alanı olarak kentsel tasarım alanında kuram-yöntem-

uygulama konularında bilgi ve beceri sahibi kent tasarımcıları yetiştirmeyi hedeflemektedir. 

Kent plancısı ile kentsel tasarımcı arasındaki fark ve bu farklılığın iyi anlaşılması, mesleklerin 

çatışma ve sürtüşmelerinin ortadan kaldırılması/azaltılması için kentsel planlama eğitiminin vizyonunu iyi 

belirlemek kaçınılmazdır.  

Kent plancısı “kentsel planlama” alanında “ bir toplumun/ topluluğun arazisinin/ topraklarını en iyi 

şekilde kullanımı ve verimliliğini sağlama amacıyla çalışan, kent ve kent dış alanların 

gelişmesi/geliştirilmesi için planlar formüle eden, arazinin yarışa bilirliğini olduğu kadar ekonomik 

kullanan, çevresel ve sosyal trendleri analiz eden profesyonellerdir.  

Kentsel planlama ise kentleri, kasabaları ve köyleri tasarlama ve biçimlendirme sürecidir. Mimarlığın 

aksine tekil binaların tasarımı üzerine odaklanmaz, geniş ölçekli yapı gurupları, cadde ve kamusal 

alanların, tüm komşuluk birimlerinin ve mahallelerin ve bütün kentin daha işlevselliği, çekiciliği ve 

sürdürülebilirliği ile ilgilenir. Kentsel tasarım disiplinler- arası bir konudur, yapılı çevreye ilişkin konuları 

kullanır. Fiziksel coğrafyadan sosyal bilimlere, emlak geliştirmeden, kentsel ekonomiye, politik 

ekonomiden sosyal kuramlara kadar yaygın disiplinlerin alanlarının anlaşılması ile ilgilenir.  

Kentsel planlama kent, kasaba ve köy yaşamının fiziksel ortamını şekillendirme sürecidir. Mekânlar 

yapma sanatıdır. Yapılar, yapılar gurubu ve peyzajlar tasarımı ile ilgilidir ve olduğunca başarılı gelişmeler 

inşa etme süreçleridir (http://www.udg.org.uk/careers). 

Yukarıdaki tanım ve açıklamalardan hareketle “Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nın 

vizyonu ve misyonu şöyle olabilir: 

Kentsel Planlama ile Kentsel Tasarımın iki ayrı meslek alanı olduğu gerçeğinden hareketle, Kentsel 

Tasarımında çok disiplinli/ disiplinler arası bir uzmanlaşma ve profesyonel uğraş alanı olması, bunu 

güçlendirecek kuram, yöntem ve uygulama alanlarında bilgili, becerili ve yetenekli kentsel tasarımcılar 

yetiştirmek bu programın hedefleridir. 

Yukarıda açıklanan program içeriği ışığında “Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nın 

misyonu programa ilgi duyan / hedef kitlenin akademik bilgi düzeyini artırma, mesleki bilgilerini 

güncelleme, kuramsal yaklaşımlarla desteklenen tasarım ve uygulama becerileri kazandırılmasına yönelik 

                                                           
1 Disiplinler arası Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programı, 3 dönem olarak planlanmıştır. 

http://www.udg.org.uk/careers
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çok boyutlu tasarım çerçevesi geliştirilmesi, bu yolla daha kaliteli, daha yaşanabilir kentsel çevreler 

yaratma yetisinin arttırılmasıdır.   

5. Üniversitemizde Yürütülmekte Olan Yüksek Lisans Programları ve Açılması Önerilen 

Program ile İşbirliği 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsüne bağlı Mimarlık, İç Mimarlık, Şehir ve Bölge 

Planlama anabilim dalı olarak 3 adet yüksek lisans programı; Mimarlık anabilim dalı olarak 1 adet 

doktora programı bulunmaktadır. Açılması önerilen Disiplinler arası Kentsel Tasarım İkinci Öğretim 

Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nın, özellikle fen bilimleri enstitüsüne bağlı bölümlerdeki yüksek lisans 

ve doktora programları ile akademik düzeyde işbirliğine girme potansiyeli oldukça yüksektir. 

Açılması teklif edilen programın içeriğiyle doğrudan veya dolaylı yoldan Fen ve Sosyal Bilimler 

Enstitülerinin ilişkili olduğu değerlendirilmektedir. Bu sebeple üniversitemizin bu iki enstitüsü 

bünyesinde halen yürütülmekte olan yüksek lisans programlarının dağılımları aşağıda Tablo 1’de 

sunulmuştur: 

Tablo 1. Önerilen Programla Doğrudan veya Dolaylı Yoldan İlgili Yüksek Lisans Programları 

Fen Bilimleri Enstitüsü Yüksek Lisans Programları 

 Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği 

 Bilgisayar Mühendisliği 

 Biyoloji 

 Çevre Bilimleri 

 Deniz Ulaştırma ve İşletme Mühendisliği 

 Elektrik Mühendisliği 

 Elektrik-Elektronik Mühendisliği 

 Endüstri Mühendisliği 

 Fizik 

 Gemi İnşaatı ve Gemi Makineleri 

Mühendisliği 

 Harita Mühendisliği 

 İç Mimarlık 

 İlköğretim 

 İnşaat Mühendisliği 

 İstatistik ve Bilgisayar Bilimleri 

 İş Sağlığı ve Güvenliği 

 Jeofizik Mühendisliği 

 Jeoloji Mühendisliği 

 Kimya 

 Lif ve Kağıt Teknolojileri 

 Maden Mühendisliği 

 Makine Mühendisliği 

 Matematik 

 Metalürji ve Malzeme Mühendisliği 

 Mimarlık 

 Orman Endüstri Mühendisliği 

 Peyzaj Mimarlığı 

 Şehir ve Bölge Planlama 

 Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Programları 

 Batı Dilleri ve Edebiyatı 

 Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 

 Ekonometri 

 Halkla İlişkiler ve Reklamcılık 

 İktisat 

 İşletme 

 Kamu Yönetimi 

 Uluslararası ilişkiler 

 Maliye  

 Ortak Öz. Huk. 

 Resim Anasanat Dalı 

 Sosyoloji 

 Tarih 

 Temel İslam Bilimleri 

 Türk Dili ve Edebiyatı 

 

 

Kentsel Tasarım ABD; fen ve sosyal bilim dalları ile ilişkili disiplinler arası bir çalışma alanı olup; 

bilim dallarında ortaya konulan problemlerin disiplinler arası bir bakış açısıyla çözümlenmesi ve elde 
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edilen sonuçlarının değerlendirilmesi anlamında işbirlikleri mümkün ve gerekli olacaktır. Ana bilim 

dalının alt yapısını oluşturan bu alanlara yönelik olarak oluşturulacak derslerde öğretim elemanı ihtiyacını 

karşılamak üzere Mimarlık başta olmak üzere, Şehir ve Bölge Planlama ve Peyzaj Mimarlığı 

Bölümleriyle ile işbirliği yapacaktır.   

6. Önerilen Tezsiz Yüksek Lisans Programı ile İlgili Yurtdışı ve Yurtiçi Örnekleri 

Önerilen programın yurtdışı ve yurtiçi üniversitelerde de örnekleri mevcuttur. Bunlardan bazıları şunlardır:  

 McGill University, Master of Architecture (M.Arch.) in Post-professional (Non-Thesis) - Urban 

Design and Housing:  

https://www.mcgill.ca/study/2012-2013/faculties/engineering/graduate/programs/master-

architecture-march-post-professional-non-thesis-%E2%80%94-urb 

 Berkeley University, Master of Architecture (M. Arch)  

http://ced.berkeley.edu/academics/urban-design/master-of-urban-design 

 University of Melbourne, Melbourne School of Design, Master of Architecture (M.Arch.) 

https://msd.unimelb.edu.au/master-urban-design 

 İstanbul Teknik Üniversitesi, Kentsel Tasarım Lisansüstü Programı:  

http://petek.fbe.itu.edu.tr/programmes.aspx?i=272 

7. Programın Kapsamı ve İçerdiği Bilim Dalları 

Açılması önerilen Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı’ndan mezun olan 

öğrencilerin kentsel tasarım kuram ve uygulama alanları hakkında fikir sahibi olan, tasarım sektörünü ve 

uygulamalarını bilen, küreselleşme sürecinin gerektirdiği tasarım donanımına sahip uzmanlar olması 

hedeflenmektedir. Bu bağlamda program kapsamında; Yöntem, Tarih ve Teori, Geliştirme ve Ekonomi 

dalları altında Mimarlık, Kentsel Planlama, Kentsel Tasarım, Kent Tarihi, Ekonomi, Kentsel Gelişim, 

Tasarım, Peyzaj vs. gibi çoğaltılabilecek dersler olacaktır. Bu program disiplinler arası bir özelliğe sahip 

olduğundan; Kentsel Tasarım, Planlama, Ekonomi, Mimarlık gibi bilim dallarını içeren bir öğretim 

yapılanmasına sahip olacaktır. 

8. Programın Yapısı ve Kapsamı 

Kampüs: Kanuni Kampüsü 

Program: Lisansüstü 

Süre: 3 Dönem (Güz-Bahar-Güz) 

Her dönem alınan kredi: 24 AKTS 

Diploma için gerekli kredi: 72 AKTS  

 

Bu yoğun ve kademeli program içeriğinde, ilk ve ikinci dönemde planlanan dersler doğrultusunda 

tasarımda belirleyici olan ekonomik, sosyal, çevresel ve fiziksel etmenlere vurgu yapılır. Programın 

üçüncü döneminde ise teknik beceriler ve uygulamalar anlatılmaktadır. 

Üç dönemden oluşan program süresince; zorunlu olan üç kentsel tasarım stüdyosu, dört ders ve her 

dönem birer olmak üzere toplam üç seçmeli dersin başarılması gerekmektedir. Zorunlu ve seçmeli dersler 

http://ced.berkeley.edu/academics/urban-design/master-of-urban-design
https://msd.unimelb.edu.au/master-urban-design
http://petek.fbe.itu.edu.tr/programmes.aspx?i=272
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14 hafta boyunca haftada 3 saat olacak şekilde kurgulanmıştır. Proje dersleri ise haftada 6 saattir. İki hafta 

boyunca sürecek olan alan çalışmalarına tam katılımın sağlaması gerekmektedir.  

Seçmeli dersler her dönem için 1 ders olarak katalogda belirlenmiştir. Öğrenciler, danışman onayı ile 

birlikte “Yöntem” (I. Dönem), “Tarih ve Teori” (II. Dönem), “Geliştirme ve Ekonomi” (III. Dönem), 

başlıklarında belirlenen seçmeli derslerden seçim yapabilecektir. 

9. Programın Öğrenme Çıktıları 

Kuram ve uygulamanın birlikte ele alındığı Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programı çıktıları: 

 Kentsel tasarım kuram ve ilkelerinin teorik açıdan, kapsamlı kentsel süreçlerle (sosyal, ekonomik 

ve çevresel) ilişkisinin kavranması 

 Karmaşık kentsel çevrelerin ve kentsel gelişim, tasarım ve planlama üzerinde etkili olan tehdit ve 

fırsatların analizine yönelik becerilerin geliştirilmesi 

 Kentsel tasarım süreçlerinin ve kentsel tasarımın nasıl gerçekleşeceğine yönelik planlama 

türlerinin (yapısal planlama, master plan vs.) kavranması 

 Kentsel tasarım yöntemleri, analizleri, teknikleri konusunda beceri kazanma 

 Tasarım rehberi hazırlayabilme ve analiz etme biçiminin kavranması 

 Kentsel tasarım paradigmaları ve örnek olaylar üzerine bir dil geliştirilmesi ve tasarım 

sürecindeki kullanımlarının kavranması 

 Lisans eğitiminde kazanılan tasarım becerilerinin ileri düzeye taşınması 

 Disiplinler arası çalışmalar ile farklı meslek alanları arasında iletişim becerilerinin kazandırılması 

 Yazılı, sözlü ve görsel tasarım iletişim becerilerinin geliştirilmesi 

 Kentsel doku ve tarihi ile birlikte kent formu ve biçimlenmesi konusunda bilgilenme 

10. Öğrenci Talebi İle İlgili Tahmini Bilgiler 

Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı’na başlayacak tahmini öğrenci 

sayıları Tablo 2’de yer almaktadır. 

                 Tablo 2. Yüksek Lisans programına başlayacak tahmini öğrenci sayıları 

  Programa Başlayacak Öğrenci Sayıları Toplam Öğrenci 

Sayısı Güz İlkbahar 

I. Yıl 20 0 20 

II. Yıl 0 0 0 

Genel 

Toplam 

20  

Not: Tablo 1’deki tahmini sayıların belirlenmesinde kullanılan varsayımlar, programın açılma 

gerekçeleriyle uyumlu olmalıdır.Varsa, civardaki üniversitelerde bulunan ve önerilen programa benzer 

yapıdaki yüksek lisans programlarına olan talepler belirtilmelidir. 

 

 

 



7 
 

11. Öğrenci Kabul Koşulları 

Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı’na başvuruda bulunabilmek için, 

öğrencinin (Yurtdışındaki üniversitelerden YÖK tarafından denkliği kabul edilenler dâhil) lisans 

mezuniyet notu 100’lük sisteme göre en az 65 ya da 4’lük sisteme göre en az 2.50 olmalıdır. Başvuruda 

bulunan öğrenciler arasında en yüksek not ortalamasına sahip olanlardan başlayarak kontenjan dâhilinde 

öğrenciler programa kabul edilecektir. Programa; Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı 

alanlarında lisans eğitimini tamamlayan mezunlar başvurabilir. Program minimum 15 öğrenci ile açılır. 

Bu program için yabancı uyruklu öğrenci kontenjanı 5 olarak belirlenmiştir. 

Disiplinler arası Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı’na girmeye hak 

kazanan öğrenciler toplamda 6.000,00 TL yani 1., 2. ve 3. Dönemler için ayrı ayrı 2.000 TL program 

ücreti ödeyecektir. Bir kredi ücreti 200 TL, dönem projesinin ücreti 600 TL’dir. İlave dönemler için (4-5-

6. Dönemlerde) kredi başına ücretlendirme yapılacak, yalnızca dönem projesinden başarısız olanlar ise 

ilave 500,00 TL ücret ödeyeceklerdir. 

12. Ders Kredi Koşulları ile Alınması Gereken Zorunlu ve Seçmeli Ders Bilgileri 

Tezsiz yüksek lisans programında derslerin iş yükü, KTÜ Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği’ne 

uygun olarak, 90 AKTS’ye karşılık gelmektedir. Derslerin AKTS listesi Tablo 3’te, program kapsamında 

önerilen zorunlu ve seçmeli ders listesi dağılımı ise Tablo 4’te sunulmuştur. Bu programdan mezun 

olabilmek için zorunlu 4 teorik dersin (toplam 12 kredi), zorunlu 3 projenin (toplam 12 kredi) ve seçmeli 

3 dersin (toplam 9 kredi) ve başarıyla tamamlanması gerekmektedir. 

Tablo 3. Yüksek Lisans programındaki derslerin AKTS karşılıkları 

I. Dönem (24 AKTS)                                   D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu I 2+4+0 18 

Kentsel Gelişme Tarihi ve Gelişme Kuramları  3+0+0 6 

Seçmeli ders   3+0+0 6 

 

II. Dönem (24 AKTS) D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu II 2+4+0 18 

Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras Koruma 3+0+0 4 

Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi ve 

Değer Yaratma 

3+0+0 4 

Seçmeli ders   3+0+0 4 

 

III. Dönem (24 AKTS) D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu III 2+4+0 18 

Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve 

Seçkin Tasarım Örnekleri 

3+0+0 6 

Seçmeli ders   3+0+0 6 

 

TOPLAM 

 

                             90 AKTS 
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    Tablo 4. Program Kapsamında Önerilen Ders Listesi 

 Dersin 

Kodu 

Ders Adı Z/S T U L K 
B

ir
in

ci
 D

ö
n

em
 KET101 Kentsel Tasarım Stüdyosu I Z 2 4 0 4 

KET102 Kentsel Gelişme Tarihi ve Gelişme Kuramları Z 3 0 0 3 

KET103 Kentsel Tasarımda Analiz ve Tasarım  S 3 0 0 3 

KET104 Planlama ve Kentsel Tasarım S 3 0 0 3 

KET105 Mimarlık, Kimlik ve Kent  S 3 0 0 3 

İk
in

ci
 D

ö
n

em
 

 

KET201 Kentsel Tasarım Stüdyosu II Z 2 4 0 4 

KET202 Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi ve Değer 

Yaratma 

Z 3 0 0 3 

KET203 Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras Koruma Z 3 0 0 3 

KET204 Kentsel Tasarım Uygulamaları S 3 0 0 3 

KET205 Kent Formu ve Tasarım S 3 0 0 3 

KET206 Kent Formu İncelemeleri  S 3 0 0 3 

KET207 Kentsel Ekonomik Gelişmede Tasarımın Rolü S 3 0 0 3 

KET208 Kentsel Tasarımda Bilgisayar Uygulamaları S 3 0 0 3 

Ü
çü

n
cü

 D
ö
n

em
 

KET301 Kentsel Tasarım Stüdyosu III Z 2 4 0 4 

KET302 Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve Seçkin 

Tasarım Örnekleri 

Z 3 0 0 3 

KET303 Gayrimenkul ve Finans Prensipleri S 3 0 0 3 

KET304 Arazi Kullanımı ve Ulaşım Planlaması S 3 0 0 3 

KET305 Sürdürülebilir Gelişim ve Kentsel Çevre S 3 0 0 3 

 

Önerilen programa dair ders içerikleri aşağıdaki şekilde oluşturulmuştur: 

 

Zorunlu Dersler   : 

 

Kentsel Tasarım Stüdyosu I 

Kentsel tasarım bilgisi, kentsel tasarım ölçütleri, kentsel tasarıma dair kuramsal ilkeler, kentsel model ve 

tipoloji örnekleri üzerinden tasarım çalışmaları, kentsel model organizasyonuna yönelik ilkeler 

doğrultusunda kavram projesi geliştirilmesi. 

Kentsel Gelişme Tarihi ve Gelişme Kuramları 

Kent ve kentleşme kavramlarının oluşma süreci, kentsel biçimler ve tarihsel bağlam, kentsel gelişme 

ilkeleri, kentsel formlar ve ortaya çıkış süreçleri, kentsel gelişmede toplumsal, ekonomik teknolojik ve 
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politik bağlamlar, kent örnekleri üzerinden arazi-mekânsal paradigmalar-politika vb. kuramsal 

tartışmalar, kentlerin gelecekte gelişme-biçimlenme önerileri. 

Kentsel Tasarım Stüdyosu II 

Yapılı çevreye yönelik tasarım, mekânsal analiz ve gösterim teknikleri, planlamada analitik düşünce 

sistemi coğrafi bilgi sistemleri (CBS) ve görsel anlatım teknikleri, planlamaya temel oluşturan 

demografik, sosyal, kültürel, ekonomik etkenlerin kullanımı, kamu ve/veya özel girişim eğilimlerini 

değerlendirilmesi. 

Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi ve Değer Yaratma  

Toplum, kültür ve çevre ilişkisine yaklaşım, kentsel yaşam kalitesi kavramı ve bileşenleri, kentlerdeki 

temel ekonomik yapı analizleri ve yer seçim kuramı, kentsel arazi kullanımının biçimlenmesinde 

ekonomi, fiziksel çevrede değer, değerin oluşumu, dağılımı, kent arazisi ve mülkiyet açısından değerin 

ölçülmesi,  kentsel arazi piyasası, değer artış süreci.   

Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras Koruma  

Kentsel ve kültürel miras kavramları, kent peyzajı ve planlama, kentsel peyzaj ve miras, kültür varlığı 

olarak kent, modern kent imgesi,  nitelikli kent mekânlarının tasarlaması, sokak ve kamusal alan tasarımı.  

Kentsel Tasarım Stüdyosu III 

Günümüz kentsel tasarım fikirleri, stratejileri ve teknik becerilerinin tanıtılması, metropoliten (anakent) 

sistemler, dünya kentlerine yönelik yeni formlar/biçimlenmeler ve deneysel kent kimliklerine yönelik 

tanımlamalar, Tasarım sorunlarının çözümüne yönelik mekansal uygulamalar ve hipotez önerileri, görsel 

değerlerin ve 3 boyutlu mekan kompozisyonları oluşturma yöntemlerinin geliştirilmesi. 

Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve Seçkin Tasarım Örnekleri 

Kentsel gelişim kavramı, örnek tasarımlar üzerinden kentsel tarih, form ve peyzaj biçimlenmelerinin 

tartışılması, farklı disiplinlerin bakış açısından kentsel tasarımda kullanılan fikir ve teknikler mimarlık-

peyzaj mimarlığı-inşaat mühendisliği-sanat çalıştayı. 

Seçmeli Dersler    : 

 

Kentsel Tasarımda Analiz ve Tasarım  

Kent dokusunu oluşturan öğeler, kentsel doku analizi ve kentsel doku çeşitleri (organik, inorganik 

yerleşme vb), kent dokularının kentin tarihsel gelişim sürecindeki değişimi, insan çevre etkileşimi, 

algılama, sembolizm, kamusal alanlar, kentsel form karakteristikleri, kentsel morfoloji, kentsel tipoloji, 

kent kimliği ve imgesi, yönlendirme, bütünleştirme, ayırma, düzen, çeşitlilik, farklılık kavramlarının kent 

dokusu içerisinde değerlendirilmesi.  
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Planlama ve Kentsel Tasarım 

Planlamanın fiziksel boyutları, yapılı çevrenin mekânsal olarak ve ölçek açısından biçimlendirilmesinde 

kullanılan yaklaşımlar, teknikler ve araçlar, kent morfolojisi kavramı, yapılı çevrede farklı bölge ve alan 

kullanımlarının ilişkileri, yaya ulaşım ağları ve farklı açık alan uygulamaları, yerleşim birimi 

araştırmaları,  sokak yapısı, yapı adası ve yapı morfolojisi, açık alan ağları ve tipolojileri çerçevesinde 

mekânsal çözümleme. 

Mimarlık, Kimlik ve Kent 

Kimlik ve biçim ilişkisi, kimlik ve kent ilişkisi, farklı dönemlere ait kültürel yapı ve kimlik algısının 

tanımlanması, Türkiye kentleri, dünya kentleri, estetik-yapı-işlevsellik, mimartlıkta temsil, yapı ve kent 

okuma uygulamaları, kimlik kavramı çerçevesinde kültür, mekan etkileşiminin kentsel bir alan üzerinde 

tartışılması. 

Kentsel Tasarım Uygulamaları 

Çağdaş akımlar ve kentsel tasarım gündemi, tarihsel süreçte form-fonksiyon ilişkisi, kentsel mekan-form 

ve siluet analizi, kentsel yapılaşma ve yoğunluk ilişkisi, kentsel yapılaşma koşulları- estetik ilişkisi, 

kentsel alt yapı-estetik-kamusal ilişkisi, mimarlık ve planlama arakesitinde özel sektör, mimarlık ve 

planlama arakesitinde kamu sektörü. 

Kent Formu ve Tasarım 

Kentsel tasarımın kökenleri (19-20. Yy.), kent formu kuramı, kent formu ve kentsel tasarım, kentsel 

tasarımın morfolojik-sosyal-algısal-görsel-işlevsel boyutları, kent formu biçimlenmesi. 

Kent Formu İncelemeleri  

Tarihsel süreçte kent gelişimi, kent formu ve kentsel tasarımı, çağdaş şehirlerin tasarımında etkili olan 

faktörler, kentsel inceleme yöntemleri, kentsel yapı (hareket, kullanım, yoğunluk, peyzaj, yapı adaları, 

parseller), kentsel değişim/gelişim süreci, kent incelemeleri ve örnekler. 

Kentsel Ekonomik Gelişmede Tasarımın Rolü 

Kentsel tasarımın temel prensipleri, kentsel alanlarda yer seçimi ilkeleri ve faktörleri, kentsel gelişme 

işlevleri ve merkezileşme kavramı, kentsel tasarımda alanlar kademelenmesi, kentsel tasarım standartları,  

küreselleşme ve ekonomi etkilerinin mekansal yansımaları, farklı kentsel alanlar (konut, ticari vb.) için 

fiziksel tasarım, kentsel tasarımcı ile kamu-özel girişimci arasında tasarım sürecinin yönetimi, tarihi kent 

merkezlerinde ekonomik uzmanlaşma,  

Kentsel Tasarımda Bilgisayar Uygulamaları 

Kentsel tasarımda sunum teknikleri, kentsel tasarımda grafik anlatım dili, kentsel tasarımda veri tabanı 

hazırlama, bilgisayar yazılım tanıtımları, temel düzeyde program kullanımı, sunum ve uygulama. 
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Planlanan derslerin içerikleri, amacı vb diğer detayların yer aldığı ayrıntılı bilgi paketleri ekte 

sunulmuştur. 

13. Yüksek Lisans Programında Görev Alacak Öğretim Üyesi Bilgileri 

Önerilen II. Öğretim Disiplinlerarası Tezsiz Yüksek Lisans programında görev alacak öğretim üyeleri 

KTÜ Mimarlık Bölümü Şehircilik ABD’dan 1 doçent; Yapı Bilgisi ABD’dan 1 doçent ve 1 yardımcı 

doçent; Bina Bilgisi ABD’dan 1 doçent ve 2 yardımcı doçent; Mimarlık Tarihi ABD’dan 1 yardımcı 

doçent; KTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Bölge Planlama ABD’dan 1 doçent; Şehir Planlama 

ABD’dan 1 doçent ve 1 yardımcı doçent; KTÜ Peyzaj Mimarlığı Bölümü Peyzaj Teknikleri ABD’dan 1 

profesör; Bitki Materyali ve Yetiştiriciliği ABD’dan 2 doçent olmak üzere 13 öğretim elemanı programa 

katkı vereceklerdir.  

Söz konusu ekibin adları, unvanları, kadro yerleri ve çalışma esasları ile öğretim üyelerine ait özet 

bilgilerin yer aldığı Tablo 6, Tablo 7a ve Tablo 7b (YÖK formatında 2a ve 2b olarak isimlendirilmiştir) 

excel formatında ve ayrı bir dosya halinde ekte sunulmuştur.  

 

14. Önerilen Programda Ders Verecek Öğretim Elemanı Bilgileri 

Disiplinler arası Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nda, çeşitli 

bölümlerden toplam 13 öğretim elemanı görev alacaktır. Söz konusu öğretim elemanlarının detaylı 

özgeçmiş bilgileri ekte sunulmuştur. 

15. Yardımcı Personel (Uzman, Teknisyen) Hakkında Bilgi 

Açılması önerilen programın laboratuvar ve teknik desteğini sağlamak amacıyla, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü bünyesinde 1 teknisyen ve 1 müstahdem görevli 

olacaktır.   

 

16. Mevcut Laboratuar ve Önemli Cihazların Listesi 

Açılması önerilen programın yürütüleceği Mimarlık Fakültesinde bilgisayar destekli tasarım 

laboratuarlarında toplam 66 adet masaüstü bilgisayar vardır. Ayrıca 3 adet projeksiyon ve klima cihazı 

bulunmaktadır. Bu bilgisayarlar hafta içi 08.00 ve 17.00 saatleri arasında öğrenciler tarafından 

kullanılabilmektedir. Fakültede yer alan 3 fotokopi makinesi de öğrencilerin kullanımına açıktır. 

Laboratuvarlardaki malzemeler de, öğrencilerin kullanımına açıktır. Söz konusu dökümanların listesi 

Tablo 8’de sunulmuştur. 
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                       Tablo 8. Programın Yürütüleceği Laboratuvar Altyapısı ve Ekipman 

 Mekan Ekipman 

L
A

B
O

R
A

T
U

A
R

L
A

R
 

Özgönül Aksoy Laboratuarı Kişisel Bilgisayar (51 adet) 

Projeksiyon Cihazı (2 adet) 

Lazer Printer (1 adet) 

Klima Cihazı (2 adet) 

Yüksek Lisans Bilgisayar 

Destekli Tasarım Laboratuarı 

Kişisel Bilgisayar (15 adet) 

Projeksiyon Cihazı (1 adet) 

Klima Cihazı (1 adet) 

S
A

L
O

N
L

A
R

 Büyük Seminer Salonu 30 kişilik toplantı odası 

Projeksiyon Cihazı (1 adet) 

Küçük Seminer Salonu 20 kişilik toplantı odası 

Projeksiyon Cihazı (1 adet) 

D
E

R
S

L
İK

L
E

R
 

Teknoloji Sınıfı-I Kişisel Bilgisayar (1 adet) 

100 kişilik derslik 

Projeksiyon Cihazı (1 adet) 

Teknoloji Sınıfı-II Kişisel Bilgisayar (1 adet) 

100 kişilik derslik 

Projeksiyon Cihazı (1 adet) 

O
D

A
 

Teknik Servis Odası Büyük Boy Tarama Cihazı (1 

adet) 

Plotter Cihazı (1 adet) 

Baskı Makinesi (1 adet) 

 

17. Üniversite ve Bölümümüz Kütüphanesinde Bulunan Sürekli Yayınların Adları ve Veri 

Tabanları 

Üniversite bünyesinde abone olunan veritabanları ve Kentsel Tasarım Anabilim Dalı ile ilgili 

kütüphanede mevcut yayın listesi aşağıda sunulmuştur. 

Yayın Listesi    : 

 

 A.E. Doğan (2001), “Türkiye Kentlerinde Yirmi Yılın Bilançosu”, Praksis, Sayı:2, s.97-123.  

 Akçura, T. (1963) “Doğu Marmara Bölgesi Ön Planı”, içinde Yedinci İskân ve Şehircilik Haftası 

Konferansları, (Türkiye’de Bölge Planlaması Alanındaki Gelişmeler), 53-66. 

 Akpınar, İ., 2008; Bugün İçin Geçmiş: Prost Planı’ndan Günümüze, Politik Araç Olarak Kentsel 

Tasarım, Mimarist Dergisi (Kentsel Tasarım Dosyası), Sayı: 3, Eylül, TMMOB Mimarlar Odası 

İstanbul Büyükkent Şubesi, s: 61-67. 
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 Alexander, C., 1987; A New Theory of Urban Design. New York: Oxford University Press. 

 Aslanoğlu, R. A., 2000; Kent, Kimlik ve Küreselleşme. Ezgi Kitabevi Yayınları. Bursa. 

 Ayda Eraydın (1988), “Sermaye Birikim Sürecinde Kentler”, Defter Dergisi, Haziran-Eylül (5), 

133-153. 

 Ayda Eraydın (1992), Post Fordizm ve ve Değişen Mekansal Öncelikler, Ankara: ODTÜ 

Mimarlık Fakültesi.  

 Aydemir, S., Aydemir, S., Beyazlı, D., Ökten, N., Öksüz, A., M., Sancar, C., Özyaba, M., Türk, 

Y., 2004; Kentsel Alanların Planlanması ve Tasarımı, Akademi Kitabevi, Trabzon. 

 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

 Baykal, H.T. (1964) “The Çukurova Regional Plan”, içinde Regional Planning, Local Goverment 

and Community Development in Turkey - Papers: Eighth Seminar on Housing and Planning, 

Ankara, 65-79. 

 Baykal, T. (1966) “Çukurova Bölge Planı”, Sekizinci İskan ve Şehirci1ik Haftası Konferansları, 

AÜ Siyasal Bilgiler Fakültesi: Ankara, 69-82. 

 Benevolo, L., 1995; Avrupa Tarihinde Kentler. çev: Nur Nirven, AFA Yayıncılık. İstanbul. 

 Beyhan, B. (2001) “Kuramlar ve Dünya Tecrübesi Bağlamında Türkiyenin Yüsek Teknoloji 

Bölgecikleri Oluşturma Çabası (High-Tech Industrial District Constitution Efforts of Turkey 

whitin the Context of Theories and Relavant World Experience)”, METU Studies in 

Development (ODTÜ Gelişme Dergisi), 28(1-2), 15-82. 

 Beyhan, B. (2007) “‘Yeni Büyüme Kuramı’nın Politika Çıkarsamaları Üzerine: Yeniliğin 

Birikimli Özelliği”, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi, 62(2), 1-35. 

 Beyhan, B. (2009), “Üst Ölçek Planların İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Üzerine: Kentsel ve 

Bölgesel Gözlemevlerinin Gerekliliği (On the Evaluation and Monitoring of Upper Scale Plans: 

The Neccesity of Urban and Regional Observatories)”, içinde 3. Bölgesel Kalkınma ve Yönetişim 

Sempozyumu: ‘Planlamadan Uygulamaya’ - Bildiri Kitabı, Matsa Basımevi, 133-203.  

 Beyhan, B. (2010) “Kamu Yönetimi ve Bölgesel Planlamada Düzgüsel Bölgelerin Açmazları ve 

İşlevsel Bölgelerin Tanımlanmasında İzlenebilecek Yöntemler Üzerine (Problems of the 

Normative Regions in Public Administration and Regional Planning, and the Methods of 

Delimitation of Functional Regions)”, Çağdaş Yerel Yönetimler, 19(4), 1-29. 

 Bilsel, C. ve Arıcan, T., 2008; Eminönü Meydanı ve Çevresi Tarihî Kent Mekânının Başkalaşımı 

/ Kentsel Tasarım Kuramları ve 

Biçim-Bilim Yöntemleri İle Bir Mekânsal Çözümleme Çalışması,  Mimarist Dergisi (Kentsel 

Tasarım Dosyası), Sayı: 3, Eylül, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, s: 83-97. 

 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 
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 Bradley C., Natalie Y., 2012; Modeling the Environment: Techniques and Tools for the 3D 

Illustration of Dynamic Landscapes. USA. 

 Broadbent, G., 1990; Emerging Concepts in Urban Space Design. London and New York: 

Broadbent; Van Nostrand. 

 Carmona, et al., 2003; Public Places Urban Spaces: The Dimensions of Urban Design. Oxford: 

Architectural Press. 

 Carmona, M., 2008;  Söylence Haberciliği ya da Gerçek, Mimarist Dergisi (Kentsel Tasarım 

Dosyası), Sayı: 3, Eylül, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, s: 98-88. 

 Clerk, G., Taylor, E.G.R., Harrıs, G.M., Strauss, H., Cadbury, G.W. and Stamp, D. (1942) 

“Discussion on the Geographical Aspects of Regional Planning”, The Geographical Journal, 99, 

61-80. 

 Cullen, G., 1971; The Concise Townscape. New York: Van Nostrond Reinhold. 

 Curran, R. J., 1983; Architecture and the Urban Experience. London: Van Nostrond Reinhold. 

 Cypher, JM and Dietz, JL (1997) The Process of Economic Development, London: Routledge. 

 Eisner, Simon, Gallion, Arthur & Eisner, Stanley., 1993; The Urban Pattern. 6th Ed. New York: 

Van Nostrond Reinhold.  

 Eraydın, A., (2004) “Bölgesel kalkınma kavram, kuram ve politikalarında yaşanan değişimler”, 

Kentsel Ekonomi Araştırmaları Sempozyumu 2003 (KEAS ‘03), Bildiriler, 126-146. 

 Eraydın, A., (2004) “Bölgesel kalkınma kavram, kuram ve politikalarında yaşanan değişimler”, 

Kentsel Ekonomi Araştırmaları Sempozyumu 2003 (KEAS ‘03), Bildiriler, 126-146. 

 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları, ODTÜ Mimarlık Fakültesi, Ankara. 

 Erzen, J., 2010 (ed.); Kent Estetiği, Dosya: 23, TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Aralık, 

Ankara, s: 1-59. 

 Erzen, J., 2010 (ed.); Kent Estetiği, Dosya: 23, TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Aralık, 

Ankara, s: 1-59. 

 Frey, D., McFarland, J., 2008; AutoCAD 2008 ve AutoCAD LT 2008. Alfa Yayınları. İstanbul. 

 Friedmann, J. (2001) “Regional Development and Planning: The Story of a Collaboration”, 

International Regional Science Review, 24(3), 386-395. 

 Friedmann, J.R.P. (1956) “The Concept of a Planning Region”, Land Economics, 32, pp. 1-13. 

 Geddes, P. (1915) Chapter 2, in Cities in Evolution: An Introduction to the Town Planning 

Movement and to the Study of Civics, London: Williams and Norgate, 25-45. 

 Genç, F.N. and Özgür, H. (2008) “Orta Ölçekli Kentsel Alanların Yönetimi: Kuşadası-Söke ve 

Aydın Merkez İlçe Örnekleri”, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 

(Mustafa Kemal University Journal of Social Sciences Institute), 5, 195-225. 

 Gideon Sjoberg (2002), “Sanayi Öncesi Kenti”, 20. Yüzyıl Kenti (içinde makale), Bülent Duru ve 

Ayten Alkan (Ed.), Ankara: İmge Kitabevi.  
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 Giritlioğlu, C., 1991; Şehirsel Mekan Ögeleri ve Tasarımı, İTÜ Mimarlık Fak. Baskı Atölyesi, 

İstanbul. 

 Glasson, J. and Marshall, T. (2007) “Theorising regional planning - Processes”, in Regional 

Planning, 43-61. 

 Glasson, J. and Marshall, T. (2007) “Theorising regional planning - Substantive”, in Regional 

Planning, 62-85. 

 Gordon Childe (2006), Kendini Yaratan İnsan, Filiz Ofluoğlu (Çev.), İstanbul: Varlık Yayınları.  

 Gosling, D., 1990; Concepts of Urban Design. London: St. Martin 's Press; Academy Editions. 

 Grant, W., 1993; From Concept to Form: In Landscape Design. Wiley. 

 Graves, M., 1951; The Art of Color and Design,.The Maple Press Company, New York. 

 Groenveld, D. (1963) “Antalya Bölge Planlama Projesi: Metodu ve alınan ilk sonuçlar”, içinde 

Yedinci İskân ve Şehircilik Haftası Konferansları, (Türkiye’de Bölge Planlaması Alanındaki 

Gelişmeler), 75-81. 

 Gürel, S. (1994) “Üçüncü Dünyada ve Türkiye'de Bölge Planlamanın Yeri ve Önemi”, 4. Ulusal 

Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi, Bildiriler Kitabı, 1-6. 

 Gürel, S., 2008; Kentsel Tasarım Eğitim Modellerinin Glocal Özellikleri Üzerine 

Örnek Çalışmalar: Pakistan – Danimarka, Mimarist Dergisi (Kentsel Tasarım Dosyası), Sayı: 3, 

Eylül, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, s: 58-60. 

 Gürer, Y. (1964) “Interrelations of Planning and Regional Planning: The Zonguldak Regional 

Plan”, içinde Regional Planning, Local Goverment and Community Development in Turkey - 

Papers: Eighth Seminar on Housing and Planning, Ankara, 51-64. 

 Hoover, E.M. and Giarratani, F. (1984) An Introduction to Regional Economics, Alfred A. 

Knopf, ınc. (Borzoi Books), New York, 243-247. 

 Hoşkara, Ş., 2008; Kentsel Tasarım Kuramı -Dün, Bugün, Yarın- ve İstanbul Yansımaları, 

Mimarist Dergisi (Kentsel Tasarım Dosyası), Sayı: 3, Eylül, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul 

Büyükkent Şubesi, s: 31-33. 

 Kılıçaslan (2002), Kentleşmenin Ekonomik Yönleri, İstanbul: İTÜ Matbaası.  

 İstanbul Teknik Üniversitesi Kentsel tasarım yüksek lisans programı ders programı ve içerikleri. 

 Jacobs, J., 1961; The Death and Life of Great American Cities, New York: Random House. 

(1992). 

 Johnson, D.A. (1996) Planning the Great Metropolis: The 1929 regional plan of New York and its 

environs, London: E & FN Spon.  
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18. Önerilen Programın İnterdisiplinerliği ve Diğer Programlarla İlişkisi 

Programın Üniversitede Halen Yürütülmekte Olan Diğer Yüksek Lisans Programlarından Farkları: 

Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı mimarlık biliminin bir alt disiplini 

olarak Karadeniz Teknik Üniversitesinde bu alana ait boşluğu dolduracaktır. Kentsel tasarım, değişen 

dünya değerleri ve küreselleşme karşısında kaybolmaya yüz tutmuş yerel ve özgün değerleri korumada 

önemli bir uygulama aracıdır. Kentsel tasarım ölçeği, insan ölçeğine daha yakın ölçekte mekânsal kalite 

düzeylerinin arttırılması ile ilgilenmektedir. Açılması önerilen bu programda, kentsel tasarım pratiği ve 

kuramı konusunda uzmanlaşmayı sağlamak önemsenerek;  pratik ve kura açısından farklı ölçeğe konu 

edinmesi sebebiyle diğer yüksek lisans programlarından farklılık ortaya koyacak bir eğitim 

gerçekleşecektir. 

Programın Mevcut Yüksek Lisans Programları ile Etkileşimi/Diğer Programları Zayıflatıp 

Zayıflatmayacağı: 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi öğretim üyeleri herhangi bir tezsiz yüksek lisans 

programında görev almadıkları için açılması planlanan söz konusu program, eğitim ve öğretim 

dönemlerinde verilecek ders ve ders saatlerinde bir aksama yapmayacaktır. Dolayısıyla programın 

üniversitede var olan yüksek lisans programlarının zayıflatılmayacağı düşünülmektedir. 

 

EKLER  : 

1. Tablo 6 (Excel Formatında)  

2. Tablo 7 (Tablo 2a) (Excel Formatında) 

3. Tablo 7 (Tablo 2b) (Excel Formatında) 

4. Öğretim Üyelerine Ait Özgeçmiş Bilgileri 

5. Önerilen programa yönelik hazırlanan pdf formatında bilgi paketleri (Toplam 18 ders) 

6. Başvuru dosyasının dijital ortamda sunulduğu 1 adet CD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tablo -6 MEVCUT YÜKSEK LİSANS/DOKTORA PROGRAMINDA GÖREV ALAN ÖĞRETİM ÜYELERİNE İLİŞKİN BİLGİLER 
  Karadeniz Teknik Üniversitesi  

Enstitü Adı 
Enstitüde Yüksek Lisans/Doktora Teklif Edilen 

Anabilim Dalındaki Mevcut Yüksek Lisans ve Doktora 
Programının Adı 

Lisansüstü Programındaki Asgari Öğretim 
Üyesinin Unvanı-Adı-Soyadı-Doğum Tarihi 

Yıl olarak 

Öğretim Üyesinin 
Üniversitenizdeki Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Ahmet Melih ÖKSÜZ (1961) Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Nihan ENGİN (1974) Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Reyhan MİDİLLİ SARI (1979) Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı 
Yrd. Doç. Dr. Demet YILMAZ YILDIRIM 
(1980) 

Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Yrd. Doç. Dr. Serap DURMUŞ (1983) Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı 
Yrd. Doç. Dr. Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA 
(1983) 

Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Yrd. Doç. Dr. Sibel MAÇKA KALFA (1983) Mimarlık Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Dilek ŞEN BEYAZLI (1977) 
Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Sanem ÖZEN TURAN (1982) 
Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Yrd. Doç. Dr. Aygün ERDOĞAN (1974) 
Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Prof. Dr. Öner DEMİREL (1964) Peyzaj Mimarlığı Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Habibe ACAR (1977) Peyzaj Mimarlığı Bölümü 

Fen Bilimleri Kentsel Tasarım İkinci Öğretim Yüksek Lisans Programı Doç. Dr. Arzu KALIN (1971) Peyzaj Mimarlığı Bölümü 
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Tablo 7 (Tablo 2.a) Kentsel Tasarım Anabilimdalı İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programında görev alacak öğretim elemanları 

Öğretim Üyesinin Adı-Soyadı 
Akademik 

Ünvanı 

Kadrosunun Bulunduğu Kurum ve Birim (Bölüm, Anabilim 

dalı vb.) 

Çalışma Esasları 

(Tam veya Yarı 

Zamanlı) 

Başka Bir Lisansüstü 

Programda Görevli ise, 

Görevli Olduğu 

Program Adı 

Ahmet Melih ÖKSÜZ Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü,Şehircilik ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Nihan ENGİN Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi,Mimarlık Bölümü, Yapı Bilgisi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Reyhan MİDİLLİ SARI Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü,Bina Bilgisi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Demet YILMAZ YILDIRIM Yrd. Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü,Bina Bilgisi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Serap DURMUŞ Yrd. Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü,Bina Bilgisi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA Yrd. Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi ,Mimarlık Bölümü,Mimarlık Tarihi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Sibel MAÇKA KALFA Yrd. Doç. Dr.  KTÜ Mimarlık Fakültesi,Mimarlık Bölümü,Yapı Bilgisi ABD Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Mimarlık 

ABD Yüksek Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Dilek ŞEN BEYAZLI Doç. Dr.  
KTÜ Mimarlık Fakültesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü, 

Şehir Planlama ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Şehir ve 

Bölge Planlama ABD Yüksek 

Lisans ve Doktora dersleri 

vermektedir. 

Sanem ÖZEN TURAN Doç. Dr. 
KTÜ Mimarlık Fakültesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü, 

Şehir Planlama ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Şehir ve 

Bölge Planlama ABD Yüksek 

Lisans ve Doktora dersleri 

vermektedir. 

Aygün ERDOĞAN Yrd. Doç. Dr.  
KTÜ Mimarlık Fakültesi,Şehir ve Bölge Planlama Bölümü, 

Şehir Planlama ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Şehir ve 

Bölge Planlama ABD Yüksek 

Lisans ve Doktora dersleri 

vermektedir. 
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Öner DEMİREL Prof. Dr. 
KTÜ Orman Fakültesi, Peyzaj Mimarlığı Bölümü,Peyzaj Teknikleri 

ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Peyzaj 

Mimarlığı ABD Lisans ve Doktora 

dersleri vermektedir. 

Habibe ACAR Doç. Dr.  
KTÜ Orman Fakültesi, Peyzaj Mimarlığı Bölümü,Bitki Materyali 

ve Yetiştiriciliği ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Peyzaj 

Mimarlığı ABD Yüksek Lisans ve 

Doktora dersleri vermektedir. 

Arzu KALIN Doç. Dr.  
KTÜ Orman Fakültesi, Peyzaj Mimarlığı Bölümü, 

Bitki Materyali ve Yetiştiriciliği ABD 
Tam Zamanlı 

Fen Bilimleri Enstütüsü Peyzaj 

Mimarlığı ABD Yüksek Lisans ve 

Doktora dersleri vermektedir. 
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Tablo 7 - 2b YÜKSEK LİSANS PROGRAMI AÇILMASI İÇİN ÖRNEK FORMAT 

Üniversite Adı (*)  : KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

Enstitü Adı (*)  : FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

Anabilim Dalı Adı (*)  : KENTSEL TASARIM  

Program Adı (*)  
(Tezli/Tezsiz) (**) 

: KENTSEL TASARIM ANABİLİM DALI İKİNCİ ÖĞRETİM TEZSİZ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI (TEZSİZ) 

Öğretim Dili (*)  : TÜRKÇE 

                
ÖĞRETİM ÜYESİNİN 
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Lisans - Yüksek Lisans - 
Doktora/Doçentlik Mezuniyet 
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Lisans - Yüksek Lisans - 
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kurumunun adı 
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Mimarlık 

Bölümü 

Doç. Dr. Ahmet Melih 
ÖKSÜZ (1961) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 0 1992-2016 0 0 0+0 3 10 20 1 4 25 
E,1998-2016, 

KTÜ 

Mimarlık 

Bölümü 

Doç. Dr. Nihan ENGİN 
(1974) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 2 1997-2016 0 0 0+3 6 12 16 7 0 23 
E,2006-2016, 

KTÜ 

Mimarlık 

Bölümü 

Doç. Dr. Reyhan 
MİDİLLİ SARI (1979) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 2 2002-2016 14 2 4+17 5 4 12 7 1 20 
E,2010-2016, 

KTÜ 

Mimarlık 

Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Demet 
YILMAZ YILDIRIM 
(1980) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 1 2005-2016 3 0 0+6 2 2 20 2 3 25 
E,2011-2016, 

KTÜ 

Mimarlık 

Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Serap 
DURMUŞ (1983) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 0 2009-2016 6 5 8+14 7 4 10 0 3 13 
E,2015-2016, 

KTÜ 
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Mimarlık 

Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Fulya 
ÜSTÜN DEMİRKAYA 
(1983) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 2 2005-2016 1 2 1+4 0 2 14 3 0 17 
E,2015-2016, 

KTÜ 

Mimarlık 

Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Sibel 
MAÇKA KALFA (1983) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 1 2007-2016 3 1 3+4 7 9 24 0 0 24 
E,2015-2016, 

KTÜ 

Şehir ve 

Bölge 

Planlama 

Bölümü 

Doç. Dr. Dilek ŞEN 
BEYAZLI (1977) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 2 2006-2016 2 4 2+10 8 13 16 1 3 20 
E,2006-2016, 

KTÜ 

Şehir ve 

Bölge 

Planlama 

Bölümü 

Doç. Dr. Sanem ÖZEN 
TURAN (1982) 

L+YL+D: Mimarlık L+YL+D: KTÜ 1 2004-2016 2 2 2+5 1 6 16 2 0 18 
E,2010-2016, 

KTÜ 

Şehir ve 

Bölge 

Planlama 

Bölümü 

Yrd. Doç. Dr. Aygün 
ERDOĞAN (1974) 

L: Şehir ve Bölge Planlama,  
YL: Jeodezi ve Coğrafi Bilgi 

Teknolojileri,  
D:Şehir ve Bölge Planlama 

L+YL+D: ODTÜ 1 2010-2016 3 5 5+3 9 4 20 4 0 24 
E,2010-2016, 

KTÜ 

Peyzaj 

Mimarlığı 

Bölümü 

Prof. Dr. Öner 
DEMİREL (1964) 

L+YL+D: Peyzaj Mimarlığı L+YL: Ege Ünv., D: KTÜ 8 1992-2016 14 5 28+24 27 33 31 1 3 35 
E,1998-2016, 

KTÜ 

Peyzaj 

Mimarlığı 

Bölümü 

Doç. Dr. Habibe ACAR 
(1977) 

L+YL+D: Peyzaj Mimarlığı L+YL+D: KTÜ 3 2001-2016 5 1 4+3 4 9 23 2 0 25 
E,2010-2016, 

KTÜ 

Peyzaj 

Mimarlığı 

Bölümü 

Doç. Dr. Arzu KALIN 
(1971) 

L+YL+D: Peyzaj Mimarlığı L+YL+D: KTÜ 2 1994-2016 1 0 7+3 0 6 26 1 1 28 
E,2005-2016, 

KTÜ 

               
  

L: Lisans 
Eğitimi 

YL: Yüksek Lisans 
Eğitimi   D: Doktora Eğitimi 

             (*)  Üniversite, Enstitü, Anabilim Dalı ve  Program Adı ile Öğretim Dili ile ilgili alanlar 14 punto olarak bilgisayar ile doldurulacaktır. 
(**)  Programın Tezli veya Tezsiz olduğu bilgisi yazılırken ilgili olmayanının üzeri 
çizilecektir.  

   

Örneğin İşletme Tezli Yüksek Lisans 
Programı için 

      

Anabilim Dalı Adı (*)  (Tezli/Tezsiz) : 
İşletme 

(***) Türk Dili ve Edebiyatı, Tarih ile İlahiyat lisansüstü program açma tekliflerinde öğretim üyelerinin doktora alt alanlarını yazınız. ( Örneğin: Eski Türk 
Dili, Yeni Türk Dili, Eski Türk Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı, Halk Edebiyatı  vb.)  

Not: Yukarıdaki form eksik doldurulduğu taktirde teklif değerlendirilmeye alınmayacaktır. 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Ahmet Melih ÖKSÜZ 

2. Doğum Tarihi:1961 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu:Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1980-1985 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1985-1988 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1990-1997 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2002 

Doçentlik Tarihi:2013 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

1. N.Güneş, "Kimlik Üzerine Yeni Bir Okuma Denemesi: Kimliğin Söylemsel İnşası ve Mardin Örneği", 

Karadeniz Teknik Üniversitesi , Mayıs, 2013. 

2. G.Erdoğan, "Kamusal Mekanda Sokak Sanatı: Grafiti, İstanbul, Beyoğlu, Yüksek Kaldırım Sokak 

İncelemesi", Karadeniz Teknik Üniversitesi , Mayıs, 2009. 

3. Z.Niyazoğlu, "İmar Hukukunda Kazanılmış Haklar Sorunu", Karadeniz Teknik Üniversitesi , Mayıs, 

2008. 

4. M.Yeşiltepe, "Ticaretin Kent Formu ve Yapısına Etkilerinin Trabzon Örneği Üzerinde İncelenmesi", 

Karadeniz Teknik Üniversitesi , Mayıs, 2008. 

5. S.Bozalioğlu, "Kent İçi Ulaşım Olanakları Açısından Yol Güzergahı İncelemesi: Giresun 16 Nolu S.S. 

Taşıyıcılar Koop. (Mavi Baş) Dolmuş Hattı Örneği", Karadeniz Teknik Üniversitesi , Mayıs, 2007. 

6. U.Müftüoğlu, "Tekerlekli Sandalye Kullanan Bedensel Engellilerin Kentsel Mekanları Kullanım 

Olanaklarının Trabzon Kent Merkezi Örneği Üzerinde İncelenmesi", Karadeniz Teknik Üniversitesi , 

Haziran, 2006. 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  

 
7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
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7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 
7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Beyazli D., Sancar C., Öksüz A.M., "Planlama Dergisi, Şehir Plancıları Odası Yayını", Rize 

Üniversitesi Yerleşkelerinin Planlaması, cilt.1, ss.21-28, 2010 

2. Asasoğlu A.O., Kuloğlu N., Öksüz A.M., Cordan Ö. , "Tasarım Eğitiminde Bağlam: Amasya Örneği", 

Yapı, cilt.244, ss.62-69, 2002 

3. Öksüz A.M., "Trabzon’da İmar Affı; 2981 Sayılı Yasa Uygulaması ve Sonuçları", Mimarlık, cilt.234, 

ss.52-55, 1989  

 
7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1. Öksüz A.M., "Makro Etmenlerdeki Beklenmeyen Değişmelerin (Şokların) Kentsel Nüfus ve 

İstihdamlar Üzerindeki Etkisini Ölçmede Kullanılabilecek Dinamik Bir Model: Vektör Otoregresyon-

Trabzon Örneği", 7. Ulusal Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi, İZMİR, TÜRKIYE, - , ss.219- 

2. Aydemir S., Ökten N. , Öksüz A.M., "Doğu Karadeniz Bölgesinde Yerleşmeler Arası Nüfus Hareketi, 

İşlevsel Etkileşim ve Bölge Planlama", 3. Ulusal Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi , Trabzon, 

Türkıye, - , ss.126- 

3. Öksüz A.M., "Trabzon Organize Sanayi Bölgesi (T.O.S.B) ve Doğu Karadeniz Bölgesi (D.K.B) 

Trabzon Alt Bölgesi (T.B.A.B) Etkileşimi", 4. Ulusal Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi , Trabzon, 

Türkıye, - , ss.479- 

4. Aydemir S., Ökten N. , Öksüz A.M., "Trabzon’da Hizmet Alanı ve Kentsel Donatı Etkileşimi", 

Geçmişten Geleceğe Trabzon Ulusal Sempozyumu , Trabzon, Türkıye, - , ss.60- 

5. Aydemir S., Ökten N. , Öksüz A.M., Özyaba M., "Konut Alanı Tasarımına İlişkin Amprik Bulgular: 

Doğu Karadeniz İlleri Örneği", 4. Kentsel Tasarım ve Uygulamalar Sempozyumu, İstanbul, Türkıye, 

ss.81- 

6. Öksüz A.M., Sancar C., Özen Turan S., Sinan P.E., Yilmaz Bayram Z., "Trabzon Kentinde Üretilen 

Sağlık Hizmetlerinin Etki Alanının Belirlenmesi ve Bu Hizmetlerin Kent Ekonomisine Katkısı", Doğu 

Karadeniz Bölgesi Kalkınma Sempozyumu, Trabzon, Türkıye, 13-14 Ekim 2005, ss.345-356 

7. Öksüz A.M., Aydemir Ş., Aydin Y., Şen D., "DOKAP Bölgesi Kentsel Etki Alanları", 9. Ulusal Bölge 

Bilimi / Bölge Planlama Kongresi , Trabzon, Türkıye, 5-6 Ekim 2000, ss.289-304 

8. Aydin Y., Aydemir Ş., Şen D., Öksüz A.M., "DOKAP Bölgesel Gelişme Stratejileri", 9. Ulusal Bölge 

Bilimi / Bölge Planlama Kongresi, Trabzon, Türkıye, 5-6 Ekim 2000, ss.41-50 

9. Şen D., Aydemir Ş., Öksüz A.M., Aydin Y., "DOKAP Bölgesinde Kentsel Kademelenme", 9. Ulusal 

Bölge Bilimi / Bölge Planlama Kongresi, Trabzon, Türkıye, 5-6 Ekim 2000, ss.406-419 

10. Öksüz A.M., "Kamu Yatırımlarının (Sektörel Boyutta) Bölge Nüfusuna Etkisini Kestirmede 

Kullanılabilecek Bir Model-Otoregresyon: Trabzon Alt Bölgesi (T.B.A.B) Örneği", 6. Ulusal Bölge 

Bilimi/Bölge Planlama Kongresi , Ankara, Türkıye, 17-18 Ekim 1996, ss.121-136 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
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"Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi", TÜBITAK Projesi, 108G173, Yönetici, 

2015. 

9.  İdari Görevler  
 
1. Anabilim/Bilim Dalı Başkanı, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü, 

15.11.2005 - Devam Ediyor 

2. Akademik Kurul Üyesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü, 

15.11.2005 - 15.11.2008 

3. Dekan Yardımcısı, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, , 15.11.2005 - 15.11.2008 

4. Yönetim Kurulu Üyesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü, 

15.11.2005 - 15.11.2008 

5. Bölüm Başkan Yardımcısı, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü, , 15.11.1998 - 

15.11.2000 

 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 
Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Kentsel Teknik Altyapı 2  51 

Kentsel Altyapı 2  60 

Şehircilik Proje 4 4 103 

Proje VI 4 4 12 

Bitirma Çalışması 2  72 

Kentsel Tasarım Kuramları 3  8 

Kentsel Tasarım İlk. Yönet. Ve 

Tek. 

3  3 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Doktora Tezi 1  1 

Bahar Bilimsel Düşüncenin Evrimi ve 

Planlama 

2  88 

Kentsel Teknik Altyapı 2  50 

Şehircilik 3 1 107 

Mimari Proje VI 4 4 6 

Bitirme Çalışması 2  19 

Proje VII (Bitirme Çalışması) 2  36 

Kentsel Dönüşüm 3  4 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Doktora Tezi 1  1 

2014-2015 Güz Kentsel Teknik Altyapı 2  48 

Kentsel Altyapı 2  42 

Şehircilik Proje 4 4 111 

Proje IV 4 4 14 

Bitirma Çalışması 2  56 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Doktora Tezi 1  1 

Bahar Bilimsel Düşüncenin Evrimi ve 

Planlama 

2  82 
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Şehircilik 3 1 119 

Mimari Proje VII 4 4 9 

Bitirme Çalışması 2  19 

Proje VII (Bitirme Çalışması) 2  13 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Doktora Tezi 1  1 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Nihan ENGİN 

2. Doğum Tarihi:1974 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1995 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2000 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2005 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2007 

Doçentlik Tarihi:2014 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

1. Yüksek Lisans, K.Keskin, "“Enerji Etkin Pasif Sistem Parametrelerine Yönelik Bir Model Önerisi 

/Ilıman Nemli İklim Bölgesi Örneği”", KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ, Haziran, 2014. 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1. Engin N., Vural N., Vural S., Sumerkan M.R., "Climatic effect in the formation of vernacular houses in 

the Eastern Black Sea region", BUILDING AND ENVIRONMENT, vol.42, pp.960-969, 2007 

2. Vural N., Vural S., Engin N., Sumerkan M.R., "Eastern Black Sea Region - A sample of modular 

design in the vernacular architecture", BUILDING AND ENVIRONMENT, vol.42, pp.2746-2761, 2007 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  

 
7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. Engin N., Vural N., "Tasarımdan Uygulamaya Geçiş Süresince Detay Derslerinin Önemi ", 23. 

Uluslararası Yapı & Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 24-26 Mart 2011, pp.111-117 

2. Engin N., "Green Roofs", Livable Environments & Architecture, International Congress, Livenarch , 

TRABZON, TÜRKIYE, 9-11 Temmuz 2009, vol.2, pp.849-859 
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3. Vural N., Engin N., Vural S., "The Utilization of a Contemporary Construction System in the Context 

of the Sustainability of Vernacular Architecture: Eastern Black Sea Region Sample", LIVENARCH III - 

Contextualism in Architecture, TRABZON, TÜRKIYE, 5-7 Temmuz 2007, pp.293-304 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 
7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Vural S., Engin N., Vural N., Oktan S., "Karadeniz Teknik Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi", 

Yapı, ss.110-116, 2015 

2. Vural S., Engin N., Vural N., "KTÜ Edebiyat Fakültesi", Yapı Dergisi, ss.138-144, 2014 

3. Engin N., "Enerji Etkin Tasarımda Pasif İklimlendirme: Doğal Havalandırma", Tesisat Mühendisliği , 

ss.62-70, 2012 

4. Vural N., Engin N., "Deprem İzolatör Sistemleri", Dizayn Konstrüksiyon, ss.47-52, 2011 

5. Çevik S., Vural S., Vural N., Engin N., "Trabzon’da Kurumsal Mimarlık, Fiskobirlik İçin Üç Yeni 

Bina", Arredamento Mimarlık, ss.92-96, 2007 

6. Engin N., Vural N., "Brüt Betonun Mimaride Kullanımı. ", Hazır Beton Dergisi, ss.62-67, 2005 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler 
 

1. Vural N., Engin N., Vural S., "Sürdürebilirlik Bağlamında Türkiye’deki Toplu Konut Örnekleri ", 11. 

Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi, İZMİR, TÜRKIYE, 17-20 Nisan 2013, ss.997-1010 

2. Engin N., Vural N., Keskin K., Ahmadpourhosseinizad S.F. , "Atriumlarda Doğal Havalandırma", 

Akıllı ve Yeşil Binalar Kongresi ve Sergisi, ANKARA, TÜRKIYE, 23-24 Mayıs 2013, ss.201-208 

3. Engin N., Vural N., "Enerji Etkin Bina Tasarımı ve Güneş Kontrol Elemanları ", 6. Ulusal Yapı 

Malzemesi Kongresi ve Sergisi, İSTANBUL, TÜRKIYE, 7-9 Kasım 2012, ss.185-195 

4. Vural N., Engin N., "Mimaride Nanoteknolojik Malzemelerin Kullanımı", 6. Ulusal Yapı Malzemesi 

Kongresi ve Sergisi, İSTANBUL, TÜRKIYE, 7-9 Kasım 2012, ss.378-389 

5. Engin N., Vural N., "Tasarımdan Uygulamaya Geçiş Süresince Detay Derslerinin Önemi ", 23. 

Uluslararası Yapı & Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 24-26 Mart 2011, pp.111-117 

6. Engin N., "Enerji Etkin Tasarımda Pasif İklimlendirme: Doğal Havalandırma", X. Ulusal Tesisat 

Mühendisliği Kongresi, İZMİR, TÜRKIYE, 13-16 Nisan 2011, ss.193-202 

7. Engin N., "Membran Sistemler ve Çadır Sistem Uygulamaları ", 15. Yıl Mühendislik - Mimarlık 

Sempozyumu, SDU, ISPARTA, TÜRKIYE, 14-16 Kasım 2007, ss.144-151 

8. Vural N., Engin N., "Yaşlılar İçin Tasarlamak", III. Ulusal Yaşlılık Kongresi, İZMİR, TÜRKIYE, 16-

19 Kasım 2005, ss.279-289 

9. Engin N., "Mekan-Merdiven-Malzeme", İkinci Ulusal Yapı Malzemesi Kongresi ve Sergisi, 

İSTANBUL, TÜRKIYE, 6-8 Ekim 2004, ss.265-277 

10. Engin N., Vural N., "Brüt Betonun Mimaride Kullanımı", Beton 2004 Kongresi, İSTANBUL, 

TÜRKIYE, 10-14 Haziran 2004, ss.564-572 

11. Yaşar Y., Pehlevan A., Vural N., Engin N., "Hava Katmanlı Yeni Bir Briketin Kuzey ve Güney 

Duvarlarında Kullanımı", Yapı Fiziği Fiziksel Çevre Denetimi Kongresi, İSTANBUL, TÜRKIYE, 1-4 

Nisan 1999, ss.58-63 
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12. Pehlevan A., Yaşar Y., Engin N., Vural N., "Higro-Termik Konfor ve Konfor Bileşenleri 

Etkileşiminde Kullanılabilecek Bir Grafik Yöntem ", Yapı Fiziği Fiziksel Çevre Denetimi Kongresi, 

İSTANBUL, TÜRKIYE, 1-4 Nisan 1999, ss.33-40 

13. Yaşar Y., Pehlevan A., Vural N., Engin N., "Hava Katmanlı Yeni Bir Briketin Kuzey ve Güney 

Duvarlarında Kullanımı", Yapı Fiziği Fiziksel Çevre Denetimi Kongresi, İSTANBUL, TÜRKIYE, 6-7 

Aralık 1999, ss.45-58 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
1. "Toplu Konut Tasarımında Ekoloji: Ilıman-Nemli İklim Bölgesi İçin Bir Model Önerisi", BAP 

Arastırma Projesi, 2010.120.001.3, Yönetici, 2012 

2. "KIRSAL ALAN KATILIMCI PROTOTİP KONUT ÜRETİMİ-TRABZON VE SAMSUN 

BÖLGESİ", TÜBITAK Projesi, 1007, Arastirmaci, 2014 

9.  İdari Görevler  
 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Yapım Üretim Teknikleri 2  116 

Yapı Malzemesi 4  51 

Yapı Projesi 4 4 114 

Mimari Proje VII 4 4 87 

Bitirme Çalışması 2  72 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Seminer 2  1 

Bahar Sürdürülebilir Yapı Teknolojileri 2  51 

Bitirme Çalışması 2  19 

Yapı Malzemesi 2 2 61 

Mimari Proje IV 4 4 6 

Mimarlıkta Enerji Etkin Tasarım 3  4 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Seminer 2  1 

2014-2015 Güz Yapı Malzemesi 4  117 

Yapım Üretim Teknikleri 2  125 

Mimari Proje III 4 4 94 

Yapı Projesi 4 4 120 

Bitirme Çalışması 2  56 

Mimarlıkta Enerji Etkin Tasarım 3  4 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Bahar Yapı Bilgisi 4  31 

Sürdürülebilir Yapı Teknolojileri 2  52 

Mimari Proje II 4 4 7 

Yapı Malzemesi 2 2 97 

Bitirme Çalışması 2  19 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Reyhan MİDİLLİ SARI 

2. Doğum Tarihi:1979 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu:Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2001 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2005 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2009 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2010 

Doçentlik Tarihi:2013 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

1. Yüksek Lisans, S.Özdağ, "Montessori Metodu’nun Eğitim Mekanlarına Yansıması Üzerine Kavramsal 

Bir Analiz", KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ, Aralık, 2014. 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1. Candaş Kahya N., Zorlu T., Özgen S., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Sağsöz A., "Psychological effects 

of physical deficiencies in the residences on elderly persons: A case study in Trabzon Old Person's Home 

in Turkey", APPLIED ERGONOMICS, vol.5, pp.840-851, 2009 

2. Beyhan Kars F., Özgen S., Sağsöz A., Çolak A., Midilli Sari R., Elmali Şen D., et al.,"The 

metamorphosis of a historical city: From the Byzantine city Argyropolis to the Ottoman neighborhood 

Süleymaniye", BUILDING AND ENVIRONMENT, vol.43, pp.928-949, 2008  

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Barlı Ö., Elmalı D. , Midilli Sari R., Aydıntan E., Üstün S., Sağsöz A., et al., "Anthropometry of Male 

and Female Children in Créches in Turkey", COLLEGIUM ANTROPOLOGICUM, vol.29, pp.45-51, 

2006 

2. Barlı Ö. , Midilli Sari R., Elmali Şen D., Aydıntan E. , "Anthropometric Evaluation of the Créches 

Children Furniture in Turkey", COLLEGIUM ANTROPOLOGICUM, vol.30, pp.853-865, 2006  

3.Sağsöz A. , Midilli Sari R., Elmali Şen D., Al S., "1938-1960 Yılları Arası Cumhuriyet Dönemi Türk 

Mimarlığı", Turkish Studies – International Periodical For The Languages, Literature and History of 

Turkish or Turkic, vol.9, pp.941-955, 2014 (Link) (Özet) (Abstract) 
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4. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Sağsöz A. , Al S., "1960-80 Cumhuriyet Dönemi Türk Mimarlığı", 

Turkish Studies – International Periodical For The Languages, Literature and History of Turkish or 

Turkic, vol.9, pp.541-556, 2014 (Link) 

5. Al S., Midilli Sari R., Candaş Kahya N., "A Different Perspective on Education: Montessori and 

Montessori School Architecture", Procedia-Social and Behavioral Sciences, vol.46, pp.1866-1871, 2012 

6. Candaş Kahya N., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Al S., "Child and Architecture: I’m Learning My 

City", Procedia-Social and Behavioral Sciences, vol.46, pp.1881-1885, 2012 

7. Midilli Sari R., Elmali Şen D., Al S., Candaş Kahya N., Sağsöz A., "The Effects of Traditions, 

Customs and Beliefs on Architectural Design: The Example of Turkey", International Journal of 

Academic Research-IJAR, vol.3, pp.780-792, 2011 

8. Midilli Sari R., "The Effect of Architectural Education on the Spatial Intelligence Progress", American 

Journal of Scientific Research-AJSR, vol.17, pp.94-102, 2011 

9. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Candaş Kahya N., Sağsöz A., "The Settlements That New 

Black Sea Coastal Road Could Not Damage The Identity: Tirebolu, Konakönü, Sarayköy/In Turkey", 

International Journal of Academic Research-IJAR, vol.3, pp.758-769, 2011 

10. Elmali Şen D., Özdemir İ., Candaş Kahya N., Midilli Sari R., Sağsöz A., "The Effects of 

Transparency-Opacity Concepts in Building on the Perception of Façades", International Journal of 

Academic Research-IJAR, vol.3, pp.223-242, 2011 

11. Tutkun M., Çolak A., Midilli Sari R., Sağsöz A., "The Effect of Field Study and Analysis During 

Design Process On Architectural Design", International Journal of Academic Research-IJAR, vol.3, 

pp.1213-1228, 2011 

12. Midilli Sari R., Elmali Şen D., Sağsöz A., "Reflection of Ecological Design Principles in the Example 

of Mass Housing in Turkey", European Journal of Scientific Research-EJSR, vol.48, pp.381-398, 2011 

13. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Sağsöz A., "Design Principles of Nature Friendly House in 

the Context of Vernacular Architecture of Eastern Blacksea Region", Research Journal of International 

Studies-RJIS, pp.29-40, 2010 

14. Candaş Kahya N., Al S., Midilli Sari R., Sağsöz A., "Two Traditional Construction Techniques: Goz 

Dolma and Muskali", Research Journal of International Studies-RJIS, pp.21-28, 2010 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. Midilli Sari R., Al S., "Usta Mimarların İzinde Bir Tasarım Stüdyosu Deneyimi", VII. Uluslararası 

Sinan Sempozyumu “ İz…, EDİRNE, TÜRKIYE, 28-29 Nisan 2011, pp.231-237 

2. Elmali Şen D., Candaş Kahya N., Midilli Sari R., Al S., "Çocuk Gözüyle Kentten İz’ler: Trabzon", 7. 

Uluslararası Sinan Sempozyumu: İz, EDİRNE, TÜRKIYE, 28-29 Nisan 2011, pp.224-230 

3. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Yilmaz Bayram Z., "Mimarlık Bölümü Öğrencilerinin Mekânsal Zekâ 

Düzeyleri İle Derslerdeki Başarı Durumları Arasındaki İlişki", XXIII. Uluslararası Yapı ve Yaşam 

Kongresi: Mimarlık Meslek Ortamı, BURSA, TÜRKIYE, 24-26 Mart 2011, pp.13-20 

4. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Candaş Kahya N., "Remainings Behind Blacksea Coastal Road: 

Konakonu and Saraykoy", 6th ARCHENG International Architecture and Engineering Symposiums: 

Creating the Future, Lefke, KUZEY KIBRIS TÜRK CUM., 25-26 Kasım 2010, pp.51-55 

5. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Candaş Kahya N., Al S., Sağsöz A., "Karadeniz Sahil Yolu’nun 

Kimliğini Bozamadığı Bir Yerleşme: Tirebolu", VI. Uluslararası Sinan Sempozyumu, EDİRNE, 

TÜRKIYE, 29-30 Nisan 2010, pp.117-123 
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6. Midilli Sari R., Al S., Özgen S., Sağsöz A., Elmali Şen D., Candaş Kahya N., "Kimlik-Kültür -Konut 

İlişkisi Bağlamında Geleneksel Gümüşhane Evleri Üzerine Bir İnceleme", VI. Uluslararası Sinan 

Sempozyumu, EDİRNE, TÜRKIYE, 29-30 Nisan 2010, pp.134-141 

7. Midilli Sari R., "Study on the Coastal Fill Areas in Terms of Recreational Usages", I. International 

Symposium on Environment and Forestry, TRABZON, TÜRKIYE, 4-6 Kasım 2010, pp.1203-1224 

8. Candaş Kahya N., Al S., Midilli Sari R., Sağsöz A., "Goz Dolma and Muskali: Traditional 

Construction Techniques", 6th International Engineering and Construction Conference, Advances in 

Affordable Housing & Green Construction, Kahire, MISIR, 28-30 Haziran 2010, pp.25-31 

9. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Sağsöz A., "Traces of Ecological Design in Vernacular 

Architecture: The Traditional House of Eastern Blacksea Region", 6th IECC: International Engineering 

and Construction Conference: Advances in Affordable Housing & Green Construction, Kahire, MISIR, 

28-30 Haziran 2010, pp.299-307. 

10. Elmali Şen D., Sağsöz A., Midilli Sari R., Candaş Kahya N., "Tarihi Çevre İçinde Saydamlık 

Uygulamaları Ve Anlamları", V. Uluslararası Sinan Sempozyumu “Tarihsel Alanlarda Tasarım Dili, 

EDİRNE, TÜRKIYE, 2-3 Nisan 2009, pp.133-144 

11. Elmali Şen D., Candaş Kahya N., Midilli Sari R., Sağsöz A., "The Evolution of Glass in Architecture: 

Transformation From Material to Skin of Building", I. International Seramic, Glass, Porcelain Enemal, 

Glaze and Pigment Congress (SERES), ESKİŞEHİR, TÜRKIYE, 12-14 Ekim 2009, pp.329-337 

12. Midilli Sari R., Elmali Şen D., Özgen S., Candaş Kahya N., Sağsöz A., "Trabzon’da Kentsel 

Dönüşüm Uygulamaları: Zağnos Vadisi ve Tekel Binası Örneklerinde Sürdürülebilirlik Sorunsalı", XXI. 

Uluslararası Yapı ve Yaşam Kongresi “Doğa, Kent ve Sürdürülebilirlik, BURSA, TÜRKIYE, 20-21 Mart 

2009, pp.66-79 

13. Midilli Sari R., Sağsöz A., Elmali Şen D., Candaş Kahya N., "Tarihi Çevre İçindeki Mimari 

Tasarımlarda “-İzm”ler; Modernizm, Postmodernizm, Dekonstrüktivizm", V. Uluslararası Sinan 

Sempozyumu “Tarihsel Alanlarda Tasarım Dili, EDİRNE, TÜRKIYE, 2-3 Nisan 2009, pp.59-70 

14. Candaş Kahya N., Sağsöz A., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Özgen S., "Tarihi Çevre İçinde Tasarım: 

Tasarım İlkeleri Ve Uygulamaları", V. Uluslararası Sinan Sempozyumu “Tarihsel Alanlarda Tasarım 

Dili, EDİRNE, TÜRKIYE, 2-3 Nisan 2009, pp.9-18 

15. Candaş Kahya N., Sağsöz A., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Özgen S., "Korumanın Tarihsel Gelişimi 

ve Korunan Tarihi Çevreden Örnekler", ”, V. Uluslararası Sinan Sempozyumu “Tarihsel Alanlarda 

Tasarım Dili, EDİRNE, TÜRKIYE, 2-3 Nisan 2009, pp.389-389 

16. Candaş Kahya N., Özgen S., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Sağsöz A., "Sürece Bağlı Olarak Koruma, 

Kurumsallaşma, Politikalar ve Uygulamalar/İtalya, Fransa, İngiltere ve Türkiye'nin Karşılaştırmalı 

Analizi", XIX. Uluslararası Yapı ve Yaşam Kongresi: Mimarlığın Geleceği-Gelecek İçin Mimarlık, 

BURSA, TÜRKIYE, 22-24 Mart 2007, pp.29-43 

17. Midilli Sari R., Tutkun M., Özgen S., Elmali Şen D., Candaş Kahya N., Sağsöz A., "Mimari 

Tasarımda Sürdürülebilirlik: Atıl Durumdaki Yapıların Günümüz Koşullarında Yeniden 

Değerlendirilmesi - KTÜ Hangar Binası Örneği", XIX. Uluslararası Yapı ve Yaşam Kongre Kitabı 

“Mimarlığın Geleceği-Gelecek İçin Mimarlık, BURSA, TÜRKIYE, 22-24 Mart 2007, pp.324-325 

18. Elmali Şen D., Midilli Sari R., Candaş Kahya N., Özgen S., Sağsöz A., "Gelenek, Görenek ve 

İnanışların Biçimlenmeye Etkisi: Geleneksel Konuttan Günümüze Yansımalar", XIX. Uluslararası Yapı 

ve Yaşam Kongresi “Mimarlığın Geleceği-Gelecek İçin Mimarlık, BURSA, TÜRKIYE, 22-24 Mart 

2007, pp.199-212 

19. Candaş Kahya N., Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Sağsöz A., "Coastal Settlements in the 

Eastern Black Sea Region: An Example of Trabzon/Konakönü Urban District", International Gazimagusa 

Symposium 2007, Gazimagusa, KUZEY KIBRIS TÜRK CUM., 8-10 Ekim 2007, pp.244-249 
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20. Öymen Gür Ş., Midilli Sari R., Elmali Şen D., "Mimarlık Eğitiminde Modernitenin Postmoderniteye 

Karşıtlığı", XV. Uluslararası Yapı ve Yaşam Kongresi: Kentler ve Mimarlık, BURSA, TÜRKIYE, 18-20 

Eylül 2003, pp.251-268 

21. Sağsöz A., Midilli Sari R., Elmali Şen D., "Tarihi Çevre İçinde Koruma Çalışmalarının Arkasından 

Yaşanan ‘Antagonizm’: Trabzon’da Bedesten Örneği", XV. Uluslararası Yapı ve Yaşam Kongresi: 

Kentler ve Mimarlık, BURSA, TÜRKIYE, 18-20 Eylül 2003, pp.103-132 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 

1. Kuloğlu N., Beşgen A., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Düzenli E., Şahin F., Ed., "Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü 2006-2007 Öğrenci Çalışmaları", -, TRABZON, 2007 

2. Midilli Sari R., Elmali Şen D., Sancar Özyavuz K., Ed., "Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık 

Bölümü Diploma Defterleri (1968-2005)", İber Ofset Matbaacılık, TRABZON, 2006 

7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler 
  

1. Midilli Sari R., Sağsöz A., "Sürdürülebilir Kent Yaşamı Bağlamında Huzurevi Konumu ve Kullanıcı 

Tercihleri", Yaşlı Sorunları Araştırma Dergisi, cilt.4, ss.1-14, 2011 

2. Candaş Kahya N., Özgen S., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Sağsöz A., "Fransa ve Türkiye’de Koruma 

Süreçleri; Kurumlar, Yasal Düzenlemeler ve Uygulamalar", Arredamento Mimarlık Dergisi, cilt.11, 

ss.120-127, 2008 

3. Barlı Ö. , Aydıntan E. , Üstün S., Midilli Sari R., Elmali Şen D., Özgen S., et al.,"Anthropometric 

Evaluation of Kindergarten Children in Turkey", Endüstri Mühendisliği Dergisi, cilt.17, ss.2-8, 2006 

4. Barlı Ö. , Aydıntan E. , Elmali Şen D., Midilli Sari R., "Anthropometric Evaluation of the Kindergarten 

Children Furniture in Turkey", Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, ss.385-405, 2005 

5. Sağsöz A., Tutkun M., Özgen S., Midilli Sari R., "Alan Çalışması ve Analizlerinin Mimari Tasarıma 

Etkisi: Uzungöl Örneği", Tasarım Dergisi, ss.116-118, 2005 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 
1.Midilli Sari R., Sağsöz A., "Eğitim ve Meslek Durumu’nun Huzurevi Tercihi Üzerindeki Etkisi", 
Dezavantajlı Gruplar Eğitim ve İstihdam Sempozyumu, KOCAELİ, TÜRKIYE, 6 Kasım - 7 Mayıs 2014, 
ss.227-242 
 
2.Midilli Sari R., Sağsöz A., Al S., "Huzurevlerinde Mekansal Yaşam Kalitesinin Arttırılması: Kullanıcı 
Beklentileri", Geleceği Tasarlamak, EDİRNE, TÜRKIYE, 29-30 Nisan 2010, pp.176-183 
 
3.Candaş Kahya N., Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Zorlu T., Sağsöz A., "Osmanlı’dan Günümüze 
Türkiye’de Koruma Kavramının Gelişimi", Tarihi Eserlerin Güçlendirilmesi ve Geleceğe Güvenle 
Devredilmesi Sempozyumu-II, DİYARBAKIR, TÜRKIYE, 15-17 Ekim 2009, ss.99-108 
 
4.Midilli Sari R., Candaş Kahya N., Elmali Şen D., Sağsöz A., "Yaşlılara Sunulan Barınma Seçenekleri: 
İngiltere, Amerika ve Türkiye", V. Ulusal Yaşlılık Kongresi, SİVAS, TÜRKIYE, 7 Mayıs - 8 Ekim 2009, ss.286-
299 
5.Zorlu T., Candaş Kahya N., Elmali Şen D., Midilli Sari R., Özgen S., Sağsöz A., "Doğu Karadeniz Bölgesi 
Ahşap Camilerinde Restorasyon", Tarihi Eserlerin Güçlendirilmesi ve Geleceğe Güvenle Devredilmesi 
Sempozyumu-I, ANKARA, TÜRKIYE, 27-29 Eylül 2007, ss.87-104 
 
6.Candaş Kahya N., Elmali Şen D., Midilli Sari R., Sağsöz A., "Tarihi Ve Mimari Mirasın Kalkınma Planı 
İçindeki Önemi ve Yeri: Doğu Karadeniz Bölgesi/Tarihi Çevreler", Doğu Karadeniz Bölgesi Kalkınma 
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Sempozyumu 2005 Artvin, Rize, Trabzon, Gümüşhane, Giresun, Ordu: Sorunlar, Analizler ve Politikalar, 
TRABZON, TÜRKIYE, 13-14 Ekim 2005, ss.311-324 
 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
9.  İdari Görevler  
Fakülte Kurul Üyesi (Doç. Dr.), KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Mimarlık Bölümü, , 

02.11.2014 - Devam Ediyor 

Bölüm Başkan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Mimarlık Bölümü, , 07.07.2013 - 

18.04.2014 

Fakülte Kurul Üyesi (Yrd. Doç. Dr.), KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Mimarlık Bölümü, , 

05.02.2012 - 27.10.2013 

Bölüm Başkan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Mimarlık Bölümü, , 02.02.2010 - 

30.10.2012 

 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
TMMOB Trabzon Mimarlar Odası , Üye, 29.06.2003 - Devam Ediyor 

KTÜ Mimarlık Bölümü Mezunları Derneği , Üye, 27.06.2004 - Devam Ediyor 

 
11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Mimari Anlatım/Proje I 4 4 103 

Bitirme Çalışması 2  72 

Kentsel Odaklı Tasarım 3  6 

Evrensel Tasarım ve Hastane 

Mimarisi 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 3  3 

Bahar Bina Bilgisi 2  113 

Bitirme Çalışması 2  19 

Mimari Proje II 4 4 8 

Mimaride Okunabi. ve Algılama 

Kavramı 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 3  3 

Doktora Tezi 1  1 

2014-2015 Güz Mimari Proje V 4 4 93 

Herkes İçin Tasarım:’Yaşam 

Bo.Ev’ 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 5  5 

Seminer 2  1 

Bahar Doğum İzninde 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Demet YILMAZ BAYRAM 

2. Doğum Tarihi:1980 

3. Unvanı: Yardımcı Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1999-2003 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2003-2006  

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2006-2011 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2011 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1. Kalin A., Yilmaz Yildirim D., "A Study On Visibility Analysis Of Urban Landmarks; The Case Of 

Hagia Sophia (Ayasofya) In Trabzon", ODTÜ Mimarlık Fakültesi Dergisi, cilt.29, no.1, ss.241-271, 

2012 (Link) 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Yilmaz Yildirim D., Sağsöz A., "In The Context Of Visual Pollution: Effects To Trabzon City Center 

Silhoutte", Asian Social Science , no.5, pp.99-109, 2011 

2. Çolak A., Özgen S., Yilmaz Yildirim D., Al S. , Sağsöz A., "An Analysis Of A Historical Mansion 

That Has Come Down To The Present Day From The Time Of The Transformation Of A City Into A 

Neighborhood, And The Effects Of This Transformation On The Mansion And City: The Kadirbeyzade 

Mansion In Old Gümüşhane", American Journal of Scientific Research, pp.116-134, 2011 

3. Al S. , Yilmaz Yildirim D., Sağsöz A., "Factors Affecting User Preferences In Urban Open Area: 

Meydan And Fatih Park Samples", International Journal of Academic Research, no.2, pp.177-187, 2011 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. Zorlu T., Yilmaz Yildirim D., "Conservation Approaches In Urban Structure: Trabzon Historical City 

Center", 1st. International Congress on Urban and Environmental Issues and Policies, Trabzon, Türkıye, 

3-5 Haziran 2010, pp.313-325 

http://jfa.arch.metu.edu.tr/archive/0258-5316/2012/cilt29/sayi_1/241-272.pdf
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2. Yilmaz Yildirim D., Çevik S., "Mimarlıkta İhtişamın Nedenler Bağlamında Sorgulanması", I. 

Uluslararası Lisansüstü Araştırmaları Sempozyumu, Ankara, Türkıye, 15-16 Ekim 2010, pp.203-208 

3. Üstün F., Yilmaz Yildirim D., "Değişim Ve Dönüşüm: Trabzon, Zağnos Vadisi Örneği", V. Uluslar 

arası Sinan Sempozyumu, Edirne, Türkıye, 2-3 Nisan 2009, pp.97-104 

4. Kavraz M., Yilmaz Yildirim D., Şahin F., "Fotovoltaiklerin Yapı Yüzeylerinde Kullanım Alanları", 

Uluslar Arası Ekolojik Mimarlık Ve Planlama Sempozyumu, Antalya, Türkıye, 22-25 Ekim 2009, 

pp.264-268 

5. Şahin F., Yilmaz Yildirim D., Kavraz M., "Türkiye’Nin İlk Ekolojik Alışveriş Merkezi: Meydan", 

Uluslar Arası Ekolojik Mimarlık Ve Planlama Sempozyumu, Antalya, Türkıye, 22-25 Ekim 2009, 

pp.252-256 

6. Şahin F., Yilmaz Yildirim D., "Trabzon Hamamlarının Tipolojik Ve Sosyal Yönden İncelenmesi", V. 

Uluslar arası Sinan Sempozyumu, Edirne, Türkıye, 2-3 Nisan 2009, pp.335-342 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 
7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1.Yilmaz Yildirim D., "Dini Yapılar Örneğinde Mimarlıkta İhtişamın Fiziksel Boyutu", Yapı Dünyası, 

ss.44-51, 2011 

2. Çevik S., Yilmaz Yildirim D., "Mimarlıkta İhtişamın Yüzbulduğu Biçimlenmeler", Yapı Dergisi, Yapı 

Endüstri Merkezi Yayınları, ss.46-53, 2009 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1.Yilmaz Yildirim D., "Kamusal Mekân-Ergonomi İlişkisi: Trabzon Meydan Parkı Örneği", 19. Ulusal 

Ergonomi Kongresi, İş Sağlığı ve Güvenliğinde Ergonomi, Balıkesir, Türkıye, 27-29 Eylül 2013, ss.198-

209 

2. Zorlu T., Yilmaz Yildirim D., "Kültürel Süreklilik Bağlamında Muvakkithaneler: Trabzon Örneği", 

Safranbolu Saat Kulesi ve Zaman Ölçerler Sempozyumu, Karabük, Türkıye, 21-22 Mayıs 2010, ss.269-

283 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
9.  İdari Görevler  
 
Bölüm Başkan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık 

Bölümü, 07.11.2012 - 06.06.2014 

10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
 
11.  Ödüller 
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12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Mimari Tasarım Bilgisi 4  25 

Mimari Proje VII 4 4 84 

Temel Tasarım 2 4 124 

Mimarlıkta İhtişam 3  2 

Kentlerin Markalaşması-Marks 

Kentler 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Bahar Yapılı Çevreye Yaklaşım 2  42 

Mimari Proje VI 4 4 6 

Bitirme Çalışması 2  19 

Mimari Proje II 4 4 8 

Dünya Kentleri ve Mega Kentler 3  4 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

2014-2015 Güz Mimari Tasarım Bilgisi 4  111 

Mimari Anlatım/Proje I 4 4 97 

Temel Tasarım 2 4 97 

Mimarlıkta İhtişam 3  3 

Kentsel Dönüşüm Yaklaşımlar 4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Bahar Yapılı Çevreye Yaklaşım 2  58 

Mimari Proje II 4 4 7 

Bitirme Çalışması 2  19 

Mimari Proje VI 4 4 6 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Serap DURMUŞ 

2. Doğum Tarihi:1983 

3. Unvanı: Yardımcı Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu:Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2006 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2009 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2014 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2015 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  

 
7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler 
  

1.Durmuş S., "Considering the Relationship between Architecture and Philosophy: Toyo Ito’s Conceptual 
Architecture", International Journal of Civil, Environmental, Structural, Construction and Architectural 
Engineering, no.7, pp.873-880, 2016 
 
2. Durmuş S., "Teaching/Learning Strategies Through Art: Philosopy And Basic Design Education", 

Procedia-Social and Behavioral Sciences , pp.29-36, 2015 

3. Durmuş S., Gür Ş.Ö., "Rhetoric Reading In Architecture: A Methodology Attempt", The Journal of 

International Social Research, vol.7, pp.481-488, 2014 

4. Durmuş S., "Change And Transformation In Architecture: On The Concept Of Zeitgeist", Global Built 

Environment Review: A Journal for Architecture, Planning, Development and The Environment (GBER), 

vol.8, pp.22-36, 2012 

5. Gür Ş.Ö., Durmuş S., "Deconstruction As A Mechanism Of Creativity And Its Reflections On Islamic 

Architecture", Architectoni.ca, vol.1, pp.32-45, 2012 

6. Durmuş S., Gür Ş., "The Methodology Of Deconstruction In Architectural Education", Procedia-Social 

and Behavioral Sciences , pp.1586-1594, 2011 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  



17 
 

1.Durmuş S., "Considering the Relationship between Architecture and Philosophy: Toyo Ito’s Conceptual 
Architecture", 18th International Conference on Architecture and Urban Design, Zürih, ISVIÇRE, 21-22 
Temmuz 2016, pp..-. 

 
2.Durmuş S., Kuloğlu N., "An Empire Discourse: Usûl-i Mi’mârî-i Osmanî", XI. European Conference 

on Social and Behavioral Sciences (IASSR), ROMA, ITALYA, 1-4 Eylül 2016, pp..-. 

3.Durmuş S., Gençcan H., "Re-Reading an Architecture Text Via Rhetoric: Süleymaniye Mosque In 

Tezkiretü’l-Bünyân", 3rd International Conference on Turkey and Turkish Studies, ATİNA, 

YUNANISTAN, 27-30 Haziran 2016, pp.35-35 

4. Erkartal P.Ö., Durmuş S., "Sınır(Sızlık) Kavramını Okumak: Söylemler, Binalar...", IX. Uluslar arası 

Sinan Sempozyumu (Trakya Üniversitesi), EDİRNE, TÜRKIYE, 21-22 Nisan 2015, pp.79-86 

5. Durmuş S., Erkartal P.Ö., "A Method in Urban Reading: Perception of Observer and Observed in the 

Architectural Layers of Edirne/Turkey", 2nd International Scientific Conference on Social Sciences & 

Arts (SGEM 2015), Albena, BULGARISTAN, 26 Ağustos - 1 Eylül 2015, vol.4, pp.239-246 

6. Durmuş S., "Metinsel Var Olma Biçimi Olarak Osmanlı Mimarlığı: Usûl-i Mi’mârî-i Osmanî", Uluslar 

arası Osmanlı Araştırmaları Kongresi (OSARK), SAKARYA, TÜRKIYE, 14-17 Ekim 2015, pp.94-94 

7. Durmuş S., "The Book Between The Text & Architecture: Usûl-i Mi'Mârî-i Osmanî", Theory of 

Architecture Symposium/ARCHTHEO 2014 (Mimar Sinan Fine Arts University), İSTANBUL, 

TÜRKIYE, 6-8 Kasım 2014, pp.265-270 

8. Gür Ş., Durmuş S., "Re-Thinking The Architectural History Course In Architectural Education", V. 

European Conference on Social and Behavioral Sciences (IASSR), ST. PETERSBURG, RUSYA, 11-14 

Eylül 2014, pp..-. 

9. Kuloğlu N., Durmuş S., "The Trace Of Change: Traditional House", 2nd ICAUD Conference 

(International Conference on Architecture and Urban Design), TİRAN, ARNAVUTLUK, 8-10 Mayıs 

2014, pp.1-9 

10. Kuloğlu N., Durmuş S., "Architecture And Technology: Architect’s Expression Language in Design 

Process", 3rd Annual International Conference on Architecture, ATİNA, YUNANISTAN, 10-13 Haziran 

2013, pp.5-19 (Link) 

11. Durmuş S., Gür Ş., "A Methodology Attempt For Re-Thinking Architecture: Rhetoric Reading", 3rd 

Annual International Conference on Architecture, ATİNA, YUNANISTAN, 10-13 Haziran 2013, pp.64-

64 

12. Durmuş S., "Bir Retorik Olarak Usûl-i Mi'Mârî-i Osmanî: Bellek ve Mimarlık", Uluslararası VII. 

Kültür Araştırmaları Sempozyumu (Bilkent Üniversitesi), ANKARA, TÜRKIYE, 5-7 Eylül 2013, pp.60-

61 

13. Durmuş S., "Mimarlığı Yeniden Üretmek: George Simmel ve Metropol", Uluslar arası Felsefe 

Kongresi (Uludağ Üniversitesi), BURSA, TÜRKIYE, 11-13 Ekim 2012, pp.693-707 

14. Durmuş S., "Philosophy For The Theory Of Architecture: Jacques Derrida And Deconstruction", 

Theory of Architecture Symposium/ARCHTHEO 2011 (Mimar Sinan Fine Arts University), 

İSTANBUL, TÜRKIYE, 23-26 Kasım 2011, pp.256-264 

15. Durmuş S., "Architecture And Rhetoric: Discourse Language Change", Theory of Architecture 

Symposium/ARCHTHEO 2011 (Mimar Sinan Fine Arts University), İSTANBUL, TÜRKIYE, 23-26 

Kasım 2011, pp.50-61 

16. Durmuş S., Kuloğlu N., "Tasarımdan Ürüne Süreç: Bir Araç Olarak İfade Dili", 23. Uluslar arası Yapı 

ve Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 24-26 Mart 2011, pp.99-105 
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17. Durmuş S., "Zeitgeist ve Mimarlık", 22. Uluslar arası Yapı ve Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 

26-27 Mart 2010, pp.85-91 

18. Durmuş S., "Camilerde Anlam Sorgulaması: Kral Faysal Cami Örneği", 4. Uluslar arası ODTÜ 

Mimarlık Tarihi Doktora Araştırmaları Sempozyumu, ANKARA, TÜRKIYE, 3-4 Aralık 2009, pp..-. 

19. Durmuş S., "Sürdürülebilirlik Bağlamında Mimarlıkta Anlam ve Kimlik", 21. Uluslar arası Yapı ve 

Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 20-21 Mart 2009, pp.106-114 

20. Durmuş S., "Reading / Analysing Architecture Of The Mosque Through The Concepts Of 

Deconstruction Philosophy: Shah Faisal Mosque As A Case", LIVENARCH 4th International Congress, 

TRABZON, TÜRKIYE, 9-11 Temmuz 2009, pp.293-308 

21. Durmuş S., "Antik Dünyadan Küresel Çağa Güç ve Mimarlık İlişkisi", 20. Uluslar arası Yapı ve 

Yaşam Kongresi, BURSA, TÜRKIYE, 20-22 Mart 2008, pp.179-188 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler 
  

1. Erkartal P.Ö., Durmuş S., "Mimarlık Eğitiminde Deneysel ve Özgürleştirici Bir Tasarım Deneyimi 

Olarak Çalıştaylar", Mimari Tasarım Eğitiminde Yeni Meydan Okumalar (Baskıda), Gür, Şengül Ö., Ed., 

Yapı Endüstri Merkezi Yayınları, İstanbul, ss..-., 2016 

2. Kuloğlu N., Durmuş S., "Architecture And Technology: Architect’S Expression Language In Design 

Process", in: Architecture Anthology I: Education, Research, and Practice, Judith Urbano, Eds., Athens 

Institute for Education & Research , Athens, Greece, pp.81-94, 2015 

3. Durmuş S., Gür Ş.Ö., "A Methodology Attempt for Re-thinking Architecture: Rhetoric Reading", in: 

Architecture Anthology I: Architectural and Urban Theory, Patricios N., Eds., Athens Institute for 

Education & Research, Athens, Greece, pp.71-90, 2015 

4. Gür Ş., Durmuş S., "Re-Thinking The Architectural History Course in Architectural Education", in: 

Contemporary Studies in Humanities, Icbay, M. A., Arslan, H., & Stanciu, S. M., Eds., Mannheim: 

Ehrmanm Verlag, Germany, pp.116-124, 2015 

5. Durmuş S., "Metin Ve Mimarlık İlişkisinde Gesamtkunstwerk Kavramı", Mimari Güncellemeler , Gür, 

Ş. Ö., Ed., Nobel Akademik Yayıncılık, Ankara, ss.263-278, 2014 (Link) 

7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler 
  

1. Durmuş S., Erkartal P.Ö., "İspanya'va İki Kent, İki Yapı (Museu Blau ve Caixaforum Izlenimleri 

Üzerinden Herzog & De Meuron'a Mimarca Bakış)", Yapı Dergisi, ss.72-79, 2015 

2. Durmuş S., "Kavramsal Atölye Deneyimi: “Redd-i İkna", Yapı Dergisi, ss.60-62, 2014 

3. Durmuş S., "Bir Oyunun Mimarlıkta Düşündürdükleri: Ben Feuerbach", Yapı Dergisi, ss.70-72, 2011 

4. Durmuş S., "Kültürel Kimlik ve Mimarın Rolü Üzerine Bir Değerlendirme", Mimaran Dergisi, cilt.3, 

ss.52-57, 2011 

5. Durmuş S., "Türkiye’de Mimarlık Sempozyumları ve Türk Mimarlık Tarihi Bildirileri 

Bibliyografyası", Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi (TALİD), vol.7, pp.557-604, 2009 

6. Durmuş S., "Mimarlık ve Teknoloji", Batı Akdeniz Mimarlık Dergisi , ss.51-57, 2008 

7. Tuluk Ö.İ., Durmuş S., "Araklı’nın Çok Kubbeli Camileri", Arredamento Mimarlık Dergisi, ss.110-

116, 2007 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler 
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1.Durmuş S., "Mimarlık Ve Felsefe: Derrida’Nın Düşündürdükleri", 1. Sanat ve Tasarım Eğitimi 

Sempozyumu (Başkent Üniversitesi), ANKARA, TÜRKIYE, 27-29 Nisan 2011, ss.545-548 

2.Durmuş S., "Kültürel Kimlik Ve Mimarın Rolü Üzerine Bir Değerlendirme", Mimarlık Eğitiminin 

Dünü Bugünü Yarını Sempozyumu (Selçuk Üniversitesi), KONYA, TÜRKIYE, 25-27 Kasım 2010, 

ss.168-177 

3.Durmuş S., "Tüketen Ve Tüketilen Mimarlık", Mimarlığın Sosyal Forumu 2010 , ANKARA, 

TÜRKIYE, 21-23 Ekim 2010, ss..-. 

4.Üstün Demirkaya F., Durmuş S., "Toplumsal Değişim Ve Din: Bizans Kentinden Osmanlı Kentine 

Trabzon Örneği", Mimarlığın Sosyal Forumu 2010 , ANKARA, TÜRKIYE, 21-23 Ekim 2010, ss..-. 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
9.  İdari Görevler  
 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
TMMOB Mimarlar Odası (2006-----) 

11.  Ödüller 
 
Durmuş S, "SERHAT ÖZYAR YILIN GENÇ BİLİM İNSANI ÖDÜLÜ, Orta Doğu Teknik üniversitesi, Nisan 2015 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Mimari Proje V 4 4 100 

Mimari Anlatım/Proje I 4 4 103 

Temel Tasarım 2 4 124 

Bitirme Çalışması 2  72 

Mimarlıkta Retorik 3  2 

Bahar Mimarlık ve Felsefe Okumaları 2  25 

Mimari Proje II 4 4 8 

Mimarlıkta Retorik 3  6 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA 

2. Doğum Tarihi:1983 

3. Unvanı: Yardımcı Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2001-2005 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2005-2008 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2008-2014 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2015 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1. Üstün Demirkaya F., Tuluk Ö.İ., "Eflatun’un ‘Kurbağa’sı Sinope’den Sinop’a: Kaynaklara Göre Sinop 

Kentinin Fiziksel Gelişimi", METU JOURNAL OF THE FACULTY OF ARCHITECTURE, vol.29, 

no.1, pp.45-68, 2012 

2. Tuluk Ö.İ., Üstün Demirkaya F., "Trabzon Bedesteni: Türk Bedesten Mimarisindeki Yeri ve 

Sorunlarına İlişkin Bir Değerlendirme", Belleten, cilt.LXXI, ss.923-938, 2007 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1.Üstün Demirkaya F., "Türkiye ve Şehirlerine Mimarlık Tarihinden Bakmak: Seçilmiş Tez 

Bibliyografyası", Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi (TALİD), vol.7, pp.605-658, 2009 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. Yalçinkaya Ş., Üstün Demirkaya F., "Trabzon Kentinin Kalbi: Tarihi İzleri ile Atatürk Alanı", 7. 

Uluslararası Sinan Sempozyumu, Edirne, Türkıye, 28-29 Nisan 2011, pp..-. 

2. Tutkun M., Üstün Demirkaya F., "A Metamorphosis Interrogation on Conserved Historical Buildings: 

Trabzon Kunduracılar Example", LIVENARCH IV "Re/De Constructions In Architecture", Trabzon, 

Türkıye, 9-11 Temmuz 2011, pp.1083-1094 
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3. Üstün Demirkaya F., Yilmaz Yildirim D., "Değişim ve Dönüşüm: Trabzon, Zağnos Vadisi Örneği", V. 

Uluslararası Sinan Sempozyumu, Tarihsel Alanlarda Tasarım Dili, Edirne, Türkıye, 2-3 Nisan 2009, 

pp.335-342 

4. Tuluk Ö.İ., Üstün Demirkaya F., "Trabzon Bedesteni: Türk Bedesten Mimarisi İçerisindeki Yeri ve 

Önemi", Uluslararası Trabzon ve Çevresi Kültür ve Tarih Sempozyumu, Trabzon, Türkıye, 16-18 Mayıs 

2006, pp.495-515 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 

1. Özen H., Tuluk Ö.İ., Engin H.E., Düzenli H.İ., Sümerkan M.R., Tutkun M., et al., "Trabzon Kent İçi 

Kültür Varlıkları Envanteri", Trabzon Valiliği, TRABZON, 2010 

2. Üstün Demirkaya F., "Bosna'nın Bıraktığı İzler", in: Bir Mimari Deneyim: Trabzon ve Sarajevo’da 

Mahalle, Öymen Gür, Ş, Düzenli, H. İ. , Eds., Nüans, İstanbul, pp.25-25, 2007 

7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 
7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler 
  

1. Üstün Demirkaya F., "Kent Belleği: Tarihsel Yapılar Üzerinden Bir Değerlendirme", Sinop İli 

Değerleri Sempozyumu, Sinop, Türkıye, 15-18 Mayıs 2013, ss..-. 

2. Üstün Demirkaya F., Durmuş S., "Toplumsal Değişim ve Din: Bizans Kentinden Osmanlı Kentine 

Trabzon Örneği", Mimarlığın Sosyal Forumu 2010 , Ankara, Türkıye, 21-23 Ekim 2010, ss..-. 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
1. "Trabzon İli Kültür Eserleri Envanter Araştırması", BAP Arastırma Projesi, 2006.120.001.3, 

Arastirmaci, 2009 

2. "Gümüşhane Kurum Vadisi Maden Köyü Yerleşmeleri", BAP Doktora, 2006.120.001.4, Arastirmaci, 

2008 

3. "Karadeniz Teknik Üniversitesi ve Sarajevo Üniversitesi Mimarlık Fakültelerinin Sarajevo ve 

Trabzon’da Yaptıkları Ortak Mimari Proje Atölye Çalışması", Diğer Projeler, EKS / MPAÇ / 2007-04, 

Arastirmaci, 2007 

9.  İdari Görevler  
 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
11.  Ödüller 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Mimarlık Tarihi I 2  96 

Mimari Anlatım/Proje I 4 4 103 

Trabzon Kentinin Tarihsel 

Topoğrafyası 

3  5 

Bahar Mimarlık ve Sanat Tarihi 2  109 

Bitirme Çalışması 2  19 

Mimari Proje IV 4 4 6 

Anadoluda Türk Yerleşmeleri 3  7 

Mimarlık ve Sanat Tarihine Gir. 2  76 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Sibel Maçka Kalfa 

2. Doğum Tarihi: 1983 

3. Unvanı: Yardımcı Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2003 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2008 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2014 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2015 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1.Yaşar Y., Maçka Kalfa S., "The Effects Of Window Alternatives On Energy Efficiency And Building 
Economy In High-Rise Residential Buildings In Moderate To Humid Climates", ENERGY CONVERSION AND 
MANAGEMENT, vol.64, pp.170-181, 2012. 

 
7.2. Uluslararası hakemli dergilerde yayımlanan makaleler: 

1. Maçka Kalfa S., Yaşar Y., "Soğutma Yüklerinin Hesaplanmasinda Kullanilan Yöntemler Ve 

Karşilaştirilmasi: İlköğretim Okulu Örneği", Uludağ Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Dergisi, vol.20, 

pp.20-33, 2015. 

2. Yaşar Y., Maçka Kalfa S., "The Effects Of Social, Cultural And Education Dynamics On The 

Education-Training Environment In Architectural Education; The Case Study Of The Department Of 

Architecture, Ktu", Procedia - Social and Behavioral Sciences, pp.408-413, 2015. 

3. Maçka Kalfa S., Yaşar Y., "The Effects Of Window Alternatives On Energy Efficiency And Building 

Economy In High-Rise Residential Buildings In Cold Climates", Gazi University Journal of Science, 

vol.24, pp.926-944, 2011. 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1.Maçka Kalfa S., Building Information Modelling (BIM) Systems and Their Applications in Turkey, 3rd 
International Conference on Turkey and Turkish Studies, 27-30 June 2016, Athens, Greece. 
 

http://www.atiner.gr/turkey.htm
http://www.atiner.gr/turkey.htm
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2.Maçka Kalfa S., Yaşar Y., "The Effects Of Social, Cultural And Education Dynamics To Education-

Training Environment In The Architectural Education;The Case Study Of Ktü, Faculty Of 

Architecture,Department Of Architecture ", 4th World Conference Educational Technology Research, 

Barcelona, ISPANYA, 28-29 Kasım 2014. 

3.Maçka Kalfa S., Yaşar Y., Pehlevan A., "Investigating Of The Effects On Building Energy 
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Anabilim/Bilim Dalı Başkanı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ MİMARLIK FAKÜLTESİ, 

ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA BÖLÜMÜ, 01.10.2014 - Devam Ediyor 

Dekan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ MİMARLIK FAKÜLTESİ, , 02.09.2012 - 

Devam Ediyor 

Dekan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ MİMARLIK FAKÜLTESİ, , 25.09.2008 - 

26.02.2010 

Bölüm Başkan Yardımcısı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA 

BÖLÜMÜ, , 23.01.2006 - 09.10.2008 

10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
Mimarlar Odası, Yayın Komisyonu, Üye, 03.11.2012 - 29.11.2014 

Mimarlar Odası , ÇED Komisyonu, Üye, 03.11.2013 - Devam Ediyor 

Karadeniz Teknik Üniversitesi , Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Eğitim Komisyonu, Üye, 01.11.2014 - 

Devam Ediyor 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fakültesi Eğitim Komisyonu, Üye, 01.11.2014 - Devam Ediyor 

11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Planlamada Katılım 2  37 

Şehircilik Proje 4 4 103 

Proje IV 4 4 20 

Planlamada İstatistik 2 2 50 

Bitirme Çalışması 2  72 

Bahar Mekansal Veri Analizi 2  12 

Planlamada İstatistik 2 2 34 

Proje V 4 4 17 

Bitirme Çalışması 2  115 

Kullanıcı Odaklı Tasarım ve 

Planlama 

3  12 
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Yüksek Lisans Tezi 1  1 

2014-2015 Güz Planlamada Katılım 2  29 

Şehircilik Proje 4 4 111 

Proje VI 4 4 9 

Bitirme Çalışması 2  56 

Şehir ve Bölge Planlamada 

Araştırma Yöntemleri 

3  8 

Kent Planlamada Yeni Yaklaşımlar 4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Doktora Tezi 1  1 

Bahar Proje III 4 4 21 

Planlamada İstatistik 2 2 42 

Bitirme Çalışması 2  19 

Proje VII (Bitirme Çalışması) 2  13 

Karşılaştırmalı Bölgesel Analiz 4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Aygün ERDOĞAN 

2. Doğum Tarihi: 1974 

3. Unvanı: Yardımcı Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Şehir ve Bölge Planlama ODTÜ 1997 

Yüksek Lisans Jeodezi ve Coğrafi Bilgi Teknolojileri ODTÜ 2000 

Doktora Şehir ve Bölge Planlama ODTÜ 2007 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2010 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1. Erdoğan A., Zwick P.D., "Spatial Decision Making Under Determinism vs. Uncertainty: A 

Comparative Multi-Level Approach To Preference Mapping", HACETTEPE JOURNAL OF 

MATHEMATICS AND STATISTICS, vol.44, pp.1-31, 2015 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Erdoğan A., Gedik A. , Düzgün H.Ş., "Integrated Analysis Of Crime Incidents Within A Loose-

Coupled Gis-Based System: Case Of Etlik Police Station Zone In 2000 ", Gazi University Journal of 

Science, vol.23, pp.531-550, 2010 

2. Erdoğan A., "What Do Place-Based Crime Prevention Strategies Mean For The Turkish Planning 

System And Urban Transformation?", Journal of Geography and Regional Planning, vol.3, pp.271-296, 

2010 

3. Erdoğan A., "Modelling of Expert Knowledge in Geographic Information Systems-based Planning of 

the Tuz Lake Special Environmental Protection Area, Turkey", Planning Practice and Research, vol.24, 

pp.435-454, 2009 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler 
  

1. Hernowo B., Erdoğan A., "Jakarta as Freilicht Museum of Architectural History", International 

Seminar Architecture-Design-Art + Engineers 2014, Jakarta, ENDONEZYA, 1-1 Aralık 2014, pp.35-44 

2. Arafat N., Thompson E., Zou Y., Wang R., Erdoğan A., "Affordable Housing Supply and Demand: A 

Parcel-Level Approach to Evaluating Affordable Housing Programs and Accessibility to Low and 
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Moderate Income Employment", AESOP / ACSP Joint Congress-Planning for Resilient Cities and 

Regions, Dublin, IRLANDA, 15-19 Temmuz 2013, pp.1-1 

3. Wang R., Erdoğan A., Stewart C., Arafat N., "Location of Voucher Holders Before and After the 

Housing Crisis: A New Methodology", Urban Affairs Association 43rd Annual Conference, San 

Francisco, ABD, 3-6 Nisan 2013, pp.1-1 

4. Erdoğan A., "Reflections of Place-Based Crime Prevention Strategies on Planning System and Urban 

Transformation: A Developing Country Perspective", International Planning History Society Conference 

2010, İSTANBUL, TÜRKIYE, 12-15 Temmuz 2010, pp.1-1 

5. Erdoğan A., "An Elaborative and Comparative Approach for the Construction of a Database for Crime 

Mapping", IVth Mediterranean Academy of Forensic Sciences Meeting, ANTALYA, TÜRKIYE, 14-18 

Ekim 2009, pp.1-1 

6. Erdoğan A., Düzgün H.Ş., "An Integrated Approach for Mapping and Spatial Analysis of Auto Theft 

and Theft From Auto Criminal Incidents", The Seventh Annual International Crime Mapping Research 

Conference, Boston, ABD, 31 Mart - 3 Nisan 2004, pp.1-1 

7. Düzgün H.Ş., Erdoğan A., "A Methodology for Mapping and Spatial Analysis of Auto Theft and Theft 

From Auto Incidents in the City of Konya", 3rd European Academy of Forensic Science Meeting, 

İSTANBUL, TÜRKIYE, 22-27 Eylül 2003, vol.136, no.Suppl.1, pp.15-16 

8. Erdoğan A., Düzgün H.Ş., "Statistical Approaches In Gis-Based Techniques For Sustainable Planning: 

Kayaçukuru Case", 43rd Congress of the European Regional Science Association, Jyväskylä, 

FINLANDIYA, 27-30 Ağustos 2003, pp.1-20 (Link) 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 

1. Beyazli D., Sancar C., Öksüz A.M., Özen Turan S., Erdoğan A., Türk E., et al., "Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Kanuni Yerleşkesi Stratejik Master Planı", Karadeniz Teknik Üniversitesi Tasarım Yayınları, 

Trabzon, 2016  

2. Erdoğan A., "Öğrenci Çalışmaları", Bugünden Yarına Bayburt, Beyazlı D., Erdoğan A., Kiper N., Ed., 

Kültür Bilimleri Akademisi Yayınları , Trabzon, ss.91-169, 2015  

3. Erdoğan A., Beyazli D., "Dogu Karadeniz ve Dogu Anadolu Kesitindeki Bayburt’un Bölge Planları ve 

Projeleri Kapsamında Degerlendirilmesi", Bugünden Yarına Bayburt, Beyazlı D., Erdoğan A., Kiper N. , 

Ed., Kültür Bilimleri Akademisi Yayınları, Trabzon, ss.1-12, 2015 

4. Erdoğan A., Kün U., "Kent Planlama ve Polislikte Çevresel Tasarımla Suçun Önlenmesi (ÇEVTAS) 

Yaklasımı", Çağdas Kolluk Stratejileri, Muş E., Özer M. A. , Ed., Adalet Yayınevi, Ankara , ss.55-100, 

2015  

5. Erdoğan A., Bihi İ., "Alternative and Progressive Examples of Environmental and Ecology Friendly 

Settlements and of Sustainable Development", 2000'li Yıllarda Selçuk: ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama 

Bölümü 1994-95 Ders Yılı 2. Sınıf Öğrenci Çalışmaları, Keskinok Ç. vd., Ed., Arkadaş Matbaacılık, 

İzmir, ss.61-73, 1998 

7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Erdoğan A., "Mardinli Bir Plancıdan “Mardin’De Zaman” Üzerine", İdeal Kent-Kent Araştırmaları 

Dergisi, cilt.9, ss.232-265, 2013 

2. Erdoğan A., "Suçun Mekan Ve Zamanda İncelenmesi: Etlik Karakol Bölgesi Örneği Ile Kent Planlama 

Ve Polisliği Için Stratejiler” Konulu Doktora Tezinin Öyküsü", Polis Dergisi, vol.14, pp.30-35, 2008 

3. Düzgün H.Ş., Erdoğan A., "Suç Defterleri Verilerinin Suç Haritalamasında Kullanımına Yönelik 

Veritabanı Ve Yazılım Tasarımı", Polis Dergisi, vol.10, pp.139-146, 2004 

http://www-sre.wu-wien.ac.at/ersa/ersaconfs/ersa03/cdrom/papers/24.pdf
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4. Erdoğan A., Düzgün H.Ş., "Mekan Ve Suç: Suç Haritalaması Ve Diğer Analitik Yaklaşımlar", Polis 

Dergisi, cilt.9, ss.482-490, 2003 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1. Öztürk M., Sulak B., Erdoğan A., "Kente Müdahalenin Aracı Olarak (!) Planlama: Trabzon-Çukurçayır 

Kentsel Gelişim Süreci", 39. Dünya Şehircilik Günü Kolokyumu, TRABZON, TÜRKIYE, 5-8 Kasım 

2015, ss.1-17 

2. Sulak B., Erdoğan A., "Bölgesel Ölçekli Plan Kararları Ile Alt Ölçekli Kentsel Gelişmeler Arasındaki 

Uyumun İrdelenmesi: Trabzon Örneği", 15. Ulusal Bölge Bilimi / Bölge Planlama Kongresi, TRABZON, 

TÜRKIYE, 3-4 Aralık 2015, ss.1-15 

3. Acil Ö., Erdoğan A., "Nehir Tipi Hidroelektrik Santrallere Yönelik Planlama Yaklaşımı Önerisi", 4. 

Kentsel ve Bölgesel Araştırmalar Sempozyumu, İÇEL, TÜRKIYE, 28-30 Kasım 2013, ss.443-457 

4. Erdoğan A., "Bayburt'un İçinde Yer Aldığı Bölge Planı ve Projeler Kapsamında Değerlendirilmesi", 

Bayburt Şehircilik Kongresi, BAYBURT, TÜRKIYE, 18-18 Mayıs 2013, ss.183-196 

5. Erdoğan A., Meriç S., Çömlekçi A., Yumruktay Ö., "Özel Çevre Koruma Bölgelerine Ait Konumsal 

Verilerin Çevresel Bilgi Sistemi Kapsamında Cbs Veritabanı Tasarımı Ve Uygulamaları", III. Uzaktan 

Algılama ve Coğrafi Bilgi Sistemleri Sempozyumu , KOCAELİ, TÜRKIYE, 11-13 Ekim 2010, ss. 71-78 

6. Erdoğan A., Meriç S., "Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesinde Alan Yönetimi Ve Çevre Düzeni Planı 

Kararlarının Cbs Desteği Ile Oluşturulması", TMMOB Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi, İZMİR, 

TÜRKIYE, 2-6 Kasım 2009, ss.1-6 (Link) 

7. Erdoğan A., "Sürdürülebilir Planlamada Coğrafi Bilgi Sistemlerinin Kullanılması: Kayaçukuru Örneği 

", Selçuk Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Öğretiminde 30. Yıl Sempozyumu , 

KONYA, TÜRKIYE, 16-18 Ekim 2002, ss.468-481 (Link) 

8. Yenice Z.F., Keskin L., Erdoğan A., "Avrupa Birliği Ve Türkiye’De Çevre Ve Planlama Politika Ve 

Uygulamalarının Sürdürülebilirlik Kavramı Çerçevesinde İrdelenmesi", 5. Türkiye Şehircilik 

Kongresi:Avrupa Birliği Süreci ve Planlama Sempozyumu , ANKARA, TÜRKIYE, 7-9 Kasım 2001, 

ss.267-282 

9. Erdoğan A., "Kent Veri Tabanlarının Oluşturulması: Fethiye-Kayaçukuru'na Uygulanması", Yerel 

Yönetimlerde Kent Bilgi Sistemi Uygulamaları Sempozyumu, TRABZON, TÜRKIYE, 13-15 Ekim 

1999, ss.249-272 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
1. "Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi (İDA 1.1 Projesi: Veri Tabanı Tasarımı)", 

TÜBITAK Projesi, 108G173 , Yönetici, 2015 

2. "Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi (İDA 1.2 Projesi: Arazi Kullanım 

Haritalarının Hazırlanması)", TÜBITAK Projesi, 108G173 , Yönetici, 2014 

3. "Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi (İDA 1.1 Veri Tabanı Tasarımı, İDA 1.2 

Arazi Kullanımı Haritalarının Hazırlanması, İDA 2.2 Kırsal Alan Tipolojileri, İDA 4.1 Kırsal Yerleşme 

Planlaması, İDA 5.2b Planlama/Tasarım El Kitabı Projeleri)", TÜBITAK Projesi, 108G173 , Arastirmaci, 

2015 

4. "Karadeniz Teknik Üniversitesi -Kanuni Yerleşkesi- Stratejik Master Planı", Diğer Kamu 

Kuruluşlarınca Desteklenen, 0, Arastirmaci, 2015 

http://www.hkmo.org.tr/resimler/ekler/1de5100906f3171_ek.pdf
http://www.harita.selcuk.edu.tr/arsiv/semp_pdf/468_481.pdf
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9.  İdari Görevler  
 
1. Bölüm Başkan Yardımcısı, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Şehir Ve Bölge 

Planlama, 13.03.2013 - Devam Ediyor 

2. Anabilim/Bilim Dalı Başkanı, Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Şehir Ve Bölge 

Planlama, 30.10.2013 - 11.07.2014 

10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
Doğal Denge Derneği, , Üye, 01.12.2004  

Bölge Bilimi Türk Milli Komitesi, , Üye, 20.12.2013  

Şehir Plancıları Odası, , Üye, 01.01.2002  

11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Bölge Planlama 3  48 

CBS ve Planlama I 2 2 66 

Planlama Stüdyosu II 4 4 17 

Mekan.Karar Verm.Sayısal Tek. 

İng. 

3  2 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Seminer 2  1 

Bahar Kent Planlamada Modeller 2  14 

CBS ve Planlama 2 2 46 

Proje VII (Bitirme Çalışması) 2  36 

Planlama Stüdyosu III 4 4 11 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Seminer 2  1 

2014-2015 Güz İZİNLİ 

Bahar Kent Planlamada Modeller 2  8 

Proje III 4 6 21 

CBS ve Planlama 2 2 41 

Proje VII (Bitirme Çalışması) 2  13 

Yüksek Lisans Tezi 2  1 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Sanem Özen Turan 

2. Doğum Tarihi:1982 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2003 

Yüksek Lisans Şehir ve Bölge Planlama Karadeniz Teknik Üniversitesi 2005 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2009 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2010 

Doçentlik Tarihi:2016 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
 

1.BEYHAN FIGEN,ÖZGEN SÜLEYMAN,SAGSÖZ AYSE,ÇOLAK ALTAY,MIDILLI SARI 

REYHAN,ELMALI SEN DERYA,CANDAS KAHYA NIMET,ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P 

Ebru,TUTKUN MURAT (2008).The metamorphosis of a historical city: From the Byzantine city 

Argyropolis to the Ottoman neighborhood Süleymaniye. Building and Environment, 43(5), 928-949., 

Doi: 10.1016/j.buildenv. 2006.11.014, (Kontrol No: 1434581) 

 
7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. ÖZEN TURAN SANEM, KADIOGULLARI ALI IHSAN, GÜNLÜ ALKAN (2010). Spatial and 

temporal 

dynamics of land use pattern response to urbanization in Kastamonu. AFRICAN JOURNAL OF 

BIOTECHNOLOGY, 9(5), 640-647., Atıf Sayısı: 4, (Kontrol No: 1434518) 

 

2.SANCAR CENAP, ÖZEN TURAN SANEM, KADIOGULLARI ALI IHSAN (2009). Land use-cover 

change processes in Urban fringe areas: Trabzon case study, Turkey. SCIENTIFIC RESEARCH AND 

ESSAYS, 4(12), 1454-1462., Atıf Sayısı: 2, (Kontrol No: 1434497) 

 
7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. ÖZLÜ SEDA,Varol Yurduseven Gülsen,ÖZEN TURAN SANEM,BEYAZLI DILEK (2014). 

Reinvention 
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the Street In City Center: Cultural Axis Design in Giresun Historical Peninsula Fevzipasa Avenue. 26th 

International Building & Life Fair and Congress “Reinventing of City Center” (Tam metin bildiri) 

(Kontrol No: 1434889) 

 

2.ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P Ebru,Aydemir Sinasi (2008). The Impact of Pollution on Tourism 

Resorts Around The Blacksea Basin/Shores. 4th International Conference on Ecological Protection of The 

Planet Earth With an Environment, Maritime Policies & Energy Issues in The Blacksea (Sözlü Bildiri) 

(Kontrol No: 1434949) 

 

3. ÖZEN TURAN SANEM,Aydemir Sinasi (2006). Integrated Conservation Approach: Trabzon City 

Case. IFoU 2006 Beijing International Conference – Modernization and Regionalism – Reinventing the 

Urban Identity (Tam metin bildiri) (Kontrol No: 1434969) 

 

4. ÖZEN TURAN SANEM, KADIOGULLARI ALI IHSAN (2006). Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma 

Kurullarının CBS Yardımıyla Saptama – Belgeleme Çalısmaları Için Model Önerisi. 4. Cografi Bilgi 

Sistemleri Bilisim Günleri (Tam metin bildiri) (Kontrol No: 1434989) 

 

5.Aydemir Sinasi,ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P Ebru,Yüksel Serpil (2004). Cultural and Natural 

Heritage Preservation and Conservation in the Trabzon Province. An International Interdisciplinary 

Conference on The Black Sea Region: Past, Present and Future (Özet bildiri) (Kontrol No: 1435038) 

 

6.ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P Ebru,TUTKUN MURAT (2005). An Evaluation of Urban Debris 

Zone 

Formation Factors In The Scope of Ortahisar Historical Site Area. XXII World Congress of 

Architecture (Poster) (Kontrol No: 1435076) 

 
7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 

1. Kent ve Politika 3: Antik Kentten Dünya Kentine, Bölüm adı:(Trabzon’un Mimari Mirasının 

Korunması: Bütünlesik Koruma Yaklasımı) (2007)., ÖZEN TURAN SANEM,Aydemir Sinasi, Imge 

Kitabevi, Editör:Mengi, Aysegül, ISBN:9755335560, Türkçe(Bilimsel Kitap), (Kontrol No: 1434823) 

 
7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. BEYAZLI DILEK, TÜRK ERSIN, ÖZEN TURAN SANEM,Aydemir Saliha,Aydemir Sinasi (2015). 

Stratejik Planlama Yaklasımı ile Trabzon Havalimanı Revizyon Master Planlaması. Planlama, 2014 

(24(2)), 85-94., Doi: 10.5505/planlama.2014.68077 (Kontrol No: 1434739) 

 
7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1. ÖZEN TURAN SANEM,Yavruoglu Betül (2013). Giresun Koruma Amaçlı Imar Planları ve Uygulama 

Düzeyinin Degerlendirmesi. 4. Kentsel Ve Bölgesel Arastırmalar Sempozyumu Neo-Liberalizm Sonrası 

Mekânsal Müdahale Biçimleri Ve Yansımaları, (Kontrol No: 1435120) 

 

2. Aydemir Saliha, BEYAZLI DILEK, KIPER NILGÜN, Niyazoglu Zeynep, ÖZEN TURAN, SANEM, 

SANCAR CENAP, YILMAZ BAYRAM ZEYNEP (2009). Parça Parça Eylemlerle Küresel Trabzon’a. 

Kentlesme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu, (Kontrol No: 1435203) 

 

3.SANCAR CENAP,Sinan P Ebru,ÖZEN TURAN SANEM (2007). Rekreasyon Amaçlı Kentsel Yesil 

Alanların Planlama Ilkeleri Açısından CBS Aracılıgıyla Sorgulanması: Trabzon Örnegi. TMMOB 

Cografi Bilgi Sistemleri ‘2007 Kongresi, (Kontrol No: 1435236) 

 

4.ÖKSÜZ AHMET MELIH, SANCAR CENAP, ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P Ebru,YILMAZ 

BAYRAM ZEYNEP (2005). Trabzon Kentinde Üretilen Saglık Hizmetlerinin Etki Alanının Belirlenmesi 
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ve Bu Hizmetlerin Kent Ekonomisine Katkısı. Dogu Karadeniz Bölgesi Kalkınma Sempozyumu, 

(Kontrol No: 1435294) 

 

5. ÖZEN TURAN SANEM,Sinan P Ebru (2005). Tanjant Yolunun 37 Yıllık Serüveni. Karadeniz Tarihi 

Sempozyumu, (Kontrol No: 1435331) 

 
7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
Bütünleşik Kentsel Koruma ve Ekonomisi: Trabzon Kenti Modeli, BAP, Araştırmacı, 2007-2009. 

Trabzon 2.Havalimanı Revize Master Planlaması, DIGER, Araştırmacı, 2009-2010 

Adana Havalimanı Revize Master Planlaması, DIGER, Araştırmacı, 2009-2010 

Rize Belediye Parkı Tasarımı, DIGER, Proje Koordinatörü, 2011-2011 

Akçaabat Orta mahalle Güzergahı İyileştirme Projesi, DIGER, Proje Koordinatörü, 2013 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Master Planı, DIGER, Araştırmacı, 2012 

 
9.  İdari Görevler  
 
KTÜ/Güzel Sanatlar Fakültesi Dekan Yardımcılığı, 2011-2014 

KTÜ/Mimarlık Fakültesı/Sehir ve Bölge Planlama Bölümü Bölüm BaşkanYardımcılığı, 2010-2013 

 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
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250 

37.Gülez S., Demirel Ö., "Ormanlık Alanlarda Turistik Ve Rekreasyonel Kullanımın Olumsuz Etkileri: 

Chevetogne (Namur-Belçika) Bölgesi Ormanı Örneği", I. Ulusal Karadeniz Ormancılık Kongresi, 

TRABZON, TÜRKIYE, 23-25 Ekim 1995, ss.95-97 

38.Çevik S., Demirel Ö., Kara H., " Kent Kimlik Öğelerinin İlişkili Konumu Ve İlgili Yollar Sistemi", 7. 

Kentsel Tasarım ve Uygulamalar Sempozyumu, ANTALYA, TÜRKIYE, 23 Mayıs 1996 - 25 Ekim 1995, 

ss.242-250 

Ejder N., Demirel Ö., "Katı Atık Yönetiminde Geri Dönüşüm Ve Kaynak Azaltma", II. Ulusal Ekoloji ve 

Çevre Kongresi,, ANKARA, TÜRKIYE, 11-13 Eylül 1995, ss.63-63 
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Çevik S., Demirel Ö., "Çevre Duyarlı Planlama Kapsamında Çoruh Havzası’Nın Doğal Ve Kültürel 

Kaynak Değerlerinin Turizm Ve Rekreasyonel Etkinlikler Açısından Değerlendirilmesi", 5.Ulusal Bölge 

Bilimi / Bölge Planlama Kongresi, ANKARA, TÜRKIYE, 22-24 Haziran 1995, ss.632-634 

Çevik S., Demirel Ö., Acar C., Ejder N., "Kentsel Dış Mekanlarda-Mikro Ortam Tasarımlarında Yeşilin 

Etkisi", 6. Kentsel Tasarım ve Uygulamalar Kollokyumu, İSTANBUL, TÜRKIYE, 16-17 Mayıs 1995, 

ss.184-186 

Demirel Ö., Ejder N., "Çoruh Havzası Rekreasyon Ve Turizm Planlamasında Coğrafi Bilgi Sistemlerinin 

Kullanımı", I.Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemleri Sempozyumu, TRABZON, TÜRKIYE, 18-20 Ekim 1994, 

ss.202-212 

Demirel Ö., Ejder N., "Doğa Koruma Kapsamında Kırsal Rekreasyon Alanlarında Katı Atık Sorunu, 

Doğal Değerlerin Korunması-Kurumlaşma Stratejileri", /ICOMOS Türk Milli Komitesi-IFLA, 

İSTANBUL, TÜRKIYE, 24-25 Kasım 1994, ss.152-153 

Gülez S., Demirel Ö., "Çoruh Havzası Doğal Ve Kültürel Kaynak Değerlerinin Turizm Ve Rekreasyon 

Planlamasında Değerlendirilmesi Üzerine Bir Araştırma", 4. Ulusal Bölge Bilimi / Bölge Planlama 

Kongresi, TRABZON, TÜRKIYE, 16-17 Haziran 1994, no.5, ss.223-230 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
9.  İdari Görevler  
 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Mühendislik Bilgisi 2 2 67 

Çevre Tasarım Proje IV 4 4 49 

Çevre Tasarım Proje VI 4 4 44 

Rural Recreation Planning 3  1 

Peyzaj Planlama ve Tasarım 2  18 

Bahar Doğa Koruma ve Milli Parklar 2  41 

Turizm ve Rekreasyon Planlaması 2  19 

Peyzaj Uygulama Tekniği 2  27 

Çevre Tasarım Proje V 4 4 40 

Mesleki Uygulama Bilgisi 2 2 56 

Kıyı Rekreasyon Planlaması 4  1 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Rekreas.ve Turi.Tas.Tek.ve Sta. 3  1 

Akarsu Havz.Pey. ve Yön.Model 4  1 

Doktora Tezi 3  3 

2014-2015 Güz Mühendislik Bilgisi 2 2 27 

Çevre Tasarımı Proje VI 4 4 34 

Bitirme Çalışması 2  35 

Yayla Alan. Rekre. Ve Tu.Pl. 3  3 

Rural Recreation Planning 3  3 

Ekolojik Turizm 4  1 
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Rekreasyon Bilgi Sistemi 4  1 

Peyzaj Planlama ve Tasarımı 2  8 

Yüksek Lisans Tezi 3  3 

Seminer 2  1 

Doktora Tezi 4  4 

Bahar Doğa Koruma ve Milli Parklar 2  83 

Çevre Tasarımı Proje V 4 4 44 

Mesleki Uygulama Bilgisi 2 2 51 

Bitirme Çalışması 2  49 

Rekreas.ve Turi.Tas.Tek.ve Sta. 3  3 

Kentsel Rekreasyon Planlama İng. 3  2 

Kentsel Reaks. Ve Kent Ekolojisi 4  1 

Peyzaj Mimarlığı ve Yasal 

Mevzuat 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 4  4 

Doktora Tezi 5  5 
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ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Habibe ACAR 

2. Doğum Tarihi:1977 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu: Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Peyzaj Mimarlığı  Karadeniz Teknik Üniversitesi 1998 

Yüksek Lisans Peyzaj Mimarlığı  Karadeniz Teknik Üniversitesi 2003 

Doktora Peyzaj Mimarlığı  Karadeniz Teknik Üniversitesi 2009 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2010 

Doçentlik Tarihi:2015 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
1. Acar C., Acar H., Eroğlu E., "Evaluation Of Ornamental Plant Resources To Urban Biodiversity And 

Cultural Changing; A Case Study Of Residential Landscapes In Trabzon City (Turkey)", Building and 

Environment, vol.42, pp.218-229, 2007 

2. Acar C., Kurdoğlu B.Ç., Kurdoğlu O., Acar H., "Public Preferences For Visual Quality And 

Management In Kackar Mountains National Park (Turkey)", International Journal of Sustainable 

Development & World Ecology, vol.13, pp.499-512, 2006 

3. Acar C., Acar H., Altun L., "The Diversity Of Ground Cover Species In Rocky, Roadside And Forest 

Habitats In Trabzon (North-Eastern Turkey)", Biologia, vol.59, pp.477-491, 2004 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Acar H., "Learning Environments For Children In Outdoor Spaces", Procedia-Social and Behavioral 

Sciences, vol.141, pp.846-853, 2014 

2. Acar H., Eroğlu E. , Acar C., "Landscape Values Of Rocky Habitats In Urban And Semi-Urban 

Context Of Turkey: A Study Of Tokat City", Journal of Food, Agriculture & Environment, vol.11, 

pp.1200-1211, 2013 

3. Acar C., Acar H., Kurdoğlu O., Altun L., "An Assessment Of Turkish Deltaic Landscapes Regarding 

Environmental Conservation And Sustainable Management-A Case Study Of The Kizilirmak Delta", 

Journal of Environmental Biology , vol.25, pp.125-134, 2004 

4. Acar H., "From Module To Space: Playground Design ", Global Journal on Humanites & Social 

Sciences , vol.1, pp.301-313, 2015 
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5. Acar C., Altun L., Acar H., Yilmaz M., Anşin R., "Roadside Cover Plants Of Trabzon Environs, 

Turkey", Journal of Balkan Ecology, vol.5 , pp.368-378, 2002 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  
 

1. Acar H., "From Module To Space: Playground Design", 3rd World Conference on Design, Arts and 

Education, Dubrovnik, Hırvatıstan, 2-4 Mayıs 2014, pp.25-35 

2. Acar H., "Learning Environments For Children In Outdoor Spaces", 4th World Conference on 

Learning, Teaching and Educational Leadership, BARSELONA, ISPANYA, 27-29 Ekim 2013, Pp.50-57 

3. Yavuz A., Acar H., Demir S., Kuloğlu N., "The Study Of Pedestrian Behavior In Shopping Streets And 

Pedestrian Activities", Bena Sustainable Landscape Planning and Safe Environment, İstanbul, Türkıye, 

21-24 Haziran 2012, pp.871-880 

4. Acar H., "Contribution Of Urban Biodiversity To Children’S Play", 2nd International Conference of 

Urban Biodiversity and Design, Nagoya, Japonya, 18-22 Mayıs 2010, pp.323-323 

5. Acar H., Eroğlu E., Acar C., "Green Elements’ Uses In Urban Landscape With Japan And Turkey 

Samples", 1st International Turkey&Japan Environment and Forestry Symposium, Trabzon, Türkıye, 4-6 

Kasım 2010, pp.1362-1374 

6. Eroğlu E. , Acar C., Acar H., "The Potential Using Of Ornamental Plants In Origin Of Japan In 

Traditional, Historical And Modern Home Gardens In Trabzon And Its Near Around", 1st International 

Turkey&Japan Environment and Forestry Symposium, Trabzon, Türkıye, 4-6 Kasım 2010, pp.1397-1410 

7. Acar C., Var M., Acar H., "The Exotic Plants And Their Contributions To Urban And Rural Landscape 

Planning", 38th IFLA World Congress, Suntec City, Singapur, 26-29 Haziran 2001, pp.25-30 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 

1. Acar H., "Landscape Design For Children And Their Environments In Urban Context", in: Advances in 

Landscape Architecture, Özyavuz, M., Eds., INTECH, RIJEKA, pp.291-324, 2013 

7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Acar C., Eroğlu E., Acar H., Özdemir M., Turna İ., "Kent Ormanları Peyzaj Tasarımı: Niksar Kent 

Ormanı Örneği", Bartın Orman Fakültesi Dergisi, cilt.1, ss.214-223, 2009 

2. Var M., Acar H., "Peyzaj Mimarlığında Çocuk Oyun Alanları Ve Önemi", Gazi Üniversitesi 

Kastamonu Orman Fakültesi Dergisi, cilt.4, ss.91-103, 2004 

3. Acar C., Demirbaş E., Dinçer P., Acar H., "Anlamsal Farklılaşım Tekniğinin Bitki Kompozisyonu 

Örneklerinde Değerlendirilmesi", Süleyman Demirel Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi, cilt.A, ss.15-

28, 2003 

4. Acar C., Acar H., Demirbaş E., "Kentsel Mekanlarda Görsel Kirliliği Önlemede Bitki Ve Bitki 

Kompozisyonlarının Önemi", Gazi Üniversitesi Kastamonu Orman Fakültesi Dergisi, cilt.2, ss.135-145, 

2002 

7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1. Acar C., Acar H., Üçler A.Ö., "Kırsal peyzaj Öğelerinin Rekreatif Kullanımdaki Etkinliği ve 

Geliştirilmesi üzerine Görüş ve Düşünceler", 2023'e Doğru 3. Doğa ve Ormancılık Sempozyumu, 

Antalya, Türkıye, 26-29 Kasım 2015, ss.289-300 
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2. Acar H., Güven İ., "Trabzon Kent Merkezindeki Açık Yeşil Alanların Fiziksel Engelli Bireylerin 

Kullanımı Açısından Değerlendirilmesi", TMMOB Engelli Mühendis Mimar ve şehir Plancıları 

Sempozyumu 2015, Ankara, Türkıye, 21-21 Kasım 2015, cilt.-, no.-, ss.--- 

3. Yavuz A., Acar H., Aydin Türk Y., "Yenilenen “Kent” Ve “Kentli” Kimliği: Trabzon Kenti Örneği"", 

23. Kentsel Tasarım ve Uygulamalar Sempozyumu, İstanbul, Türkıye, 12-13 Kasım 2013, ss.142-157 

4. Acar C., Eroğlu E., Acar H., "Kentsel Mekanlardaki Modern Bitkilendirme Tasarımlarında Süs 

Bitkilerinin Kullanımına Yönelik Yeni Yaklaşımlar", IV. Süs Bitkileri Kongresi, İçel, Türkıye, 20-22 

Ekim 2010, ss.494-501 

5. Acar C., Acar H., Turna İ., Eroğlu E., "Doğu Ladini Orman Ekosistemlerinde Görsel Kaynakların 

Değerlendirilmesi", Ladin Sempozyumu, Trabzon, Türkıye, 20-22 Ekim 2005, ss.1016-1024 

6. Çelenk O. , Yildiz M., Acar H., "Doğu Karadeniz Bölgesi Için Alternatif Turizm Önerisi Olarak Yayla 

Turizmi", V. Ulusal Orman Fakülteleri Öğrenci Kongresi, Trabzon, Türkıye, 29 Nisan - 1 Mayıs 2004, 

ss.48-52 

7. Acar C., Acar H., "Sürdürülebilir Planlama Açısından Dağlık Alan Orman Peyzajlarında Görsel Kalite 

Ve Görsel Kaynak Yönetimi: Doğu Karadeniz Bölgesi Örneği", Türkiye Dağları I. Ulusal Sempozyumu, 

Kastamonu, Türkıye, 25-27 Haziran 2002, ss.574-579 

8. Var M., Acar H., "Doğal Bitkilerimizin Zenginliğine Karşın Fidanlıklarımızda Üretilen Egzotik Türler 

Ve Özellikle Japonya Orijinli Bitkilerin Yeri", II. Ulusal Süs Bitkileri Kongresi, Antalya, Türkıye, 22-24 

Ekim 2002, ss.255-263 

9. Acar C., Acar H., Turna İ., Sariyildiz D. , "Doğu Karadeniz Bölgesi Bazı Alpin (Yüksek Dağlık) Bitki 

Türlerinin Üretim Potansiyelleri Ve Değerlendirme Olanakları", II. Ulusal Süs Bitkileri Kongresi, 

Antalya, Türkıye, 22-24 Ekim 2002, ss.170-175 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

 
8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
1. "Trabzon’da Kent Halkının Çevre Duyarlılığının Saptanması ve Bu Duyarlılığı Arttırabilecek 

Önlemlerin Geliştirilmesi", BAP Arastırma Projesi, 2004.113.003.1, Arastirmaci, 2010 

2. "Çocuk Oyun Alanlarında Kullanıcıların Bitki Tercihlerinin Belirlenmesi Üzerine Bir Araştırma: 

Trabzon Kenti Örneği", BAP Y.Lisans, 2003.113.003.01, Arastirmaci, 2004 

3. "Kent Meydanlarında Etkinlik-Mekan-Kullanıcı İlişkilerinin Değerlendirilmesi: Trabzon Kenti 

Örneği", BAP Arastırma Projesi, 9825, Yönetici, 2015 

9.  İdari Görevler  
 
10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
TMMOB Peyzaj Mimarları Odası , , Üye, 01.04.2012  

11.  Ödüller 
 
 
 
 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 
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Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Çocuk Oyun ve Tasarım 2  30 

Çevre Tasarım Proje IV 4 4 49 

Çevre Tasarım Proje VI 4 4 44 

Bitirme Çalışması 2  12 

Kent Meydanları ve Kul. İlişkileri 4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Bahar Bitirme Çalışması 2  23 

Çevre Tasarım Proje I 4 4 82 

Çevre Tasarım Proje III 4 4 47 

Çocuk Çevreleri ve Olanaklılık 3  2 

Kentsel Açık Mekanlarda 

Erişilebilirlik 

4  1 

Yüksek Lisans Tezi 2  2 

Seminer 2  1 

2014-2015 Güz Çocuk Oyun ve Tasarım 2  13 

Çevre Tasarım Proje II 4 4 58 

Çevre Tasarım Proje IV 4 4 49 

Bitirme Çalışması 2  35 

Çocuk Çevreleri ve Olanaklılık 3  1 

Bahar - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Arzu KALIN 

2. Doğum Tarihi:1971 

3. Unvanı: Doçent Doktor 

4. Öğrenim Durumu:Doktora 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1994 

Yüksek Lisans Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 1997 

Doktora Mimarlık Karadeniz Teknik Üniversitesi 2004 

5. Akademik Unvanlar: 

Yardımcı Doçentlik Tarihi:2005 

Doçentlik Tarihi:2015 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri: 

6.1.Yüksek Lisans Tezleri 

6.2.Doktora Tezleri 

7.  Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI & SSCI & Arts and Humanities)  
1. Kalin A., Yilmaz D., "A STUDY ON VISIBILITY ANALYSIS OF URBAN LANDMARKS: THE 

CASE OF HAGIA SOPHIA (AYASOFYA) IN TRABZON", METU JOURNAL OF THE FACULTY 

OF ARCHITECTURE, vol.29, pp.241-271, 2012 (Link) 

2. Ozbilen A., Kalin A., "The semantic value of plants in the perception of space", BUILDING AND 

ENVIRONMENT, vol.36, pp.257-279, 2001  

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 

1. Kalin A., Eroğlu E., Acar C., Çakır G., Güneroğlu N., Kahveci H., et al.,"Visual Quality in Landscape 

Character Studies: Example of Mountain-Road Corridor in Turkey", Journal of Balkan Ecology, no.2, 

pp.161-179, 2014 

7.3. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings) basılan 
bildiriler  

1.Kalin A., Yazıcı T., "Silhouette Analysis of Coastal Landmark Ayasofya", Marine Coastal 

Development Sustainability MACODESU 2015, TRABZON, TÜRKIYE, 18 Eylül - 20 Aralık 2015, 

pp.167-167 

2. Doğan F., Kalin A., "Searching for User's Profile in Urban Parks:The Case Study of Trabzon City", 

BENA 2012-Suatainable Landscape Planning and Safe Environment, İSTANBUL, TÜRKIYE, 21-24 

Haziran 2012, pp.335-341 
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3. Acar C., Eroğlu E., Çakır G., Kalin A., "Mountaion Road Corridors of Turkey and Landscape 

Character Assessment: Road Corridor of Ataköy-Sultanmurat-Uzungöl", Scales of Nature- 48th IFLA 

World Congress, Zürih, ISVIÇRE, 27-29 Haziran 2011, pp.469-469 

4. Kalin A., "Landscapes We Raised in: Understanding the City From its Lived Landscapes", Scales of 

Nature- 48th IFLA World Congress, Zürih, ISVIÇRE, 27-29 Haziran 2011, pp.331-331 

5. Kalin A., "Learning From Landscape Patterns:An Investigation on Landscape Patterns Signifying 

Countries, Japan and Turkey", The 1st International Symposium on Turkish and Japanese Environment 

and Forestry, TRABZON, TÜRKIYE, 4-6 Kasım 2010, vol.3, pp.1150-1173 

6. Kalin A., "Urban Expansion and the Change of Urban Landscape in Trabzon", URBIO2010- 

Proceedings of the 2nd International Conference of Urban Biodiversity and Design, Nagoya, JAPONYA, 

18-22 Mayıs 2010, pp.305-305 

7. Kalin A., "Advances in Research on Sustainable Management and The Role of Academic Education", 

Mountain Forests in a Changing World-, Viyana, AVUSTURYA, 2-4 Nisan 2008, pp.28-29 

8. Kalin A., Oktan E., "A Sample Study About Visual Assessment in Functional Planning of a Forest 

Area:Karagöl", Decision Support For Multiple Purpose Forestry-A Transdisciplinary Conference on the 

Development and Appliction of Decision Support Tool for Forest Management, Viyana, AVUSTURYA, 

23-25 Nisan 2003, pp.1-9 

9. Kalin A., Pulatkan M., Gedikli R., Acar C., "Formal Aeshetic Characteristics of Unique Natural 

Landscapes As Showing Difference from Its Own Geography: An Assesment for Turkey", Our Visual 

Landscape Conference, Ascona, ISVIÇRE, 23-27 Ağustos 1999, pp.57-57 

10.Ozbilen A., Kalin A., "Perception of trees as a Sign: An investigation About Trees, Their Usage and 

Attractive Power", Our Visual Landscape A Conference on Visual Resource Management, Ascona, 

ISVIÇRE, 23-25 Ağustos 1999, pp.10-10 

7.4. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler  
 
7.5. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler  
 
7.6. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler  
 

1.Hacifazlioğlu M., Kalin A., "Türkiyede Açılan Peyzaj Mimarlığı Bölümlerinde Aşılanan Çevre 

Ahlakına Dair Sorular", V. Ulusal Orman Fakülteleri Öğrenci Kongresi, TRABZON, TÜRKIYE, 29 

Nisan - 1 Mayıs 2004, cilt.3, ss.5-8 

2.Şendur E., Dirlik Y., Kalin A., "Doğal Çevrelerde Koruma ve Kullanım", V. Ulusal Orman Fakülteleri 

Öğrenci Kongresi, TRABZON, TÜRKIYE, 29 Nisan - 1 Mayıs 2004, cilt.3, ss.24-28 

3.Ozbilen A., Demirel Ö., Kalin A., Yaylali T., "Trabzon için Etkili Olan Gürültü Kirliliği Üzerine Bir 

Araştırma", 2. Ulusal Akustik ve Gürültü Kongresi, ANTALYA, TÜRKIYE, 23-25 Ekim 1996, ss.243-

250 

4.Ozbilen A., Demirel Ö., Kalin A., "Trabzon Parklarındaki Gürültü Kirliliğine Yeşil Dokuyla Çözüm 

Yaklaşımı", I. Ulusal Karadeniz Ormancılık Kongresi, TRABZON, TÜRKIYE, 23-25 Ekim 1995, cilt.1, 

ss.159-168 

5.Yenidoğan U., Kalin A., "KTÜ Çevre Kolu Esiroğlu Beldesi Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve 

Peyzaj Düzenlemesi Örnek Projesi", I. Ulusal Karadeniz Ormancılık Kongresi, TRABZON, TÜRKIYE, 

23-25 Ekim 1995, cilt.4, ss.91-95 

6.Ozbilen A., Kalin A., "KTÜ Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü Eğitim- Öğretim Çizgisi Ve 

Programları", Ülkemizde Peyzaj Mimarlığı Eğitimi Ve Evrensel Entegrasyonu Sempozyumu, İZMİR, 

TÜRKIYE, 29-30 Mayıs 1995, ss.45-47 



59 
 

7.7. Diğer yayınlar  
 
7.8. Uluslararası atıflar  

8.  Ulusal & Uluslararası Projeler  
 
1. "Toplu Konut Tasarımında Ekoloji: Ilıman-Nemli İklim Bölgesi İçin Bir Model Önerisi", BAP 

Arastırma Projesi, 2010.120.001.3, Yönetici, 2012 

2. "KIRSAL ALAN KATILIMCI PROTOTİP KONUT ÜRETİMİ-TRABZON VE SAMSUN 

BÖLGESİ", TÜBITAK Projesi, 1007, Arastirmaci, 2014 

9.  İdari Görevler  
 
Anabilim/Bilim Dalı Başkanı, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Peyzaj Mimarlığı Bölümü, , 

16.12.2015 - Devam Ediyor 

Rektörlüğe Bağlı Koordinatör, KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Dış İlişkiler Ofisi, Erasmus-

Farabi -Mevlana, 01.02.2007 - 01.10.2015 

10.  Bilimsel ve Mesleki Kuruluşlara Üyelikler  
 
11.  Ödüller 
 
12. Son iki yılda verdiğiniz lisans ve lisansüstü düzeydeki dersler için aşağıdaki tabloyu doldurunuz. 

Akademik 

Yıl 
Dönem Dersin Adı 

Haftalık Saati Öğrenci 

Sayısı Teorik Uygulama 

2015-2016 Güz Kent Mobilyaları ve Mekanı 2  31 

Çevre Tasarım Proje II 4 4 48 

Çevre Tasarım Proje VI 4 4 44 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Bahar Kent Mobilyaları ve Mekanı 2  26 

Bitirme Çalışması 2  24 

Çevre Tasarım Proje I 4 4 82 

Çevre Tasarım Proje III 4 4 47 

Temel Tasar ve Proje 4 4 17 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 

Doktora Tezi 1  1 

2014-2015 Güz Kent Mobilyaları ve Mekanı 2  25 

Çevre Tasarım Proje II 4 4 58 

 Çevre Tasarım Proje IV 4 4 34 

 Temel Tasar ve Proje 4 4 66 

 Çevre Ter.ve Değ.Gör. Kalite 3  2 

 Yüksek Lisans Tezi 1  1 

 Seminer 2  1 

Bahar Çevre Tasarım Proje III 4 4 59 

Mimari Tasarım ve Proje  2 1 65 

Çevre Tasarım Proje I 4 4 51 

Peyzaj Tasarım 2  36 

Yüksek Lisans Tezi 1  1 
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ÖNERİLEN PROGRAMA AİT BİLGİ PAKETİ 

 

 

 

ZORUNLU DERSLER 

 

 

 

 

 

1. Kentsel Tasarım Stüdyosu I 
2. Kentsel Tasarım Stüdyosu II 
3. Kentsel Tasarım Stüdyosu III 
4. Kentsel Gelişme Tarihi ve Gelişme Kuramları  
5. Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras Koruma  
6. Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi ve Değer Yaratma 
7. Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve Seçkin Tasarım Örnekleri 
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DERS KODU Kentsel Tasarım Stüdyosu I 2+4+0 ECTS: 18 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / I. Dönem 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul Yok 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı öğretim üyesi 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı ilgili öğretim üyeleri  

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

 

Dersin Amacı 

Bu ders, programa yeni başlayan öğrenciler için temel sayılabilecek kentsel tasarım bilgi ve becerilerin 

kazandırılmasını amaçlamaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Karmaşık kentsel çevrelerin ve kentsel gelişim, tasarım ve 

planlama üzerinde etkili olan tehdit ve fırsatların analizine 

yönelik becerilerin geliştirilmesi 

6,9,11,13 5,6 

ÖÇ – 2: Kademeli olarak kentsel alanı ve kentsel alan bileşenlerini 

tanımlayabilmek 

13,16,17 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarım yöntemleri, analizleri, teknikleri 

konusunda beceri kazanma 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 4: Tasarım ve kentsel tasarım süreçlerini anlamak, süreçler 

hakkında literatürü tanımak ve bilgi sahibi olmak 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 5: Farklı ölçeklerde yaşanabilir yerleşim alanları 

tasarlayabilmek 

20,27 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 3: 

Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Çeşitli işlevleri içeren bir yerleşme alanında yapısal, sosyal, ekonomik, kültürel niteliklerin ve fiziksel çevre-yerleşme 

dokusu ilişkilerinin belirlenmesini esas alan ders;  arazi kullanımı, ulaşım sistemi ve yapı düzeni ilişkilerinin 

çözümlenmesini hedeflemektedir. Kentsel Tasarım Stüdyosu I dersinin ilk iki haftasında, tasarım konusuna ait temel 

kuramsal ilkelerin tartışılması ve örnekler üzerinden detaylandırılması amaçlanmaktadır. Sonrasında çeşitli model ve 

tipoloji örnekleri üzerinden genel tasarım çalışmaları yaptırılarak, öğrencilerin takip eden haftalarda ve programın 

sonraki dönemlerinde kullanacakları kentsel tasarım dilini kavramaları hedeflenmektedir. Programın son dört 

haftasında öğrencilerden, dönem boyunca öğrenilen bilgiler ışığında belirli bir kentsel alanda bir kavram projesi 

geliştirilmesi beklenmektedir.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik  Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Tasarım konusunda temel kuramsal ilkelerin tartışılması  

Hafta 2 Tasarım konusunda temel kuramsal ilkelerin tartışılması  
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Hafta 3 Proje analitik etütleri ve bilgi toplama süreci  

Hafta 4 Proje analitik etütleri ve bilgi toplama süreci  

Hafta 5 Model ve tipoloji incelemeleri  

Hafta 6 Model ve tipoloji incelemeleri  

Hafta 7 Toplanan bilgi ve belgeleri yazılı ve çizili dokümanlara 

aktarma 
 

Hafta 8 Toplanan bilgi ve belgeleri yazılı ve çizili dokümanlara 

aktarma 
 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması/Jüri  

Hafta 10 Kentsel tasarım dilini kavratmak  

Hafta 11 Tanımlı bir kentsel alanda kavram projesi üretmek  

Hafta 12 Tanımlı bir kentsel alanda kavram projesi üretmek  

Hafta 13 Tanımlı bir kentsel alanda kavram projesi üretmek  

Hafta 14 Tanımlı bir kentsel alanda kavram projesi üretmek  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması/Jüri  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Aydemir, S., Aydemir, S., Beyazlı, D., Ökten, N., Öksüz, A., M., Sancar, C., Özyaba, M., Türk, 

Y., 2004; Kentsel Alanların Planlanması ve Tasarımı, Akademi Kitabevi, Trabzon 

2 Keleş, R., 1990; Kentleşme Politikası, İmge Kitabevi, Ankara. 

3 Alexander, C., 1987; A New Theory of Urban Design. New York: Oxford University Press. 

4 Lang, J., 1994; Urban Design: The American Experience. New York: Van Nostrand Reinhold. 

5 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları, ODTÜ Mimarlık Fakültesi, Ankara. 

6 Giritlioğlu, C., 1991; Şehirsel Mekan Ögeleri ve Tasarımı, İTÜ Mimarlık Fak. Baskı Atölyesi, 

İstanbul. 

7 Broadbent, G., 1990; Emerging Concepts in Urban Space Design. London and New York: 

Broadbent; Van Nostrand. 

8 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

9 Carmona, et al., 2003; Public Places Urban Spaces: The Dimensions of Urban Design. Oxford: 

Architectural Press. 

10 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 
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DERS KODU Kentsel Tasarım Stüdyosu II 2+4+0 ECTS: 18 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / II. Dönem 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul Yok 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı öğretim üyesi 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı ilgili öğretim üyeleri  

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

 

Dersin Amacı 

Ders; kent plancılarının yapılı çevreye yönelik tasarımları ve bu tasarımın nasıl gerçekleşeceğine yönelik süreçlerin 

bir dokümanı olan planlamayı ortaya koymayı hedeflemektedir. Bu derste öğrencilerin; yaptıkları araştırmalar, analiz-

sentezler ile planların uygulamasına yönelik projelerin nasıl hazırlandığı konusunda temel kuramsal ve teknik 

becerileri kazanması amaçlanmaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Karmaşık kentsel çevrelerin ve kentsel gelişim, tasarım ve 

planlama üzerinde etkili olan tehdit ve fırsatların analizine 

yönelik becerilerin geliştirilmesi 

6,9,11,13 5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarım süreçlerinin ve kentsel tasarımın nasıl 

gerçekleşeceğine yönelik planlama türlerinin (yapısal 

planlama, master plan vs.) kavranması 

13,16,17 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarım yöntemleri, analizleri, teknikleri 

konusunda beceri kazanma 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarım süreçleri hakkında literatürü tanımak ve 

bilgi sahibi olmak 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 5: Tasarım ve kentsel tasarım süreçlerini anlamak 20,27 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 3: 

Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Stüdyo çalışmasının her bölümü, kentsel tasarım sürecinin bir temelini oluşturmaya yöneliktir. Proje dersinde; 

öğrencilerin kentsel tasarıma yaklaşımları çerçevesinden planlamaya temel oluşturan demografik, sosyal, kültürel, 

ekonomik etkenleri ve kentteki kamu ve/veya özel girişim eğilimlerini değerlendirebilecekleri bir çalışma alanı olarak 

Trabzon kentinden yararlanılacaktır. Proje dersi, öğrencilere mekânsal analiz ve gösterim tekniklerinin anlatıldığı, 

planlamada analitik düşünce sistemini anlamayı kolaylaştıran bir araç olarak coğrafi bilgi sistemleri (CBS) ve görsel 

anlatım tekniklerini konu edinen dersler ile birlikte yürütülecektir.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Tasarım ve yapılı çevre ilişkisini sorgulamak  

Hafta 2 Tasarım ve planlama ilişkisini irdelemek  

Hafta 3 Araştırma-Analiz-Sentez ilişkisini kurgulamak  
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Hafta 4 Mekânsal analiz ve gösterim teknikleri  

Hafta 5 Mekânsal analiz ve gösterim teknikleri  

Hafta 6 Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) teknikleri  

Hafta 7 Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) teknikleri  

Hafta 8 Trabzon kentini tanımak (demografik, sosyal, kültürel, 

ekonomik vs.) 
 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması/Jüri  

Hafta 10 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 11 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 12 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 13 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 14 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması/Jüri  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Aydemir, S., Aydemir, S., Beyazlı, D., Ökten, N., Öksüz, A., M., Sancar, C., Özyaba, M., Türk, 

Y., 2004; Kentsel Alanların Planlanması ve Tasarımı, Akademi Kitabevi, Trabzon 

2 Keleş, R., 1990; Kentleşme Politikası, İmge Kitabevi, Ankara. 

3 Alexander, C., 1987; A New Theory of Urban Design. New York: Oxford University Press. 

4 Lang, J., 1994; Urban Design: The American Experience. New York: Van Nostrand Reinhold. 

5 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları, ODTÜ Mimarlık Fakültesi, Ankara. 

6 Giritlioğlu, C., 1991; Şehirsel Mekan Ögeleri ve Tasarımı, İTÜ Mimarlık Fak. Baskı Atölyesi, 

İstanbul. 

7 Broadbent, G., 1990; Emerging Concepts in Urban Space Design. London and New York: 

Broadbent; Van Nostrand. 

8 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

9 Carmona, et al., 2003; Public Places Urban Spaces: The Dimensions of Urban Design. Oxford: 

Architectural Press. 

10 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 
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DERS KODU Kentsel Tasarım Stüdyosu III 2+4+0 ECTS: 18 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / III. Dönem 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul Yok 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı öğretim üyesi 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj Mimarlığı ilgili öğretim üyeleri  

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Ders; günümüz kentsel tasarım fikirleri, stratejileri ve teknik becerilerinin tanıtılması ve tasarımcının karmaşık 

kentsel biçimlenmeler ve sistemlere dair öngörü becerilerinin geliştirilmesini amaçlamaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Karmaşık kentsel çevrelerin ve kentsel gelişim, tasarım ve 

planlama üzerinde etkili olan tehdit ve fırsatların analizine 

yönelik becerilerin geliştirilmesi 

6,9,11,13 5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarım süreçlerinin ve kentsel tasarımın nasıl 

gerçekleşeceğine yönelik planlama türlerinin (yapısal 

planlama, master plan vs.) kavranması 

13,16,17 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarım yöntemleri, analizleri, teknikleri 

konusunda beceri kazanma 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarım süreçleri hakkında literatürü tanımak ve 

bilgi sahibi olmak 

11,12,14 5,6 

ÖÇ – 5: Tasarım ve kentsel tasarım süreçlerini anlamak 20,27 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Kentsel Tasarım Stüdyosu III dersi, kentsel tasarım kültürünü kazandırmayı hedeflemektedir. Kentsel Tasarım 

Stüdyosu II dersinde incelenen Trabzon kenti örneğinden farklı olarak, öğrencilerin dünya kentlerine yönelik 

çalışmalarla farklı ölçeklerde yeni formlar/biçimlenmeler ve deneysel kent kimliklerine ilişkin tanımlamalar, birbiri 

ile ilişkili bir dizi mekânsal uygulama ve çok çeşitli hipotez önerileri getirmeleri amaçlanmaktadır.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Tasarım ve yapılı çevre ilişkisini sorgulamak  

Hafta 2 Tasarım ve planlama ilişkisini irdelemek  

Hafta 3 Araştırma-Analiz-Sentez ilişkisini kurgulamak  

Hafta 4 Dünya kentlerini tanımak  

Hafta 5 Form, biçimlenme ve kimlik ilişkisi  

Hafta 6 Kentsel tasarım ve kimlik  
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Hafta 7 Kentsel tasarım, kimlik ve mekan ilişkisini kurgulamak  

Hafta 8 Dünya kentlerinden örnekleri farklı ölçeklerde analiz 

etmek (demografik, sosyal, kültürel, ekonomik vs.) 
 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması/Jüri  

Hafta 10 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 11 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 12 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 13 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 14 Tanımlı bir kentsel alanda proje üretmek  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması/Jüri  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Aydemir, S., Aydemir, S., Beyazlı, D., Ökten, N., Öksüz, A., M., Sancar, C., Özyaba, M., Türk, 

Y., 2004; Kentsel Alanların Planlanması ve Tasarımı, Akademi Kitabevi, Trabzon 

2 Keleş, R., 1990; Kentleşme Politikası, İmge Kitabevi, Ankara. 

3 Alexander, C., 1987; A New Theory of Urban Design. New York: Oxford University Press. 

4 Lang, J., 1994; Urban Design: The American Experience. New York: Van Nostrand Reinhold. 

5 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları, ODTÜ Mimarlık Fakültesi, Ankara. 

6 Giritlioğlu, C., 1991; Şehirsel Mekan Ögeleri ve Tasarımı, İTÜ Mimarlık Fak. Baskı Atölyesi, 

İstanbul. 

7 Broadbent, G., 1990; Emerging Concepts in Urban Space Design. London and New York: 

Broadbent; Van Nostrand. 

8 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

9 Carmona, et al., 2003; Public Places Urban Spaces: The Dimensions of Urban Design. Oxford: 

Architectural Press. 

10 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 
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DERS KODU Kentsel Gelişme Tarihi ve Gelişme 

Kuramları  

3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Kentlerin geçmiş-gelecek ilişkisinin kurulabilmesi açısından, uluslararası literatürden örnekleri esas alan bu ders; ilk 

uygarlıklardan günümüze kadar kentlerin gelişim sürecini, toplumsal, ekonomik teknolojik ve politik bağlamlar ve 

kuramsal tartışmalar (politik, karar, arazi, mekansal paradigmalar) ile ilişkili bir tarihsel bakış açısıyla çeşitli kentler 

ve kentsel tasarım proje örnekleri yoluyla incelemeyi amaçlamaktadır.   

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Lisans eğitiminde kazanılan tasarım becerilerini ileri 

düzeye taşımak 

9,11,12,13 3,5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel gelişim ve kent tarihi hakkında detaylı bilgi sahibi 

olmak 

1,2,4,11,20 3,5,6 

ÖÇ – 3: Uluslar arası literatürdeki örnekleri tanımak 1,4,6 3,5,6 

ÖÇ – 4: Kent ve küreselleşme ilişkisini anlamak 8,17,19,22 3,5,6 

ÖÇ – 5: Kentsel gelişimi sosyal ve ekonomik açıdan irdelemek 1,2,7,10,27 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

21. yüzyıl dönemi; üretimde tek kaynağa bağlı ulus devletlerden, küresel ağların zenginleştiği ve bilgi toplumu 

fikrinin kabul gördüğü bir döneme doğru gelişim göstermektedir. Bu gelişmelere paralel olarak kentsel kuramlar da 

değişmekte ve dönüşmektedir. Bu hareket, sosyal ve ekonomik içerikli olan teorinin; mekânların ve yerlerin 

oluşumunu da içermesi hareketi olarak değerlendirilmelidir. Bu değişim öylesine hızlı olmaktadır ki içinde 

yaşadığımız dünya; pratik ve teorik açıdan birlikte açıklanması zorunlu bir sosyal değişim içinde olmayı 

gerektirmektedir. Bu kurgusu nedeni ile ders, farklı kentsel formların toplumsal, ekonomik, politik ve kültürel 

güçler arasındaki karmaşık ilişkiler içinde nasıl ortaya çıktığına ve bundan sonraki süreçte nasıl biçimlenmesi 

gerektiğine dair bir bakış açısı sunmayı hedeflemektedir. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kent tarihi  

Hafta 2 Kent kuramını tartışmak  

Hafta 3 Kent kuramını tartışmak  
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Hafta 4 Kentsel gelişme İlkelerinin tanıtılması  

Hafta 5 Kentsel gelişme uluslararası literatürünü tanımak  

Hafta 6 Kentsel gelişme uluslararası literatürünü tanımak  

Hafta 7 Uluslararası tasarım proje örneklerini incelemek  

Hafta 8 Uluslararası tasarım proje örneklerini incelemek  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Tasarım ve kent ilişkisinde kentsel gelişimi anlamak  

Hafta 11 Tasarım ve kent ilişkisinde kentsel gelişimi anlamak  

Hafta 12 Örnek kentler ve kentsel tasarım ilişkisi  

Hafta 13 Örnek kentler ve kentsel tasarım ilişkisi  

Hafta 14 Örnek kentler ve kentsel tasarım ilişkisi  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

2 Cullen, G., 1971; The Concise Townscape. New York: Van Nostrond Reinhold. 

3 Gosling, D., 1990; Concepts of Urban Design. London: St. Martin 's Press; Academy Editions. 

4 Spreiregen, Paul D., 1965; The Architecture of Towns and Cities. New York: McGraw-Hill. 

5 Rossi, A., 1981; The Architecture of the City. Cambridge Mass: MIT Press. 
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DERS KODU Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras Koruma  3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Dersin amacı, kentsel mirasın birbirinin ardılı olan ve yaşayan kültürlerin ürettiği değerleri dikkate alarak, modern 

kent imgesini oluşturan ve insanların gelişen ihtiyaçlarına ve isteklerine cevap verecek nitelikli kent mekanlarının 

tasarlanmasında yapılması gerekenlerin aktarılmasıdır.. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kent ve peyzaj ilişkisini tanımak 2,4,8,17 3,5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel peyzaj hakkında literatürü tanımak 1,4,6,16 3,5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel peyzaj ve miras arasındaki ilişkiyi kurgulamak 21,24 3,5,6 

ÖÇ – 4: Kent tasarımcısı ve kullanıcısı arasındaki ilişki hakkında 

bilgilenmek  

4,8,26 3,5,6 

ÖÇ – 5: Kentsel peyzaj konusunda disiplinler arası yaklaşımları 

tanımak 

14,15,22 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Seminer dizisi şeklinde yürütülecek olan dersin temel vurgusu;  kent peyzajının, bir kentin bütünlüğü ve yaşam 

kalitesinin görsel ve algısal kanıtı olduğuna ve kente kimliğini veren öğelerle birlikte neden kültür varlığı olarak 

kabul edilmesi gerektiğine dikkati çekmektir. Dolayısıyla bu ders, kentsel peyzaj konusunun sokaklar ve kamusal 

alanlardaki yapıların niteliğiyle eşdeğer önemde olduğunu belirtik hale getirme ve kentin bütününe, çevresel ve 

mekânsal sürdürülebilirliği açısından korunması gereken bir kültür mirası olarak nasıl yaklaşılabileceğini kavrama 

amacına hizmet etmektedir. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kent tasarımı ve kullanımı  

Hafta 2 Kentsel mekân tasarlama ilkeleri  
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Hafta 3 Kent peyzajı ve planlama   

Hafta 4 Kentsel ve Kültürel Miras Kavramları, Önemi, Korunması  

Hafta 5 Kentsel peyzaj ve miras  

Hafta 6 Seminer-1  

Hafta 7 Seminer-2  

Hafta 8 Seminer-3  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Seminer-4  

Hafta 11 Seminer-5  

Hafta 12 Seminer-6  

Hafta 13 Seminer-7  

Hafta 14 Seminer-8  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Grant, W., 1993; From Concept to Form: In Landscape Design. Wiley. 

2 Krier, R., 1984; Urban Space. London: Academy Editions. 

3 Hans-Dieter Dyroff (Ed.) (1980): Protection and Cultural Animation of Monuments, Sites and 

Historic Towns in Europe, German Commission for UNESCO, Bonn. 

4 Curran, R. J., 1983; Architecture and the Urban Experience. London: Van Nostrond Reinhold. 
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DERS KODU Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi 

ve Değer Yaratma 

3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Bu dersin amacı, nicel veya nitel düzlemde ele alınabilecek dünya görüşleri / değer sistemlerine yönelik evrimi 

düşünmek ve bireysel-kitlesel değer/değerlendirme durumunu incelemektir.  

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Nicel ve nitel gözlemleri değerlendirebilmek 9,13,19 3,5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel yaşam kalitesi, ekonomi ve değer kavramlarını 

kentsel tasarım bağlamında düşünebilmek 

10,17,27 3,5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel değer kademelenmesi ve tasarım ilişkisini 

kurgulamak 

10,21,22 3,5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel değer sürecini eleştirel ve analitik yöntemlerle 8,10,11,20 3,5,6 
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kavrayabilmek 

ÖÇ – 5: Disiplinler arası çalışabilme becerisi kazanmak 14,22 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Öğrencilerin kentsel yaşam kalitesi, ekonomi, adalet,  mülkiyet, toplum, kültür, çevre, etik vb.ni kapsayan 

değer/değerlendirmeler sürecini kendi bireysel ‘değer kademelenmesi’ ile eleştirel ve analitik yöntemlerle ele alması 

ve aynı zamanda bu süreçlerin tasarımla olan ilişkilerini kavraması beklenmektedir. Bu doğrultuda ders kapsamında 

nicel ve nitel düzlemlerde disiplinler arası seminerlere yer verilmiştir.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Terminolojik giriş  

Hafta 2 Kavramları tanıtmak (adalet, ekonomi, mülkiyet vs.)  

Hafta 3 Toplum, kültür ve çevre ilişkisine yaklaşım  

Hafta 4 Nicel ve nitel gözlem örneklemeleri   

Hafta 5 Eleştirel ve analitik yöntemleri tanıma  

Hafta 6 Yöntem ve süreç ilişkisini tartışma  

Hafta 7 Kentsel tasarımda değer kademelenmesi ve yaşam kalitesi  

Hafta 8 Kentsel tasarımda değer kademelenmesi ve yaşam kalitesi  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Çevresel psikoloji  

Hafta 11 Çevresel psikoloji  

Hafta 12 Seminer-1  

Hafta 13 Seminer-2  

Hafta 14 Seminer-3  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 
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1 Rykwert, J., 1976; The Idea of a Town. London: Faber and Faber. 

2 Kostof, S., 1991; City Shaped. London: Thames and Hudson. 

3 Gosling, D., 1984; “Definitions of Urban Design.” Architectural Design Profiles: Urbanism. 

Vol. 56.  
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DERS KODU Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve 

Seçkin Tasarım Örnekleri 

3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Zorunlu 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Ders kapsamında büyük kentsel projeleri ve seçkin tasarım örneklerini tanıtmak; kentsel tarih, form ve peyzaj 

biçimlenmelerini tartışmak amaçlanmıştır.  

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kent biçimlenmeleri ve kentsel tasarım hakkında bilgi 

sahibi olmak 

2,6,7,9 5 

ÖÇ – 2: Dünya literatürüne hakim olmak 1,16 5 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarımı farklı ölçeklerde düşünebilmek 17 5 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarımda kullanılan fikir ve teknikleri tanımak 6,8,11,13,18 5 

ÖÇ – 5: Disiplinler arası çalışabilme becerisi kazanmak 14,22 5 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Her hafta farklı bir konunun ele alınacağı tartışma ve tasarım çalıştayları yoluyla yürütülecek bu derste, büyük 

kentsel projelerin ve seçkin tasarım örneklerinin tanıtılması amaçlanmaktadır. Örnek tasarımlar üzerinden yapılan 

sunumlarda; kentsel tarih, form ve peyzaj biçimlenmelerinin tartışılması hedeflenmiştir. Bu kapsamda kurgulanan 

çalıştaylarda, farklı disiplinlerinden davet edilecek olan -sanat, planlama, peyzaj mimarlığı, mimarlık, inşaat ve 

çevre mühendisliği vb.- meslek adamları bir araya gelerek, kentsel tasarımda kullanılan fikir ve tekniklerin çeşitli 

tasarım örnekleri üzerinden paylaşılması öngörülmüştür. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel gelişim ve tasarım ilişkisi  

Hafta 2 Kentsel tasarım örneklerini tartışmak  

Hafta 3 Kentsel tarih, form, peyzaj kavramlarını sorgulamak  

Hafta 4 Sunum-1: dünyada kentsel tasarım örnekleri  

Hafta 5 Sunum-2: dünyada kentsel tasarım örnekleri  

Hafta 6 Sunum-3: dünyada kentsel tasarım örnekleri  

Hafta 7 Sunum-4: dünyada kentsel tasarım örnekleri  

Hafta 8 Sunum-5: dünyada kentsel tasarım örnekleri  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Çalıştay: Mimarlık  

Hafta 11 Çalıştay: Peyzaj Mimarlığı  

Hafta 12 Çalıştay: Planlama  

Hafta 13 Çalıştay: İnşaat Mühendisliği  

Hafta 14 Çalıştay: Sanat   

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Bacon, N. E., 1982; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 
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2 Lynch, K., 1981; A Theory of Good City Form. Cambridge, Mass.: MIT Press. 

3 Madanipour, A., 1996; Design of Urban Space: An Inquiry into a Socio-Spatial Process. New 

York: John Wiley & Sons. 
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ÖNERİLEN PROGRAMA AİT BİLGİ PAKETİ 

 

 

 

SEÇMELİ DERSLER 

 

 

 

 

 

1. Mimarlık, Kimlik ve Kent 

2. Kentsel Tasarımda Bilgisayar Uygulamaları  

3. Sürdürülebilir Gelişim ve Kentsel Çevre 

4. Kentsel Tasarımda Analiz ve Tasarım  

5. Planlama ve Kentsel Tasarım  

6. Kentsel Tasarım Uygulamaları  

7. Kent Formu ve Tasarım 

8. Kent Formu İncelemeleri 

9. Kentsel Ekonomik Gelişmede Tasarımın Rolü 

10. Gayrimenkul ve Finans Prensipleri 
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DERS KODU Mimarlık, Kimlik ve Kent 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Bu dersin amacı mimarlık ve kimlik arasındaki ilişkiyi, kent ölçeğinde sorgulamak ve katılımcıların düşünce yetisini 

geliştirmeyi sağlamaktır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Mimarlık ve kimlik kavramı arasındaki ilişkiyi kurgulamak 2,26 3,5,6 

ÖÇ – 2: Kent ölçeğinde mimarlık ve kimlik ilişkisini düşünmek 2,7,17,26 3,5,6 

ÖÇ – 3: Mimarlık, kimlik ve katılımcı üçlüsü arasındaki ilişkiyi 

analiz edebilmek 

17,23,26 3,5,6 

ÖÇ – 4: Estetik, yapı ve işlevsellik ilişkisini sorgulamak 5,7,16 3,5,6 

ÖÇ – 5: Mimarlığın temsil rolünü yeniden gündeme getirmek 2,7,17,26 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Mimari yapı biçimi ve kimlik arasındaki ilişkileri esas alan ders, kimlik ve kent birlikteliğini mimarlık üzerinden 

kuran bir kimlik okuması önermektedir. Mimarlık ve yapı biçimi arasındaki birlikteliğin nasıl gerçekleştiği sorusuna 

ve benzerlerine yanıt arayan bu derste; estetik, yapı ve işlevselliğe ek olarak mimarlığın ‘temsil’ rolü üzerinde 

durulacaktır.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kimlik ve mimarlıkta kimlik  

Hafta 2 Kimlik ve biçim ilişkisi  

Hafta 3 Kimlik ve kent ilişkisi  

Hafta 4 Türkiye kentleri örnekleri  

Hafta 5 Dünya kentleri örnekleri  

Hafta 6 Estetik, yapı ve işlevsellik  

Hafta 7 Mimarlıkta temsil  

Hafta 8 Yapı ve kent okuma/analiz türleri  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Yapı ve kent okuma uygulamaları  

Hafta 11 Yapı ve kent okuma uygulamaları  

Hafta 12 Yapı ve kent okuma uygulamaları  

Hafta 13 Yapı ve kent okuma uygulamaları  

Hafta 14 Yapı ve kent okuma uygulamaları  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Lynch, K., 1988; The Image of the City. Cambridge. Mass.: MIT Press. 

2 Eisner, Simon, Gallion, Arthur & Eisner, Stanley., 1993; The Urban Pattern. 6th Ed. New York: 

Van Nostrond Reinhold.  
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3 Lynch, K., 1981; A Theory of Good City Form. Cambridge, Mass.: MIT Press. 

4 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

5 Benevolo, L., 1995; Avrupa Tarihinde Kentler. çev: Nur Nirven, AFA Yayıncılık. İstanbul. 

6 Aslanoğlu, R. A., 2000; Kent, Kimlik ve Küreselleşme. Ezgi Kitabevi Yayınları. Bursa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

 
DERS KODU Kentsel Tasarımda Bilgisayar 

Uygulamaları 

3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Çeşitli yazılım ve programların tanıtımı/uygulaması yoluyla veri tabanı hazırlanması için altyapı oluşturulması 

amaçlanmaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Sunum ve grafik dilini öğrenmek 6,19 4,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarımda sunum tekniklerini kavrayabilmek 13,18,29,30 4,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarım ve bilgisayar destekli programları 

bütünleştirmek 

13,18,19,29,30 4,6 

ÖÇ – 4: Mevcut yazılımları temel düzeyde öğrenmek 13,18,29,30 4,6 

ÖÇ – 5: İleri düzey yazılımlar ve bilgisayar uygulamaları için 

altyapı hazırlamak 

13,18,29,30 4,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Sunum, grafik ve veri tabanı hazırlama amacı ile kullanılacak yazılımların tanıtımı ve kullanımına yönelik çeşitli 

uygulamaları içeren bu ders; temel düzeyde program kullanımını esas alarak, ileri düzey yazılımların kullanımı için 

esas oluşturmayı hedeflemektedir.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel tasarımda sunum teknikleri  

Hafta 2 Kentsel tasarımda grafik anlatım dili  

Hafta 3 Kentsel tasarımda veri tabanı hazırlamak  

Hafta 4 Bilgisayar yazılım tanıtımları  

Hafta 5 Temel düzeyde program kullanımı  

Hafta 6 Temel düzeyde program kullanımı  

Hafta 7 Temel düzeyde program kullanımı  

Hafta 8 Temel düzeyde program kullanımı  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Sunum uygulama-1  

Hafta 11 Sunum uygulama-2  

Hafta 12 Sunum uygulama-3  

Hafta 13 Sunum uygulama-4  

Hafta 14 Sunum uygulama-5  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Frey, D., McFarland, J., 2008; AutoCAD 2008 ve AutoCAD LT 2008. Alfa Yayınları. İstanbul. 

2 Simon G., 2011; ArchiCAD for AutoCAD Users. USA. 

3 Bradley C., Natalie Y., 2012; Modeling the Environment: Techniques and Tools for the 3D 

Illustration of Dynamic Landscapes. USA. 
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DERS KODU Sürdürülebilir Gelişim ve Kentsel Çevre 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Sürdürülebilirlik kavramı yoluyla kentsel çevre ve kentsel tasarım konusunda bilgi sahibi olmayı hedefleyen derste, 

sürdürülebilir gelişim konusunun mimarlık ve kentsel ölçekte düşünülebilmesi amaçlanmaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Sürdürülebilirlik kavramını düşünmek, sorgulamak 1,4,10,26 3,5,6 

ÖÇ – 2: Sürdürülebilir gelişim konusunu detaylandırarak 

inceleyebilmek 

1,4,10,26 3,5,6 

ÖÇ – 3: Çok boyutlu düşünme biçimleriyle sürdürülebilirliği 

okumak 

1,4,10,26 3,5,6 

ÖÇ – 4: Sürdürülebilir mimarlık ve kent örneklerini tartışmak 1,4,10,26 3,5,6 

ÖÇ – 5: Sürdürülebilirlik ve kentsel tasarım arasındaki ilişkiyi 1,4,10,26 3,5,6 
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kurgulamak 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Bu ders disiplinler arası, sürdürülebilir kentsel tasarım pratiklerine pek çok açıdan yapılmış eleştirel bakışlı bir 

seminer dizisinden oluşmaktadır. Söz konusu eleştirel bakış ise, olması gereken kentsel tasarım pratiklerini ortaya 

koymayı hedeflemektedir. Derste, öğretim üyeleri ve seminer düzenine katkı verebilecek meslek adamları ile 

sürdürülebilir yatırımlar geniş bir perspektiften irdelenecektir. Ders boyunca genel olarak ele alınacak konular, 

sınırlandırılmamakla ve değişken olmakla birlikte aşağıdaki gibi sıralanabilir: (1) sürdürülebilirliğin felsefi 

dayanağı, (2) düşünce sistemleri, (3) sürdürülebilir gıda üretim ve tüketimi, (4) sürdürülebilir ticari faaliyetler, (5) 

sosyal ve çevre problemleri yönetimi ve ekonomi, (6) sürdürülebilir toplum girişimleri, (7) sürdürülebilir mimari ve 

kentler, (8) ekoloji ve ekonomi ilişkisi ve (9) ‘eşitlik’/’hakçılık’ ilkeleri.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Sürdürülebilirlik konusuna giriş  

Hafta 2 Sürdürülebilirliğin kuramsal alt yapısı  

Hafta 3 Sürdürülebilir gelişim (gıda üretim ve tüketimi, ticari 

faaliyetler) 

 

Hafta 4 Sürdürülebilir gelişim (sosyal, ekonomik ve çevre 

problemleri yönetimi) 

 

Hafta 5 Sürdürülebilir gelişim (toplum girişimleri)  

Hafta 6 Sürdürülebilirlik ve mimarlık  

Hafta 7 Sürdürülebilir mimarlık ve kentler  

Hafta 8 Sürdürülebilirlik ve kentsel tasarım  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Seminer-1  

Hafta 11 Seminer-2  

Hafta 12 Seminer-3  

Hafta 13 Seminer-4  

Hafta 14 Seminer-5  
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Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Broadbent, G., 1990; Emerging Concepts in Urban Space Design. New York: Van Nostrond 

Reinhold. 

2 Sev, A., 2009; Sürdürülebilir Mimarlık, YEM Yayınevi, İstanbul 

3 Kbiert, C. J., 2007; Sustainable Construction: Green Building Design and Delivery. 
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DERS KODU Kentsel Tasarımda Analiz ve Tasarım 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Tartışma ve tasarım örnekleri analizi üzerinden kentsel tasarımın tanıtılması amaçlanmaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kentsel tasarımda analiz konusunu irdelemek 8,16,17 3,5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarımın tanıtılmasını sağlamak 3,4,6,14 3,5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel doku üzerine bilgi sahibi olmak 2,26,28 3,5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarımda insan ve çevre ilişkisini düşünmek 3,10 3,5,6 

ÖÇ – 5: Kent kimliği ve imgesi hakkında bilgi sahibi olmak 2,9,20,28 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 
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Dersin İçeriği 

Ders amacına bağlı olarak ders içeriğinde incelenecek konular şunlardır: (1) Kent dokusunu oluşturan öğeler, (2) 

Kentsel doku analizi ve kentsel doku çeşitleri (organik, inorganik yerleşme vb), (3) Kent dokularının kentin tarihsel 

gelişim sürecindeki değişimi, (4) İnsan çevre etkileşimi, (5) Algılama, sembolizm, (6) Kamusal alanlar, (7) Kentsel 

form karakteristikleri, (8) Kentsel morfoloji, (9) Kentsel tipoloji, (10) Kent kimliği ve imgesi, (11) Yönlendirme, 

bütünleştirme, ayırma, düzen, çeşitlilik, farklılık kavramlarının kent dokusu içerisinde değerlendirilmesi.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel tasarımda analiz teknikleri  

Hafta 2 Kent dokusunu oluşturan ögeler  

Hafta 3 Ulusal ve uluslararası literatürde kent dokusu örneklerinin 

incelenmesi 

 

Hafta 4 Kentsel doku analizi ve kentsel yerleşme türleri  

Hafta 5 Tarihsel süreçte kent dokusu değişimi üzerine izlenimler  

Hafta 6 İnsan-çevre etkileşimi, algı ve algılama  

Hafta 7 Kentsel ve kamusal alanlar  

Hafta 8 Kentsel morfoloji ve tipoloji  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Kent kimliği ve kent imgesi  

Hafta 11 Kent kimliği ve kent imgesi  

Hafta 12 Kent dokusu örnekleri üzerinden kavram 

değerlendirmeleri 

 

Hafta 13 Kent dokusu örnekleri üzerinden kavram 

değerlendirmeleri 

 

Hafta 14 Kent dokusu örnekleri üzerinden kavram 

değerlendirmeleri 

 

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Lynch, K., 1988; The Image of the City. Cambridge. Mass.: MIT Press. 

2 Eisner, Simon, Gallion, Arthur & Eisner, Stanley., 1993; The Urban Pattern. 6th Ed. New York: 
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Van Nostrond Reinhold.  

3 Krier, R., 1984; Urban Space. London: Academy Editions. 

4 Lang, J., 1994; Urban Design: The American Experience. New York: Van Nostrand Reinhold. 

5 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları. ODTÜ Mimarlık Fakültesi Ankara. 
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DERS KODU Planlama ve Kentsel Tasarım 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Bu derste planlamanın fiziksel boyutları, yapılı çevrenin mekânsal olarak ve ölçek açısından biçimlendirilmesinde 

kullanılan yaklaşımlar, teknikler ve araçların tanıtılması amaçlanmaktadır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Planlamanın fiziksel boyutlarını tartışabilmek 3,4,7,9 3,5,6 

ÖÇ – 2: Yapılı çevre biçimlendirilmesinde kullanılan 

yaklaşımları ve teknikleri tanımak 

6,19,30 3,5,6 

ÖÇ – 3: Kent morfolojisi hakkında bilgi sahibi olmak 1,2,8,9 3,5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarım stüdyolarına destekleyici bilgiler 

sağlamak 

2,6,7,8,12,13,14 3,5,6 

ÖÇ – 5: Mekânsal çözümleme ve biçimsel karakter ortaya 

koyma çalışmasına katkıda bulunmak 

7,9,16,17,20 3,5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Dersin ana başlıklarını; kent morfolojisi, yapılı çevrede farklı bölge ve alan kullanımlarının ilişkileri, yaya ulaşım 

ağları ve farklı açık alan uygulamaları oluşturmaktadır. Bu derste öğrencilerden, mahalle düzeyindeki bir yerleşim 

biriminin;  sokak yapısı, yapı adası ve yapı morfolojisi, açık alan ağları ve tipolojileri çerçevesinde mekânsal 

çözümleme ve biçimsel karakteri ortaya koymaları beklenmektedir. Dolayısıyla ders içeriği; Kentsel Tasarım 

Stüdyosu I ve II derslerini destekleyici olarak kentsel alanların tasarımlarına odaklanmaktadır. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel planlamanın fiziksel boyutları  

Hafta 2 Yapılı çevre biçimlenmesinde kullanılan yaklaşımlar  

Hafta 3 Yapılı çevre biçimlenmesinde kullanılan teknikler ve 

araçlar 

 

Hafta 4 Kent morfolojisine yaklaşım  

Hafta 5 Yapılı çevrede bölge ve alan kullanım ilişkileri  

Hafta 6 Yapılı çevrede yaya ulaşım ağları  

Hafta 7 Yapılı çevrede açık alan uygulamaları  

Hafta 8 Yerleşim birimi araştırmaları (mahalle düzeyinde)  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Sokak yapısı, yapı adası, yapı morfolojisi uygulamaları  

Hafta 11 Açık alan ağları ve tipoloji uygulamaları  

Hafta 12 Açık alan ağları ve tipoloji uygulamaları   

Hafta 13 Mekânsal çözümleme ve biçimsel karakter 

uygulamaları 

 

Hafta 14 Mekânsal çözümleme ve biçimsel karakter 

uygulamaları 

 

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 
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1 Lang, J., 1994; Urban Design: The American Experience. New York: Van Nostrand Reinhold. 

2 Lynch, K., 1988; The Image of the City. Cambridge. Mass.: MIT Press. 

3 Eisner, Simon, Gallion, Arthur & Eisner, Stanley., 1993; The Urban Pattern. 6th Ed. New York: 

Van Nostrond Reinhold.  

4 Ersoy, M., 1994; Kentsel Alan Kullanım Normları. ODTÜ Mimarlık Fakültesi. Ankara. 
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DERS KODU Kentsel Tasarım Uygulamaları 3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Mimarlık ve kentsel planlama arakesitinde gerçekleşen uygulamaları konu edinen bu ders, salt mimarlık veya salt 

planlamaya yönelik tasarımların tercih edilmesindeki sorunları tartışmayı amaçlamaktadır.   

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Mimarlık ve kentsel planlama disiplinler arası ilişkisini 

sorgulamak 

10,14,22 5,6 

ÖÇ – 2: Pratik tasarım geliştirme becerisi kazanmak 15,16,17,21 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarım alanındaki çağdaş uygulamaları 

desteklemek 

16,27,30 5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel planlama ve mimarlık uygulamalarını 

kıyaslayarak tartışmak 

9,16 5,6 

ÖÇ – 5: Özel sektör ve kamu sektörü arasındaki ilişkiyi disiplinler 

arası bağlamda sorgulamak 

22,27,28 5,6 
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BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Kentsel Planlama ve Mimarlık arakesitinde gerçekleşen uygulamaları konu edinen bu ders, her iki disipline ait 

sorunları tartışmayı hedefleyen teorik temelli bir derstir. Mimarlık ve planlama arasındaki ilişkiyi, özel sektör ve 

kamu sektörü bağlamında ele alan ders, her iki türlü faaliyete de olanak tanıyan örneklerin ele alındığı teorik bir 

altyapı ile kurgulanmıştır.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Çağdaş Akımlar ve Kentsel Tasarım Gündemi  

Hafta 2 Tarihsel süreçte form-fonksiyon ilişkisine bakış  

Hafta 3 Tasarım Egzersizi 1: kentsel mekân form ve siluet analizi  

Hafta 4 Tasarım Egzersizi 1: kentsel mekân form ve siluet analizi  

Hafta 5 Tasarım Egzersizi 1: kentsel mekân form ve siluet analizi  

Hafta 6 Kentsel yapılaşma ve yoğunluk ilişkisi  

Hafta 7 Tasarım Egzersizi 2: kentsel yapılaşma koşulları - estetik 

ilişkisi 

 

Hafta 8 Tasarım Egzersizi 2: kentsel yapılaşma koşulları - estetik 

ilişkisi 

 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Kentsel Altyapı - Estetik - Kamusal Alan Değeri ilişkisi  

Hafta 11 Kentsel Altyapı - Estetik - Kamusal Alan Değeri ilişkisi  

Hafta 12 Mimarlık ve planlama arakesitinde özel sektör  

Hafta 13 Mimarlık ve planlama arakesitinde kamu sektörü  

Hafta 14 Tasarım Egzersizi 3: özel sektör – kamu sektörü ilişkisi  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 
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1 Alexander, C., 1987; A New Theory of Urban Design. New York: Oxford University Press. 

2 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

3 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 

4 Giritlioğlu, C., 1991; Şehirsel Mekan Ögeleri ve Tasarımı, İTÜ Mimarlık Fak. Baskı Atölyesi, 

İstanbul. 

5 Aydemir, S., Aydemir, S., Beyazlı, D., Ökten, N., Öksüz, A., M., Sancar, C., Özyaba, M., Türk, 

Y., 2004; Kentsel Alanların Planlanması ve Tasarımı, Akademi Kitabevi, Trabzon 
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DERS KODU Kent Formu ve Tasarım 3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Farklı tanımlamalara ve algılamalara açık olan kentsel tasarımda, kent formu ve tasarım arasındaki çok boyutlu ve 

çok aktörlü yapıyı tanımlamak.  

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kentsel tasarım ile ilgili güncel konuları anlamak 14,20,23 5,6 

ÖÇ – 2: Kent formu ve biçimlenişini analiz etmek 2,9,10,16 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel tasarımın önemini açıklamak ve gelecek sorunlara 

ışık tutmak 

20,23,28 5,6 

ÖÇ – 4: Mekanın ve yerin, kendine özgü özellik ve niteliklerini 

tanımak  

7,9,20,26 5,6 

ÖÇ – 5: Kent formu ve tasarım arasındaki ilişkiyi farklı ölçeklerde 

düşünebilmek 

13,14,16,17 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Yüzyıllardır uygarlıklara sosyal, kültürel ve sanatsal anlamda kaynak olmuş çok önemli ve etkili kent modelleri ve 

biçimleri geliştirilmiştir. Günümüz kentleri, tarihsel bir sürecin ve sürekliliğin sonucunda ortaya çıkmış oluşumlar 

olmaları yanında; temel etkileşimler, dönüşüm ve planlı değişimlerle karakterize edilmişlerdir. Bu doğrultuda dersin 

amacı, söz konusu sürekliliğin ve aynı zamanda değişimin kent formunun biçimlenmesine olan etkileri örneklemeyi 

esas almaktadır. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel tasarımı anlamak  

Hafta 2 Kentsel tasarımın kökenleri: Ondokuzuncu yüzyıl  

Hafta 3 Kentsel tasarımın kökenleri: Yirminci yüzyıl  

Hafta 4 Kent Formu ve Kentsel Tasarım  

Hafta 5 Kent Formu Kuramı  

Hafta 6 Kentsel tasarımın morfolojik boyutları  

Hafta 7 Kentsel tasarımın sosyal boyutları  

Hafta 8 Kentsel tasarımın algısal ve görsel boyutları  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Kentsel tasarımın işlevsel boyutları  

Hafta 11 Kent formu biçimlenmesi: uygulamalar  

Hafta 12 Kent formu biçimlenmesi: uygulamalar  

Hafta 13 Kent formu biçimlenmesi: uygulamalar  

Hafta 14 Kent formu biçimlenmesi: uygulamalar  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

2 Carmona M., and Tiesdell, S., 2007; Urban design reader. Architectural Press. Amsterdam, 
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Boston. 

3 Günay, B., 1999; Urban Design is A Public Policy. Metu Faculty Of Architecture Press. Ankara. 

4 Gindroz, R., and Levine, K., 2003; The Urban Design Handbook. 

5 Lang, J., 2005; Urban design : a typology of procedures and products. Elsevier/Architectural 

Press. Oxford, Burlington, MA.  

6 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 
 

 

DERS KODU Kent Formu İncelemeleri 3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Kentsel tasarımda güncel sorunların tartışılacağı bu derste, çağdaş kentlerin form incelemelerinin yapılması 

amaçlanmıştır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kentsel tasarımın temelleri, ilkeleri ve amaçları ile ilgili 

bilgi geliştirmek 

1,5,11 5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarımın sosyal, ekonomik ve politik yanlarını da 

kapsayacak disiplinlerarası yaklaşımı geliştirmek 

3,4,10 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel gelişim ve değişim sürecini anlamak 20,23,28 5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel tasarım projelerinde yaratıcı çözümlerin 

oluşturulmasını sağlamak 

6,13,17 5,6 

ÖÇ – 5: Çağdaş kentleri ve oluşum süreçlerini anlamak 14,20,23 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Kent formunun çalışıldığı bu ders süresince, öğrencilere çağdaş şehirlerin tasarımında etkili olan faktörlerin 

öğretilmesi amaçlanmaktadır. Söz konusu faktörler, belirlenen inceleme ve uygulama örnekleri bağlamında; hem 

kentsel değişim/gelişim süreci kapsamında kentsel koşulların bütünüyle irdelenmesini sağlayacak, hem de kent 

parçalarına veya kentsel projelere odaklanma biçimini şekillendirecektir. Bu bağlamda derste, dört ayrı şehir 

üzerinden bir inceleme yapılması öngörülmüştür. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Tarihsel süreçte kent gelişimi  

Hafta 2 Kent formu ve kentsel tasarım  

Hafta 3 Kentsel inceleme yöntemleri  

Hafta 4 Kentsel inceleme yöntemleri  

Hafta 5 Kentsel inceleme yöntemleri  

Hafta 6 Kentsel yapıyı anlamak: Hareket, kullanım, yoğunluk, 

peyzaj, yapı adaları, parseller 

 

Hafta 7 Kentsel yapıyı anlamak: Hareket, kullanım, yoğunluk, 

peyzaj, yapı adaları, parseller 

 

Hafta 8 Kentsel yapıyı anlamak: Hareket, kullanım, yoğunluk, 

peyzaj, yapı adaları, parseller 

 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Kentsel inceleme yöntemleri  

Hafta 11 Kent incelemeleri-1  

Hafta 12 Kent incelemeleri-2  

Hafta 13 Kent incelemeleri-3  

Hafta 14 Kent incelemeleri-4  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 
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1 Bacon, E., 1976; Design of Cities. London: Thames and Hudson. 

2 Moughtin, C., 2003; Urban design: method and techniques. Oxford, Boston. Architectural Press. 

3 Lang, J., 2005; Urban design : a typology of procedures and products. Elsevier/Architectural 

Press. Oxford, Burlington, MA.  

4 Bilsel, F. C., 2001; "Kentsel Tasarımda Kuram ve Uygulama", Mimarlık, TMMOB Mimarlar 

Odası Süreli Yayını, sayı 302, Aralık, s.41. 
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DERS KODU Kentsel Ekonomik Gelişmede Tasarımın 

Rolü 

3+0+0 ECTS: 4 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Bahar Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Derste; kentsel tasarım kalitelerinin gayrimenkul değeri ve ekonomik kalkınma üzerindeki etkisini anlamak 

amaçlanmıştır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kentlerin ekonomik gelişiminde kentsel mekânın etkisini 

kavrama 

7,12,17,27 5,6 

ÖÇ – 2: Kentsel tasarım sürecinde analiz ve sentez yapabilme 

becerisini geliştirme 

8,13,14,26 5,6 

ÖÇ – 3: Kentsel ekonomik gelişme ve tasarım ilişkisini 

kurgulayabilme 

4,10,27 5,6 

ÖÇ – 4: Kentsel ekonomik kararlar ve tasarım ilişkisini 

anlayabilme 

4,7,10,14 5,6 
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ÖÇ – 5: Uluslararası ölçekte ekonomik kabullerin tasarım kararları 

üzerindeki etkisini inceleyebilme 

27,28 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

 

Dersin İçeriği 

Bu derste öğrencilerin, kentsel tasarımın temel prensipleri ve kentsel tasarımcı ile kamu-özel girişimci arasında, 

tasarım sürecinin yönetimi açısından ilişkiler sorgulanarak; gayrimenkul değerler ve kentsel tasarım ilişkileri 

hakkında bilgilendirilmesi amaçlanmaktadır.  

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel tasarımda genel tanımlar ve tarihsel süreçte 

kentsel tasarım  

 

Hafta 2 Tarihi kent merkezlerinde ekonomik uzmanlaşma  

Hafta 3 Kentsel alanlarda yerseçimi ilkeleri ve faktörleri   

Hafta 4 Kentsel alanlarda yerseçimi ilkeleri ve faktörlerine 

yönelik analizler 

 

Hafta 5 Kentsel gelişme işlevleri ve merkezileşme kavramı   

Hafta 6 Kentsel tasarımda alanlar kademelenmesi   

Hafta 7 Kentsel tasarım için standartlar   

Hafta 8 Ticari alanlar için fiziksel tasarım   

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Tedarik zinciri  

Hafta 11 Lojistik  

Hafta 12 Küreselleşme ve ekonomi etkilerinin mekânsal 

yansımaları: Örnekler 

 

Hafta 13 Küreselleşme ve ekonomi etkilerinin mekânsal 

yansımaları: Örnekler 

 

Hafta 14 Küreselleşme ve ekonomi etkilerinin mekânsal 

yansımaları: Örnekler 

 

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  
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Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Hoover, E. M., and Giarratani, F., 1984; An Introduction to Regional Economics. Alfred A. 

Knopf, ınc. (Borzoi Books). New York. P. 243-247. 

2 Geddes, P., 1915; Chapter 2. in Cities in Evolution: An Introduction to the Town Planning 

Movement and to the Study of Civics. London: Williams and Norgate. p. 25-45. 

3 Ertürk, H., 2009; Kent Ekonomisi. Bursa: Ekin Yayınevi.  

4 Hall, P.G., 2007; Cities of tomorrow: an intellectual history of urban planning and design in 

twentieth century. Blackwell Publishing. 

5 Frank, J. E., 1989; The Cost of Alternative Development Patterns. Washington D.C., ULI- the 

Urban Land Institute.  

6 Cypher, J. M., and Dietz, J. L., 1997; The Process of Economic Development. London: 

Routledge. 
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DERS KODU Gayrimenkul ve Finans Prensipleri 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Uluslararası finansal piyasa ve gayrimenkul değerlerin, kentsel tasarım ölçeğinde sorgulanması; ekonomik güçlerin 

tasarımdaki rolünün irdelenmesi amaçlanmıştır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Uluslararası finansal piyasaların tanım ve işleyişini 

öğrenme 

21,23,25 5,6 

ÖÇ – 2: Kullanılan finansal araçları, finansal piyasalardaki tarafları 

tanıma 

21,23,25 5,6 

ÖÇ – 3: Uluslararası finansal işlemleri bilme 21,23,25 5,6 

ÖÇ – 4: Uluslararası finansal kurumlar hakkında bilgi sahibi olma 21,23,25 5,6 

ÖÇ – 5: Uluslararası finansal piyasalarda oluşabilecek riskleri 

tanıma 

21,23,25 5,6 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 
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3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

  

Dersin İçeriği 

Bu ders ile öğrencilere gayrimenkul finansmanı ve yatırımları tanıtılacaktır. Ders, gayrimenkulün bir değer olarak 

gözden geçirilmesi ile nakit akışı oluşum dinamikleri ve değerlendirilme biçimlerinin tanıtılmasını kapsamaktadır. 

Dersin kapsamı içinde; sermaye kaynakları ve gayrimenkul yatırımlarında kullanılan yapılanmaları içeren 

derinlemesine tartışmalar, çeşitli gayrimenkul yatırım seçenekleri yer almaktadır.   

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Terminolojik giriş  

Hafta 2 Gayrimenkul ve finans prensiplerine giriş  

Hafta 3 Uluslararası para piyasaları  

Hafta 4 Uluslararası tahvil piyasaları  

Hafta 5 Uluslararası hisse senedi piyasası  

Hafta 6 Uluslararası portföy yönetimi  

Hafta 7 Uluslararası Sermaye Bütçelemesi  

Hafta 8 Uluslararası Sermaye Bütçelemesi  

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Uluslararası İşletme Sermayesi yönetimi ve dış ticaretin 

finansmanı 

 

Hafta 11 Gayrimenkul yatırımlarında kullanılan yapılanmaları 

içeren tartışmalar 

 

Hafta 12 Gayrimenkul yatırım seçenekleri  

Hafta 13 Kentsel tasarımda ekonomik güçlerin değerlendirilmesi  

Hafta 14 Kentsel tasarımda ekonomik güçlerin değerlendirilmesi  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 

1 Hoover, E. M., and Giarratani, F., 1984; An Introduction to Regional Economics. Alfred A. 
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Knopf, ınc. (Borzoi Books). New York. P. 243-247. 

2 Ertürk, H., 2009; Kent Ekonomisi. Bursa: Ekin Yayınevi. 

3 Doğukanlı, H., 2010; Uluslararası Finans. Nobel Kitabevi. Adana. 

4 Seyidoğlu, H., 2010; Uluslararası Finans. 4. Baskı. İstanbul. 
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DERS KODU Arazi Kullanımı ve Ulaşım Planlaması 3+0+0 ECTS: 6 

Yıl/Yarıyıl 1. Yıl / Güz Dönemi 

Ders Düzeyi Lisansüstü 

Yazılım Şekli Seçmeli 

Bölümü --- 

Ön Koşul ---- 

Öğretim Sistemi Yüz yüze, Laboratuvar Çalışması 

Dersin Süresi 15 hafta 

Öğretim Üyesi ---- 

Diğer Öğretim Üyesi/ 

Üyeleri 

İlgili öğretim üyeleri 

Öğretim Dili Türkçe 

Staj Yok 

  

Dersin Amacı 

Bu ders öğrencilere, ulaştırma planlamasını genel hatlarıyla anlatmayı amaçlamaktadır. Ulaştırma planlaması için 

gerekli veri toplama yöntemlerine bağlı olarak arazi kullanımı ve ulaşım planlaması arasındaki ilişkilerin 

kurulabilmesinin öğretimi amaçlanmıştır. 

Öğrenme Çıktıları BÖÇK ÖY 

Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler:   

ÖÇ – 1: Kentsel ulaşım planlama sürecini kavrama 7,8,10,16 5,6 

ÖÇ – 2: Arazi kullanımı ve ulaşım planlamasının tanımını ve 

kapsamını öğrenme 

1,3,4,7,17 5,6 

ÖÇ – 3: Ulaşım sistemleri arazi kullanımı arasındaki ilişkileri 

anlama 

1,3,4,7,17 5,6 

ÖÇ – 4: Ulaştırma planlaması için gerekli verileri toplayıp analiz 

edebilme 

6,12,13,16 5,6 

ÖÇ – 5: Kent içi ulaşımda arazi kullanımını öğrenme 1,3,4,7,17 5,6 



108 
 

BÖÇK : Bölüm öğrenme çıktılarına katkı, ÖY : Ölçme ve değerlendirme yöntemi (1: Yazılı Sınav, 2: Sözlü Sınav, 

3: Ev Ödevi, 4: Laboratuvar Çalışması/Sınavı, 5: Seminer / Sunum / Jüri, 6: Dönem Ödevi/Jüri), ÖÇ : Öğrenme 

Çıktısı 

  

Dersin İçeriği 

Bu dersin odaklandığı temel konular, metropoliten (anakent) alanlarda arazi kullanımı ve ulaşım ilişkileridir. Bu 

kapsamda ders, erişilebilirlik ilkesi ve yolculuk taleplerinin belirlenmesine ilişkin konuları içerir. Dersin hedefi; 

büyük kentlerin yapılı çevredeki yolculuk davranışlarının ve ulaşımın, kentin gelişimindeki etkilerinin anlaşılması 

konularıdır. Ders, büyük kentlerin gelecekteki arazi kullanımı-ulaşım ilişkisine yönelik değerlendirme ve 

genellemelerle sonuçlandırılacaktır. 

 

Haftalık Detaylı Ders İçeriği 

Hafta Detaylı İçerik Önerilen Kaynak 

Hafta 1 Kentsel ulaşım ilkeleri  

Hafta 2 Kentsel ulaşım ilkeleri  

Hafta 3 Kent içi ulaşımda arazi kullanımı  

Hafta 4 Kent içi ulaşımda arazi kullanımı  

Hafta 5 Ulaşım sistemlerine giriş  

Hafta 6 Ulaşım sistemlerinin sınıflandırılması  

Hafta 7 Bireysel ve toplutaşım ulaşım sistemleri ve 

karşılaştırılması 

 

Hafta 8 Bireysel ve toplutaşım ulaşım sistemleri ve 

karşılaştırılması 

 

Hafta 9 Yarıyıl İçi Çalışması  

Hafta 10 Yapılı çevrede ulaşım ve yolculuk davranışı örnekleri  

Hafta 11 Uygulama-1 (dünya kentleri)  

Hafta 12 Uygulama-2 (dünya kentleri)  

Hafta 13 Uygulama-3 (türkiye kentleri)  

Hafta 14 Uygulama-4 (türkiye kentleri)  

Hafta 15 Final Teslim Çalışması  

 

Ders Kitabı/Malzemesi 
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1 Morlok, E. K., 1978; “Introduction to Transportation Engineering And Planning”. McGraw-

Hill. 

2 Gülgeç, İ., 1998. “Ulaşım Planlaması”. 

3 Meyer, M. D., and Miller, E. J., 2001; Urban Transportation Planning (second edition). Mc 

Graw Hill. 

4 Hanson, S., Giuliano, G., 2004; The geography of urban transportation. The Guilford Press. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sayın Prof. Dr. Yalçın Yaşar 

Karadeniz teknik Üniversitesi 

Mimarlık Fakültesi Dekanı                                                                           15.4.2016 

 

 

Gönderdiğiniz “ Kentsel tasarım İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı” ile 

ilgili görüşlerim aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 

 Saygılarımla 

 

Taslak hakkındaki görüşlerim sırasıyla aşağıdaki başlıklardan oluşmaktadır: 

 Program içeriği 

 

Taslak programın 1.3 başlığında verilen içerik programın teknik ayrıntılarına ilişkindir, 

yani programın nasıl yürütüleceğini açıklayıcıdır. Oysa içerik, bu programla akademik 

ve güncel pratiklerle ( praxis) bağlantılı olarak neyin/nelerin amaçlandığını ortaya 

koymalı. Kentsel Tasarım, kentsel planlama ve mimarlık alanları arasında bir arakesitte 

yer almakta ve özellikle kentsel planlama gibi kentsel doku-yapı, dokudaki zaman 

bağımlı değişimler, değişimlerin bozulma yönlü eğilimlerine bilimsel yaklaşımlarla 

iyileştirici müdahalelerde bulunma üzerine odaklanan bir kapsayıcılıkta olmalı. Tezsiz 

yüksek lisans programı kentsel dokuda-insan yapısı çevrede ( man- made environment) 

olagelen, süregelen değişim süreçlerini; fizyolojik, ekonomik, ekolojik, kültürel ve 

kültürel miras faktörlerini  “kuramsal ve yöntem bilimsel” yaklaşımlarla 

anlama/anlatma,  bunları uygulamaya yansıtma ve bunları yaparken de programın tezsiz 

yüksek lisan öğrencilerinin teknik ve tasarım becerilerini geliştirmelerini sağlamak 

olmalı. 

 Kent planlama-kent plancısı 

Kent plancısı ile kentsel tasarımcı arasındaki fark ve bu farklılığın iyi anlaşılması, 

mesleklerin çatışma ve sürtüşmelerinin ortadan kaldırılması/ azaltılması için kentsel 

planlama eğitiminin vizyonunu  iyi belirlemek kaçınılmazdır.  

Kent plancısı “kentsel planlama” alanında “ bir toplumun/ topluluğun arazisinin/ 

topraklarını en iyi şekilde kullanımı ve verimliliğini sağlama amacıyla çalışan, kent ve 

kent dış alanların gelişmesi/geliştirilmesi için planlar formüle eden, arazinin yarışa 

bilirliğini olduğu kadar ekonomik kullanan, çevresel ve sosyal trendleri analiz eden 

profesyonellerdir. Sürdürülebilirlik, hava kirliliği, trafik sıkışıklığı, suç, arazi değerleri 

ve mevzuatla da ilgilidirler (https://en.wikipedia.org/wiki/Urban_planner). 

 



Kentsel planlama 

Kentsel planlama kentleri, kasabaları ve köyleri tasarlama ve biçimlendirme sürecidir. 

Mimarlığın aksine tekil binaların tasarımı üzerine odaklanmaz, geniş ölçekli yapı 

gurupları, cadde ve kamusal alanların, tüm komşuluk birimlerinin ve mahallelerin ve 

bütün kentin daha işlevselliği, çekiciliği ve sürdürülebilirliği ile ilgilenir. 

Kentsel tasarım disiplinler- arası bir konudur, yapılı çevreye ilişkin konuların birçok 

ögelerini kullanır; peyzaj mimarlığı, kent planlama, mimarlık, inşaat mühendisliği gibi. 

Fiziksel coğrafyadan sosyal bilimlere, emlak geliştirmeden, kentsel ekonomiye, politik 

ekonomiden sosyal kuramlara kadar yaygın disiplinlerin alanlarının anlaşılması ile 

lgilenir.  

Kentsel tasarım kuramı öncelikle kamusal mekanların tasarımı ve yönetimi (kamusal 

çevre, kamusal alan) ve kamusal alanları deneyimleme şekli ve kullanımı ile uğraşır.. 

 Kentsel planlama kent, kasaba ve köy yaşamının fiziksel ortamını şekillendirme 

sürecidir. Mekânlar yapma sanatıdır. Yapılar, yapılar gurubu ve peyzajlar tasarımı ile 

ilgilidir ve olduğunca başarılı gelişmeler inşa etme süreçleridir 

(http://www.udg.org.uk/careers). 

 

Yukarıdaki tanım ve açıklamalardan hareketle “Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans 

Programı’nın vizyonu ve misyonu şöyle olabilir: 

Vizyon 

Kentsel Planlama ile Kentsel Tasarımın iki ayrı meslek alanı olduğu gerçeğinden 

hareketle, Kentsel Tasarımında çok disiplinli/ disiplinler arası bir uzmanlaşma ve 

profesyonel uğraş alanı olması, bunu güçlendirecek kuram, yöntem ve uygulama 

alanlarında bilgili, becerili ve yetenekli kentsel tasarımcılar yetiştirmek bu 

programın hedefleridir. 

Misyon 

Yukarıda açıklanan program içeriği ışığında “ Disiplinler Arası Kentsel Tasarım 

Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nın misyonu programa ilgi duyan / hedef kitlenin 

akademik bilgi düzeyini artırma, mesleki bilgilerini güncelleme, kuramsal 

yaklaşımlarla desteklenen tasarım ve uygulama becerileri kazandırılmasına 

yönelik çok boyutlu tasarım çerçevesi geliştirilmesi, bu yolla daha kaliteli, daha 

yaşanabilir kentsel çevreler yaratma yetisinin arttırılmasıdır.   

 

 

 



Program kapsamı, olası bilim dalları işbirliği 

Gerek Mimarlık lisans eğitiminde gerekse Şehir ve Bölge Planlama lisans eğitiminde 

eksikliğini gördüğüm dersler arasında fizibilite çalışması / raporu hazırlama ve bununla 

bağlantılı olarak proje değerlendirme  (teknikleri) dersleridir. 

Tekil mimari projelerin finansmanı projeyi yaptıran kişi yada kurumların bir şekilde 

karşılamakla yükümlü olduğu bir konudur. Projenin salt yapım maliyetine finansman 

maliyeti de eklenmektedir. Projeyi yaptıran bu nedenle projesinin nihai maliyetini 

bilmek durumundadır. Kamusal plan ve projelerin maliyetleri de kamu finansmanı, 

krediler ve kredi maliyetlerinden oluşmaktadır. Çeşitli ölçeklerdeki kentsel tasarım 

projelerinin kamuya, topluma maliyetleri, bundan kamunun-toplumun yararlarının neler 

olacağını da katılımcı ve şeffaf planlama anlayışı çerçevesinde kamu ve toplum bilmek 

durumundadır. Kentsel tasarımcı bu konulara hakim olmalıdır. Programda bu konulara 

ilişkin dersler de yer almalıdır. 

Kentsel tasarım kapsamındaki projelerden ve uygulama alanlarından önemli bazıları da 

Kentsel Koruma ve Yenileme/ Bütünleşik Kentsel Koruma ile Kentsel Büyük 

Projelerdir. Bu kapsamda dersler programda yer alırsa, özellikle kamu sektöründen, özel 

tasarım bürolarından gelecek olan adaylar için program daha kapsayıcı olacaktır. İmar 

ve Planlama Hukuku da üzerinde durulması gereken bir konudur. Taslak program bu 

şekilde zenginleştirilebilir. Bunun için önerilen disiplinler arası işbirliği yerindedir. 

            Tam Zamanlı Öğrenciler için Program 

 I. Dönem (24 AKTS) D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu I 6+0+0 12 

Kentsel Gelişme İlkeleri ve Tarihi 

*Kentsel gelişme Tarihi ve Gelişme 

Kuramları 

3+0+0 6 

Seçmeli ders 3+0+0 6 

 

II. Dönem (24 AKTS) D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu II 6+0+0 12 

Kentsel Peyzaj & Miras 

*Kentsel Peyzaj ve Kültürel Miras_Koruma 

3+0+0 3 

Ekonomi/Değer/Yaşam Kalitesi 

*Kentsel Yaşam Kalitesi/Kentsel Ekonomi 

ve Değer Yaratma 

3+0+0 3 

Seçmeli ders 3+0+0 6 

 

III. Dönem (24 AKTS) D+U+L AKTS 

Kentsel Tasarım Stüdyosu III 6+0+0 12 

Kentsel Gelişim ve Tasarım Örnekleri 

*Kentsel Gelişim/Büyük Kentsel Projeler ve 

Seçkin Tasarım Örnekleri 

3+0+0 6 

Seçmeli ders 3+0+0 6 

TOPLAM 72 AKTS 

*Önerilen yeni ders adları 



Seçmeli Ders Adları: Mimarlık, Kent ve Kimlik (1. Dönem), Kentsel Tasarımda Bilgisayar 

Uygulamaları, Bütünleşik kentsel koruma (2. Dönem), Kentsel ekonomi, fizibilite, 

Sürdürülebilir Gelişim ve Kentsel Çevre, Kentsel büyük projeler (3. Dönem) 

Koyulaştırılmış bölümler yeni önerilerdir. 

Ders programı için bir uyarım şudur. Her dönem dersleri ile dönem projeleri eş zamanlı 

olarak öğrencilere bilgi yüklemektedir. Dersler bittiğinde projeler bitmektedir. Öğrenci 

derslerde edindiği bilgileri proje yansıtacak zaman bulamayacaktır. Acaba;  dersler 

dönem ortalarına yoğunlaştırılıp, edinilen bilgilerin projelere katkısı artırılamaz mı? 

Öğrenim Çıktıları 

Öğrenim çıktıları ve diğer bölümler iyi hazırlanmış ve kentsel tasarım alanını 

kapsayıcıdır. 

Son bir değerlendirmem ise programın İngilizce bölümü için olacak. İngilizce 

içeriklerin İngiliz filoloji bölünden birilerinin gözden geçirmesi sağlanabilir mi? 

 

Saygılarımla 

Prof. Dr. Şinasi Aydemir 



         5 Ocak 2016 

 

   Sayın Prof. Dr. Yalçın Yaşar 

   Karadeniz Teknik Üniversitesi 

   Mimarlık Fakültesi Dekanı 

 

 Sayın Prof. Dr. Yalçın Yaşar, 

 

 Disiplinlerarası Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Program" (II. öğretim) 

taslağına yönelik olarak benden istemiş olduğunuz görüş doğrultusunda, hazırlamış 

bulunduğum raporu bilgilerinize arz ederim.  

  

Saygılarımla, 

 

 

 

       Prof. Dr. Cânâ Bilsel 

       Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
       Mimarlık Fakültesi öğretim üyesi 
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Programın içerigi 
 
“Disiplinler arası Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programı, kentsel tasarımda 
belirleyici olan ekonomik, sosyal, çevresel, fiziksel etmenlere dayalı kuramsal ve 
yöntemsel bilgilerin uygulamaya aktarılmasını ve bu aktarımlar yoluyla teknik becerilerin 
geliştirilmesini amaçlamaktadır.” 
 

Kentsel tasarım programının içeriğine ilişkin bu paragrafta; 

“...kentsel alanlarda insan yapısı çevreleri biçimlendirmeye yönelik, sosyal, kültürel, 

ekonomik, çevresel ve fiziksel etmenlere dayalı, kuramsal ve yöntemsel bilgilerin 

uygulamaya aktarılmasını ve bu aktarımlar yoluyla teknik ve tasarım becerilerinin 

geliştirilmesini amaçlamaktadır.” 

biçiminde eklemeler ve düzenlemeler yapılabilir.  

Programın başarı ile tamamlanabilmesi için, eğitim-öğretim süresince zorunlu olan 3 

proje uygundur; buna karşılık seçmeli derslerin sayısı, kentsel tasarımın çok boyutlu, 

disiplinler arası bir çalışma alanı oluşu ve öğrencilerin farklı disiplinlerden gelecekleri 

dikkate alınarak arttırılabilir. Bu seçmeli dersler, öğrencilerin geldikleri alana bağlı olarak, 

Şehir Planlama, Mimarlık ve Peyzaj Mimarlığının yüksek lisans derslerinden seçilebilirse 

bu alanlarda öğrenciler donanım kazanmış olurlar. 

Vizyon 
“KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Fakültesi Disiplinler arası Kentsel Tasarım Tezsiz 
Yüksek Lisans Programı vizyonu, kentsel tasarım konusunda uzmanlaşan, kuram-
uygulama-yöntem arasındaki ilişkiyi disiplinler arası hale getirmeyi amaçlayan kent 
tasarımcıları yetiştirmeyi hedeflemiştir.”  
 
Bu paragrafta “kuram-uygulama-yöntem arasındaki ilişkiyi disiplinler arası hale getirmeyi 

amaçlayan” ifadesinden ne anlaşıldığı açık değil. Belki paragraf şöyle düzenlenebilir: 

“KTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Fakültesi Disiplinler arası Kentsel Tasarım Tezsiz 

Yüksek Lisans Programı, disiplinler arası bir uzmanlaşma alanı olan kentsel tasarım 

alanında kuram- yöntem-uygulama konularında bilgi ve beceri sahibi kent tasarımcıları 

yetiştirmeyi hedeflemektedir.” 

Misyon 
Bu başlık altında ise; 
 
“Disiplinler arası Kentsel Tasarım Tezsiz Yüksek Lisans Programının özgörevi, kentsel 
tasarıma ait teorik ve yöntemsel açılımlar yoluyla hedef kitlesinin bilgi düzeyini arttırma, 
uygulama becerisinin kazandırılmasına yönelik teorik altyapının sağlanması, uygulamaya 
yönelik yöntem ve yaklaşımların çok boyutlu tasarım ortamında geliştirilmesi ve buna 
bağlı olarak tasarlanacak kentsel mekanlarda kalite kazanımının arttırılmasıdır.” 
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Yukarıdaki eklemeyle, tezsiz yüksek lisans programında tasarım becerilerinin, yöntem ve 
yaklaşımlarının geliştirilmesi vurgu yapılabileceğini düşünüyorum. 
 

Program 
 
Önerilen ders programının yeterli ve iyi hazırlanmış olduğu düşüncesindeyim. Bununla 
birlikte, kentsel tasarımın uygulama başarısında çok önemli olan organizasyon ve 
finansman modellerini içeren bir “Kentsel Proje Yönetimi” dersi ile “Çevre Psikolojisi – 
Çevre Tasarımı” ilişkisini konu alan bir dersin de programda yer almasında büyük yarar 
olacağı kanısındayım. Ayrıca kentsel koruma alanının kentsel tasarım ile olması gereken 
ilişki dikkate alınarak “tarihi çevrelerde kentsel koruma ve tasarım” konusunda da bir 
seçmeli dersin bulunması programı olumlu yönde zenginleştirecektir. “Sürdürülebilir 
çevre tasarımı” konusunda bir dersin programda öngörülmüş olmasını çok olumlu 
bulduğumu da burada özellikle belirtmek isterim.  
 
 

Öğrenme Çıktıları 
 
“Bilgi Bileşenleri,” “Beceri Bileşenleri” ve “Değer Bileşenleri” altında öğrenim çıktıları çok 
kapsamlı ve ayrıntılı bir biçimde oluşturulmuştur. Programın disilinler arası olma özelliği, 
ekip çalışmasına yönelik beceriler ile ve mikro ve makro ölçeklerde tasarım becerilerinin    
kazandırılmasının hedeflenmesi son derece olumludur. Bu son öğrenim çıktısı, “ölçekler 
arasında ilişki kurarak farklı ölçeklerde tasarım yapma becerisi” biçiminde de ifade 
edilebilir.  
 

Ders Kitabı / Malzemesi 
 
Ders malzemesi olarak İngilizce kentsel tasarım kaynaklarının sayısı arttırılabilir.  
Örneğin; 
 
JACOBS, Jane, The Death and Life of Great American Cities, Random House, New York, 1961 (yeni baskıları yapıldı, önemli 

bir referans) 

LYNCH, Kevin, The Image of Cities, MIT Press, Cambridge, Massachusetts, 1960 

LYNCH, Kevin, Theory of Good City Form, MIT Press, Cambridge, Massachusetts, 1985 

MADANIPOUR, Ali, Design of Urban Space: An Inquiry into a Socio-spatial Process,  Wiley, Chichester, New 

York, 1996 

MADANIPOUR, Ali, Public and Private Spaces of the City, Routledge, London, New York, 2003  

MOUGHTIN, Cliff, Urban Design: Street and Square, Architectural Press, 2003 

MONTGOMERY, John, "Making a City: Urbanity, Vitality and Urban Design", in Journal of Urban Design, 3(1): 93-116 

RAPOPORT, Amos, The meaning of the built environment: A nonverbal communication approach, Beverly Hills : Sage 

Publications, c1982. 

listeye eklenebilir. 

 

Ayrıca Türkçe literatür için özellikle TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Şubesi’nin mimar.ist 

dergisinde Şebnem Hoşkara’nın editörlüğünü yaptığı Kentsel Tasarım dosyasını ve bu dosyadaki 



3 
 

yazıları tavsiye ederim. Buna ek olarak yine Mimarlar Odası Ankara Şubesi’nin Dosya isimli 

akademik dergisinde özellikle Prof. Dr. Jale Erzen’in editörlüğünü yaptığı “Kent Estetiği” ve “Kent 

Kimliği” sayılarını ve bu sayılardaki yazıları özellikle öneriyorum.  

  

 

Kentsel Tasarım program taslağının bir bütün olarak iyi hazırlanmış olduğunu düşünüyorum. 

Yukarıda yapmış olduğum önerilerin programı geliştirmek üzere tavsiye niteliğinde olduğunu 

belirtmek isterim.  

 
 
Saygılarımla bilgilerinize sunarım. 
 
 
 
 
 
 
       Prof. Dr. Cânâ Bilsel 
       Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
       Mimarlık Fakültesi öğretim üyesi 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 



T. C. 

KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

ENSTİTÜ KURULU TOPLANTISI TUTANAĞI 

 

Toplantı Günü              :  01 Kasım 2016 

Toplantı No     :  246 

Toplantı Yeri     :  Rektörlük Senato Salonu 

 

TOPLANTIYA KATILANLAR 
1. Prof. Dr. Sadettin KORKMAZ   Müdür  

2. Prof. Dr. İsmail DEMİR   Müdür Yardımcısı  

3. Prof. Dr. Sevim KÖSE   Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği ABD Başkanı 

4. Prof. Dr. Bilal KUTRUP   Biyoloji ABD Başkanı  

5. Yrd. Doç. Dr. Osman ÜÇÜNCÜ   Çevre Bilimleri ABD Başkanı 

6. Doç. Dr. Ersan BAŞAR    Deniz Ulaştır. İşl, Müh. ABD Başkanı 

7. Prof. Dr. İsmail Hakkı ALTAŞ   Elektrik-Elektronik Mühendisliği ABD Başkanı 

8. Doç. Dr. Emrullah DEMİRCİ   Endüstri Mühendisliği ABD Başkanı 

9. Prof. Dr. Belgin KÜÇÜKÖMEROĞLU Fizik ABD Başkanı 

10. Doç. Dr. Murat ÖZKÖK   Gemi İnşaatı ve Gemi Mak. Müh. ABD Başkanı 

11. Doç. Dr. Erkan AYDINTAN   İç Mimarlık ABD Başkanı 

12. Prof. Dr. Cemal BIYIK   Harita Mühendisliği ABD Başkanı 

13. Prof. Dr. Şakir ERDOĞDU   İnşaat Mühendisliği ABD Başkanı 

14. Prof. Dr. Türkan ERBAY DALKILIÇ  İstatistik ABD. Başkanı 

15. Prof. Dr. Nilgün  SAYIL                         Jeofizik Mühendisliği ABD Başkanı 

16. Prof. Dr. Ziya KIRMACI   Jeoloji Mühendisliği ABD Başkanı 

17. Prof. Dr. Hüseyin KIRCI   Lif ve Kâğıt Teknolojisi ABD Başkan V. 

18. Prof. Dr. Ali Osman YILMAZ  Maden Mühendisliği ABD Başkanı 

19. Prof. Dr. Ertan BAYDAR   Makine Mühendisliği ABD Başkanı 

20. Prof. Dr. Ümit ALVER   Metalürji ve Malzeme Mühendisliği ABD Başkanı  

21. Prof. Dr. İlkay ÖZDEMİR    Mimarlık ABD Başkanı 

22. Prof. Dr. Semra ÇOLAK   Orman Endüstri Mühendisliği ABD Başkanı 

23. Prof. Dr. Ali Ömer ÜÇLER   Orman Mühendisliği ABD Başkanı    

24. Prof. Dr. Cengiz ACAR   Peyzaj Mimarlığı ABD Başkanı 

25. Doç. Dr. Cenap SANCAR   Şehir ve Bölge Planlama ABD Başkanı 

26. Doç. Dr. Ebubekir GÜNDOĞDU  Yaban Hayatı Ekolojisi ve Yönetimi ABD Başkan V 

27. Prof. Dr. İsmail DEMİR   İş Sağlığı ve Güvenliği ABD Başkanı  

28. Prof. Dr. Zihni DEMİRBAĞ  Moleküler Biyoteknoloji  ABD Başkanı 

29. Doç. Dr. Hüsniye Ebru ÇOLAK  Taşınmaz  Değerleme ve Geliştirme  ABD Başkanı 

30. Ens. Sek. Ayşe BAYRAKTAR  Raportör 

 

TOPLANTIYA KATILMAYANLAR 

1. Prof. Dr. Cemal KÖSE   Bilgisayar Mühendisliği ABD Başkanı 

2. Prof. Dr. Ömer PEKŞEN   Matematik ABD Başkanı 

3. Prof. Dr. Halit KANTEKİN  Kimya ABD Başkanı 

 

GÜNDEM 

1. Kentsel Tasarım Anabilim Dalı II. Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans programı açılması hususunun 

görüşülmesi, 

 

KARARLAR  

1.Enstitümüze bağlı olarak açılması istenen Kentsel Tasarım Anabilim Dalı’na (II. Öğretim Tezsiz 

Yüksek Lisans) ait dosya incelendi.  

Enstitümüze bağlı olarak açılması istenen “Kentsel Tasarım ” Anabilim Dalı II. Öğretim Tezsiz Yüksek 

Lisans programının  açılması talebi oy çokluğu ile reddine karar verildi.  

 

KARAR VERİLDİ. 

 

 

 

 Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



 

61080 – Trabzon / TÜRKİYE   
Ayrıntılı Bilgi İçin İrtibat 

Halim GÜNGÖR 

 

Sayfa 

Tel: 0462 377 38 23 Faks: 0462 325 55 88 www.ktu.edu.tr mimfakulte@ktu.ed.tr 1 / 1 

 

   

 

T.C. 

KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

Mimarlık Fakültesi Dekanlığı 

 

 

  

Sayı : 35674802-199- 23/11/2016 

Konu : 
"Kentsel Tasarım II. Öğretim Tezsiz Yüksek 

Lisans" programı hk. 
 

 

  

  

  

  

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE, 
  

  

İlgi : 15/07/2016 tarihli ve 35674802-199-E.885 sayılı yazımız. 

  

           Fen Bilimleri Enstitüsü Kurulunun 01 Kasım 2016 tarihli toplantı tutanağından 

 "Kentsel Tasarım II. Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans" programının oy çokluğu ile RED 

edildiği görülmüştür. 

  

            Rektörlüğe arz edilmek üzere RED kararının gerekçeleri ile birlikte Dekanlığımıza 

gönderilmisi için   gereğini saygı ile arz/rica ederim. 

 

 

 

 Prof. Dr. Yalçın YAŞAR 

Dekan V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi
Mimarlık Fakültesi Dekanlığı - Mimarlık Fakültesi Yazı İşleri
Birimi
23/11/2016 10:58  - 35674802-199-E.1472

*01097812*
01097812

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Evrak teyidine http://e-belge.ktu.edu.tr adresinden Belge Num.:35674802-199-E.1472 ve Barkod Num.:1097812 bilgileriyle erişebilirsiniz.



 

 

61080 – Trabzon / TÜRKİYE   
Ayrıntılı Bilgi İçin İrtibat 

Ayşe BAYRAKTAR 
 

Sayfa 
Tel: +90 (462) 377 2618 
Telefon 

Faks:+90(462) 325 3176 www.ktu.edu.tr fenbil@ktu.edu.tr 1 / 1 

 

   

 

T.C. 
KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜ 
 

 

   
Sayı : 42716135/ 05/12/2016 
Konu : Kentsel Tasarım II. Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Prog. 

hk  
  

 

MİMARLIK FAKÜLTESİ DEKANLIĞI’NA 

İlgi : 21.11.2016 tarih ve E.1472 sayılı yazınız. 

Fen Bilimleri Enstitüsü Kurulunun 01 Kasım 2016 tarih ve 246  nolu  toplantısının 2 numaralı 

gündem maddesinde yer alan "Kentsel Tasarım II. Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans" programı 

açılması hususu, program hakkında gerekli bilgiler verildikten sonra kurul üyelerinin 

görüşüne sunuldu. Görüşmelerde özellikle Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama ve Peyzaj 

Mimarlığı anabilim dalı başkanları, programın kendi kurullarında yeterince tartışılıp 

olgunlaştırılmadığını ısrarlı bir şekilde savunarak, programın bu aşamada açılmasının uygun 

olmadığı ile ilgili görüşlerini ileri sürdüler. Yapılan oylama sonunda programın açılması oy 

çokluğu ile reddedilmiştir. 

Bilgilerinize arz  ve rica ederim. 

        Prof. Dr. Sadettin KORKMAZ 

         Enstitü Müdürü 

 

 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi
Fen Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğü - Enstitü Sekreterliği
05/12/2016 11:46  - 29983781-100-E.7319

*01109932*
01109932

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanununa göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Evrak teyidine http://e-belge.ktu.edu.tr adresinden Belge Num.:29983781-100-E.7319 ve Barkod Num.:1109932 bilgileriyle erişebilirsiniz.


